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Nívós koncertek a Cziffra György Fesztiválon
Nulladik napi „Előhang” koncert- 
és filmvetítés alapozza meg a negye-
dik Cziffra György Fesztivál han-
gulatát az Óbudai Társaskörben 
február 17-én este. A virtuóz című, 
Cziffra György életét bemutató 
film levetítése után Mocsári Károly 
és Oravecz György zongoraművé-
szek idézik fel a mester művészetét.

A február 18-i nyitókoncert a 
fesztivál „anyaszínházában”, a leg-

több rendezvénynek otthont adó 
MOM Kulturális Központ szín-
háztermében lesz. A Kossuth-díjas 
Bogányi Gergely Schumann Esz-
dúr zongoraötösét, Massimo 
Mercelli fuvolaművész Mozart 
D-dúr fuvolanégyesét adja elő a 
Kállai Vonósnégyes kíséretével, 
míg a Cziffra Alapítvány művésze-
ti vezetője, Isabelle Oech michen 
Schubert-, Liszt- és Chopin-műve-
ket zongorázik.

Február 19-én este szintén a 
MOMkultban előbb kerekasztal-
beszélgetés zajlik, amelynek témája 
a katarzis, amit Arisztotelész „az 
egyén emelkedett, megtisztult lel-
kiállapotaként” definiált. Megtud-
hatjuk, hogy mit jelent ez a művé-

szetekben és a hétköznapi életben. 
A tudomány álláspontját dr. Fre-
und Tamás Széchenyi-díjas agyku-
tató képviseli, beszélgetőpartnerei: 
Nagy-Kálózy Eszter Kossuth-díjas 
színművész és Lackfi János József 
Attila-díjas költő. Utána – a feszti-
vál történetében először – cimba-
lomest következik. Ezzel Cziffra 
György édesapjára is emlékezünk, 
aki híres virtuóza volt a hangszer-

nek, és játékával meghódította 
Franciaországot még az első világ-
háború előtt. Az est előadóművé-
szei a nemzetközi etnozene és jazz 
kiemelkedő képviselői: Balogh 
Kálmán és Lukács Miklós.

A rendezvénysorozat nem múl-
hat el anélkül, hogy ne tiszteleg-
nénk a névadó mester kiemelkedő 
improvizációs képessége előtt. Feb-
ruár 20-án este a MOMkult szín-
háztermében Rúzsa Magdi énekes-
nő és a fesztivál alapító művészeti 
vezetője, Balázs János zongoramű-
vész mutatja meg a nagyérdeműnek 
a rögtönzés mi ben lé tét népszerű 
műdalok, népdalok, valamint 
Brahms-, Liszt-, Bartók- és Kodály-
művek zongoraátiratai segítségével.

Február 21-én este a Zeneakadé-
mia Nagytermében hasonlóan kü-
lönleges zenei élmény vár a közön-
ségre. A saját stílusában kimagasló 
három művész első alkalommal 
szerepel egy színpadon, s együtt 
bebizonyítják, hogy a nyitottság és 
az improvizációs készség milyen 
csodákat hozhat létre. Világhírű 
szoprán énekesünk, Miklósa Erika, 
Lajkó Félix hegedűvirtuóz és Balázs 

János feszegetik majd a határokat 
mindnyájunk örömére.

Ugyancsak népszerű, évente is-
métlődő program a Bárest, amely 
arra emlékeztet, hogy Cziffra éve-
ken át a pesti éjszakában kénysze-
rült szórakoztató zenét játszani. A 
kávéházakban és a bárokban, per-
sze, éppúgy megállta a helyét, mint 
a koncertpódiumon. Ezt a mondén 
világot a Hot Jazz Band, Káel Nor-
bert zongoraművész és Sárközi 
Lajos cigányzenekara idézi fel ko-
rabeli slágerek előadásával február 
22-én. A MOMkult nézőterén ez-
úttal is asztalok mellett foglalhat 
helyet a hallgatóság, ezzel is az éj-
szakai szórakozóhelyek illúzióját 
keltve.

A szombat délelőtti program 
úgyszintén hagyománnyá vált az 
elmúlt években. A zene csodálatos 
világát megismerni kívánó gyere-
kek számára a klasszikus zeneiro-
dalom legszebb dallamait szólaltat-
ják meg a jövő generáció ifjú kép-
viselői, azaz a fesztivál és a Virtuó-
zok fiatal díjazottjai február 23-án.

Szombat este a Zeneakadémia 
Nagytermében Várdai István Liszt-
díjas csellóművész és Balázs János 
ad közös koncertet. Ők épp annyi 
idősek, mit amennyi Kodály Zol-
tán volt, amikor az általuk most 
bemutatandó műveket, a Szonati-
nát és kicsit később a Szólószonátát 
komponálta. A fiatal művészek 
Chopin csellóra és zongorára írott, 
ritkán hallható szonátáját is eljátsz-
szák.

Február 24-én ugyancsak a Ze-
neakadémia ad helyet a gálakon-
certnek. A világhírű tenor, José 
Cura és Balázs János argentin estje 
a latin zenét kedvelők számára je-
lenthet majd feledhetetlen perce-
ket. Az operaszínpadok ünnepelt 
csillaga nem operaáriákat ad elő, 
hanem szülőhazája dalait énekli 
Balázs János zongorakíséretével. A 
koncert első részében vehetik át a 
kitüntetettek a Cziffra György 
Fesztivál idei díjait.

Még ezzel sem ér véget azonban 
a rendezvények sora, február 25-én 
ugyanis a Művészetek Palotája 
„MVM-koncertek – A zongora” 
sorozatában Balázs János 
Hommage á Cziffra című zongo-
raestjét élvezheti végig a közönség. 
A Liszt- és Prima díjas művész 
Chopin-, Schumann- és Liszt-da-
rabok előadásával emlékezik a fesz-
tivál névadójára.

A negyedik Cziffra György Fesz-
tiválhoz kapcsolódó mesterkurzu-
sokról kiállításokról, rajzpályázat-
ról, gasztronómiai különlegessé-
gekről és további részletekről a 
www.cziffrafesztival.hu honlapon 
tájékozódhatnak az érdeklődők.

Márton Attila

Ismerkedés a hegyvidéki 
óvodákkal

Az elmúlt tíz évben 22 csoporttal és 538 férőhellyel bővült a hegyvidéki 
óvodák kapacitása. Így az itt élő családok gyermekeit mind sikerült elhe-
lyezni – hangzott el az idei Óvodakóstolgatón a Jókai Klubban. A szülők 
találkoztak az óvodavezetőkkel, tájékozódtak a jelentkezés módjáról, 
valamint meghallgathatták dr. Vári Zsuzsa előadását arról, mi szükséges 
az óvodai beilleszkedéshez.

„Több mint egy évtizede, amikor 
első alkalommal rendeztük meg 
az Óvodakóstolgatót, még sokkal 
kevesebb óvodai férőhely volt, 
mint ahány jelentkező. Pár éve 
már elmondhatjuk azt, hogy a 
kerületi családok gyermekeit el 
tudjuk helyezni az óvodákba, még 
ha nem is mindig abba az intéz-
ménybe, amit a szülők kiválasz-

tottak” – összegezte a tapasztala-
tokat Pokorni Zoltán a gyermekü-
ket óvodába íratni készülő szülők 
idei fórumán.

A polgármester elmondta, hogy 
a XII. kerületben életvitelszerűen 
lakó gyerekeket fel kell venni szep-
temberben, amennyiben augusz-
tus 31-ig betöltik a harmadik 
életévüket, ugyanakkor a szülők 

– az óvodai nevelésben való rész-
vétel alól felmentést kérve – dönt-
hetnek úgy, hogy még egy ideig 
otthon maradnak csemetéjükkel. 
Erre ötéves korig van lehetőség; az 
iskola előtti utolsó évben már kö-
telező óvodába járni, ami az intéz-
ményi élethez szoktatást szolgálja.

Pokorni Zoltán arra biztatta a 
szülőket, hogy mielőtt óvodát vá-

lasztanak gyermeküknek, látogas-
sanak el a nyílt napokra, ismer-
kedjenek meg az óvodavezetővel 
és munkatársaival. A beiratkozás-
hoz ugyanakkor nem szükséges a 
személyes jelenlét, ezt sokkal egy-
szerűbben és gyorsabban el lehet 
végezni az önkormányzat online 
ügyintézési rendszerében.

(Folytatás a 3. oldalon)

Önvédelmi oktatás nőknek és pánikgomb
A későbbiekben akár az egész 
országra is kiterjeszthető két 
program indult el az aktívan spor-
tolók védelmében a Hegyvidéken. 
A nőket tanító önvédelmi oktatást 
és a Pánikgomb mobiltelefonos 
applikációt a MOM Sportban 
rendezett sajtótájékoztatón ismer-
hette meg a nagyközönség.

Mindenkit mélyen megdöbben-
tett a tavaly év végén elkövetett 
támadás Makai Viktória hétszeres 
magyar bajnok ultrafutó ellen. A 
Jászberényi út környékén egyéni 
futóedzést tartó 38 éves sportolót 
egy férfi megverte, és meg akarta 
erőszakolni – ez utóbbit a még 
éppen idejében érkező férj gátolta 
meg. A tettest röviddel később 
elfogták. A Hegyvidéken szeren-
csére nem történt hasonló eset, s 

hogy ez a jövőben is így maradjon, 
arról két újonnan elinduló prog-
ram gondoskodhat. A három al-
kalmat magában foglaló, nőket 
tanító önvédelmi oktatást és a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
kifejlesztett Pánikgomb mobilte-
lefonos applikációt a MOM 
Sportban rendezett sajtótájékoz-
tatón mutatták be az illetékesek.

Buranits Ildikó, a MOM Sport 
Uszoda és Sportközpont vezetője 

mindenekelőtt arról beszélt, hogy 
nagy sikert aratott az intézmény 
balett-termében tartott első önvé-
delmi óra. Több mint ötvenen 
jöttek el, ami telt házat jelent, 
ezért a következő két foglalkozást 
a fedett műfüves pályán tartják a 
szervezők, ott ugyanis lényegesen 
többen elférnek. Mint elmondta, 
rendkívül fontos, hogy a nőknek 
meglegyen a kellő tudása az önvé-
delemről.

„Még sportolóként személye-
sen is megtapasztaltam, milyen 
az, amikor a férfiak agresszívan 
viselkednek” – szólt saját tapasz-
talatáról Buranits Ildikó, hozzá-
téve, hogy aki ismeri a megfelelő 
fogásokat, mozdulatokat, sokkal 
magabiztosabban lép fel a táma-
dóval szemben, így pedig jelentő-
sen megnőnek az esélyei. Az ok-
tatás a MOM Sport látogatói 
számára különösen hasznos lehet, 

hiszen a sportközpont késő estig 
tart nyitva.

Sárfalvi Péter, a sportlétesítmé-
nyekért és sportkapcsolatokért 
felelős helyettes államtitkár szerint 
mindenkit sokkolt a futóbajnokot 
ért atrocitás. Gyerekként neki is 
volt hasonló „élménye”, amikor 
megkergették, akkor a futás elég 
volt ahhoz, hogy elkerülje a na-
gyobb bajt.

(Folytatás a 20. oldalon)

A sajtótájékoztatón ízelítőt kaphattak az érdeklődők az önvédelmi fogásokból Már az első foglalkozás telt házas volt

A szülők képet kaphattak a hegyvidéki óvodák munkájáról
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok! Önkormányzatunk hosszú 
évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve tanítóként vagy 
óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakó-
helyükön, a XII. kerületben az önkormányzat október 23-i kerü-
leti ünnepségén vehessék át. Ez évben is segíteni szeretnénk az 
ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat 
nyújtsák be:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munka-

helyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell len-
nie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, 

tajszám, bankszámlaszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél ese-
tén:

• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, 

tajszám, bankszámlaszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2019. február 22-ig (péntek) a Buda-
pest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodáján (1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra van szükségük, vagy idő-
pontot szeretnének egyeztetni személyes találkozóra, kérem, for-
duljanak a téma felelőséhez, Kulifai Sylviához.

Telefonszám: 224-5940 vagy 06/70-938-9052.
E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu

Csepreginé Volosinovszki Mária
irodavezető

Ne a kukák mellett jótékonykodjunk!
Egyre több jelzés érkezik az ön-
kormányzathoz a kommunális 
kukákra vagy a kukák mellé, al-
kalmanként a hulladékgyűjtő 
szigetekhez kitett élelmiszerekkel, 
ruhákkal, elektronikai eszközök-
kel kapcsolatban. A tapasztalatok 
szerint ezeket általában adomány-
nak szánják a nehezebb körülmé-
nyek között élő embereken segíte-
ni akaró polgárok.

Mivel a Fővárosi Közterület-
felügyelet (FKF) munkatársai 
csak a kukák, hulladékgyűjtők 
ürítésével vannak megbízva, a 
másoknak kitett „ajándékok” 
sokszor napokig, hetekig az utcán 
hevernek. Ezt a hulladékot pedig 
sem az FKF, sem az önkormány-
zat nem viszi el. A hatályos ren-

delkezések szerint ugyanis a lakó-
ingatlan és a közút közötti terü-
letet, beleértve a járdát és a zöld 
területet, az ingatlan tulajdono-
sának, társasház esetében a tulaj-
donosoknak kell rendben tartani. 
Ha ez nem történik meg, a Hegy-
vidéki Rendészet jogosult bírsá-
got alkalmazni – hogy erre ne 
legyen szükség, csupán annyi a 
teendő, hogy nem a kukák mel-
lett próbálunk meg segíteni a rá-
szorulókon.

Erre bőven van más lehetősé-
günk! Az önkormányzat támoga-
tásával három használtruha-gyűj-
tő működik a XII. kerületben. A 
MOM Kulturális Központ udva-
rán egy, a Tamási Áron utca 53. 
szám alatti parkolóban, a Thomán 

István utca és a Sólyom utca ke-
reszteződésével szemben, vala-
mint a Bürök utca 77–87. számú 
önkormányzati telephelyen két-
két konténerben gyűlhetnek a 
ruhák. Működik itt adománybolt 
is, az Alkotás utca 39/a alatti üzlet 
a feleslegessé vált könyveket, hasz-
nálati tárgyakat, működő elektro-
nikai eszközöket is átveszi.

Díjmentesen hagyhatók a la-
kossági hulladékudvarokban a 
kidobásra ítélt bútorok, lomok, 
elektronikai hulladékok. A Hegy-
vidékhez legközelebb a XI. kerü-
leti Bánk bán utca 8–10. (telefon: 
06/30-567-4380) és a III. kerület-
ben, a Testvérhegyi út 10/a (tele-
fon: 06/30-567-4355) alatt üzemel 
ilyen udvar.

Bár nyilvánvalóan nem adomá-
nyozási céllal kerülnek egyre 
többször a kukákra vegyszerek, 
maradék festékek és más veszélyes 
hulladékok, ezek ártalmatlanítá-
sára ugyanúgy gondolni kell. A 
kommunális szemét közé nem 
kerülhetnek, elszállításukra az 
önkormányzat, általában ősszel, 
begyűjtési akciókat szervez. Ta-
vasszal a lomtalanításhoz kapcso-
lódóan kijelölt ideiglenes gyűjtő-
pontokon az FKF is lehetőséget 
biztosít erre a XII. kerületben. Év 
közben a Hegyvidékhez legköze-
lebb a  XXII. kerületben, a Nagy-
tétényi út 341–343. alatt (telefon: 
06/30-414-2007) lehet leadni 
veszélyes hulladékot.

mm.

Közös munkával szépül az iskola
Diákok, pedagógusok, szülők 
évek óta azon dolgoznak, hogy 
még szebb, kényelmesebb, barát-
ságosabb legyen a sashegyi Arany 
János iskola. Olyan hely, ahol jó 
tanulni, ahová szívesen járnak a 
gyerekek. Lépésenként haladnak, 
eddig több kisebb-nagyobb felújí-
tással javítottak az iskola megjele-
nésén, és növelték a komfortérze-
tet.

Először az ünnepségeknek is 
otthont adó Arany-terem szépült 
meg, a nagyméretű helyiséget ki-
festették, a színpadot és a nyílás-
zárókat felújították. Új nézőtéri 
világítást is felszereltek, míg a fa-
lakra a tanulók és tanáraik ötletei 
alapján összeválogatott, íróktól, 
költőktől, tudósoktól, híres embe-
rektől, az intézménnyel kapcsolat-
ba került jeles személyiségektől 
származó idézetek kerültek. Még-
hozzá míves kivitelben, amire kü-
lönösen büszkék az alkotók.

Szintén közös munkával újult 
meg az épület teljes hosszában 
futó alagsori folyosó. Először el-
tüntették a régi olajlábazatot, és 
fehér alapszínt kaptak a falak, 
majd az álmennyezetet színezték 
ki, végül vidám rajzokkal díszítet-
ték az egész folyosót. Az ötlet Szu-
hai Klára angoltanártól szárma-
zik, a figurák sablonjai Urbán 
Zsuzsanna és Janzsó Krisztina 
rajztanárok vezetésével készültek. 
A kivitelezésben a gyerekek mel-

lett Nyerges Attiláné technikata-
nár, valamint Tóth Kinga és 
Vitárius Balázs pedagógusok is 
részt vettek.

Rajzokkal tették barátságosab-
bá az alsó földszinti folyosót is, 
ahonnan az alsósok osztálytermei 
nyílnak. Itt az olajlábazat fölé, 

mindkét oldalon, különböző vá-
rosrészleteket varázsoltak a falak-
ra a diákok Tóth Kinga vezetésé-
vel.

Különlegesre sikeredett a nyu-
gati lépcsőház, ahol a padló és a 
lépcsőfokok megtisztítása és a fa-
lak újrafestése volt a feladat. Az 
iskola talán leglátványosabb deko-
rációja is ide került: az alagsorból 
induló grandiózus famotívum 

egészen a második emeletig tart. 
A lépcsőházban egy matricát is 
felragasztottak: a fal a szabad al-
kotást támogató firkafalként mű-
ködik. Mivel időről időre letörlik 
a teljes felületét, így biztosított a 
folyamatos megújulás. Kifejezet-
ten a fiatalok ügyességét és kreati-

vitását dicséri a nemrég átadott 
szusszanósarok, valamint a diák-
önkormányzat szobáinak kialakí-
tása.

A felső földszinti folyosót tavaly 
tavasszal kezdték el felújítani, a 
munka nemrég készült el. Az alsó 
rész élénksárga színt kapott, felette 
fehérre festették a falakat. Ez foly-
tatódna még az idén az első és a 
második emeleten, valamint a ke-

leti lépcsőházban és az ebédlőben, 
ahogy a könyvtár átalakítása, meg-
újítása is a közeljövő tervei között 
szerepel. Utóbbi egy multimédiás, 
előadások megtartására alkalmas 
olvasórésszel gazdagodna.

„A munkálatokhoz szükséges 
anyagokat, szerszámokat az 

Aranyélet Nevelési, 
Oktatási és Szemé-
lyiségfejlesztő Ala-
pítvány vásárolja 
meg. Korábban az 
Arany Est bevétele 
jelentette a legfonto-
sabb anyagi forrá-
sunkat, az utóbbi 
években ezt váltotta 
fel az immár hagyo-
mányos Arany Juni-
ális” – mondta el 
lapunknak az alapít-
ványt irányító 
Vitárius Balázs igaz-
gatóhelyettes.

Patkó Lajos igaz-
gató szerint a közös 

munka rendkívül fontos a közös-
ségépítés szempontjából: „Vala-
mennyi fejlesztésben önkéntes 
alapon vesznek részt a diákok. 
Jelentkezőből sosincs hiány, ez is 
azt mutatja, hogy az »Arany-érzés« 
mennyire fontos összetartó erő.” 
Hozzátette, hogy az iskola szépí-
tésekor éppen ezért kikérik a ta-
nulók véleményét.

MM.

Az alagsori folyosó dekorálásában diákok és tanárok egyaránt részt vettek

A gazdája felel a közterületen 
kószáló kutyáért

Visszatérően előfordul, hogy a közterületre szándékosan kiengedett, 
vagy a lakásból elkóborolt kutyák megtámadják pórázon vezetett 
társaikat. Az sem ritka, hogy zavarják az autóforgalmat, sőt riadalmat 
keltenek a gyerekekben, idősekben. Legutóbb a környéken élők je-
lezték az önkormányzatnak, hogy egy nagytestű kutya rendszeresen 
a gazdája nélkül csatangol reggelente a rácz Aladár út környékén. A 
hasonló esetek megelőzése, elkerülése mindenki számára fontos, ezért 
utánanéztünk, hogyan lehet fellépni a felelőtlen kutyatulajdonosokkal 
szemben.

Szabálysértést követ el, aki a fel-
ügyelete alatt álló kutyát a telepü-
lés belterületén felügyelet nélkül 
bocsátja közterületre, vagy kóbo-
rolni hagyja; természeti és védett 
természeti területen, vagy vadász-
területen – a vadászkutya és a 
triflakereső kutya kivételével – pó-
ráz nélkül elengedi, vagy kóborol-
ni hagyja; a kutyáját szájkosár és 
póráz nélkül közforgalmú közle-
kedési eszközön szállítja; élelmi-
szer-elárusító üzletbe, közfürdő 
területére vagy játszótérre beenge-
di, beviszi. Utóbbi esetekben a 
vakvezető vagy mozgáskorlátozot-
takat segítő kutya kivételt képez.

A szabálysértésekről, a szabály-
sértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 
2012. évi II. törvény 193. §-ának 
(1) bekezdése pontosan meghatá-
rozza a gazda kötelességeit és fele-
lősségét, valamint a „veszélyeztetés 
kutyával” tényállást. Mindennek 
célja a közterületek, nyilvános he-
lyek biztonságának szavatolása, az 
emberek testi épségének megvé-
dése.

A szabálysértés alanya az, aki a 
kutya felügyeletét ellátja, azaz 
nem feltétlenül a tulajdonos. Fe-
lelőssé tehető a kutya sétáltatására, 
ideiglenes tartására felkért ember 
is. Az is elköveti a szabálysértést, 
aki az állatot jogtalanul tartja ma-
gánál.

Felmerülhet a kérdés, hogy a 
jogszabály szerint mi számít a fel-
ügyelet hiányának. Nos, a kutya 
akkor van felügyelet nélkül, ha 
gazdájának nincs módja megfog-
ni, visszatartani. Ez lehet pusztán 
a távolság miatt, amikor annyira 
messze van, hogy nem tudja meg-
akadályozni az esetleges támadást. 

A szabálysértés akkor is megvaló-
sul, amikor a kutyát egyedül en-
gedik ki a belterület közterületére.

Részletesen meghatározza a 
41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet 
a kutyasétáltatás módját. Ennek 
értelmében a belterület közterüle-
tén – a kijelölt futtatókon kívül 
– kutyát kizárólag pórázon szabad 
vezetnie annak, aki képes az irá-
nyítására, kezelésére és féken tar-
tására. Továbbá biztosítania kell, 
hogy az eb sem állatra, sem em-
berre nem támad rá. Szájkosarat 
akkor kötelező használni, ha az 
állatra jellemző az agresszivitás.

Előfordulhat, hogy a kutya gaz-
dája nem tesz meg mindent annak 
érdekében, hogy az állat ne fusson 
az úttestre, és ott veszélyeztesse a 
közlekedés biztonságát. Ezzel 
megvalósul a közlekedési szabá-
lyok megsértése, ami szabálysérté-
si eljárást vonhat maga után.

Külön említést érdemel a táma-
dásra hajlamos kutyák zárt helyen, 
például saját tulajdonú kertben 
tartásának szabályozása. Az állat 
szabadon mozgásának feltétele az 
esetleges veszélyre figyelmeztető 
(harapós kutya) tábla elhelyezése 
a bejárati ajtón. Kártérítési igény-
nyel a tábla megléte esetén is élni 
lehet, amennyiben az eb a keríté-
sen keresztül bármiféle kárt okoz.

Nyolc napon túl gyógyuló sé-
rülés esetén a kutya felügyeletét 
ellátó személy (legyen az a tulaj-
donos vagy megbízottja) a kárté-
rítési kötelezettség mellett bűncse-
lekmény elkövetése miatt vonható 
felelősségre, amennyiben bebizo-
nyosodik, hogy a támadás a nem 
megfelelő tartás vagy a felügyelet 
hiányának következménye.

sm.

Vidám vadnyugat a hegyvidéki pedagógusbálon
Kockás inget, cowboykalapot és 
-csizmát vettek fel a hegyvidéki 
óvónők és tanárok a tizenkilen-
cedik pedagógusbálra. finom 
falatokból, jóízű beszélgetésekből 
és táncból ezúttal sem volt hiány a 
hagyományos rendezvényen.

Vadnyugattá alakult át a MOM 
Kulturális Központ patinás épü-
lete a tizenkilencedik pedagógus-
bál alkalmából – természetesen 
csak külsőleg. Kártyalapok hever-
tek a padlón, vidáman ringatóztak 
a lufikaktuszok, kockás inges, 
cowboykalapos hölgyek és urak 
járkáltak a termekben. A 4 Ak-
kord Show Kórus country stílusú 
produkciója tovább fokozta a jó-
kedvet, a publikum a kitűnő va-
csora elfogyasztása előtt még egy 
laza táncot is lejtett.

„Egyre jobbak a pedagógusbá-
lok!” – állapította meg Pokorni 
Zoltán, aki sokadik alkalommal 
nyitotta meg az ünnepi rendez-
vényt. A polgármester szerint az 
ilyen és ehhez hasonló találkozások 
jó hatással vannak a munkahelyi 
légkörre, hiszen a jelenlévők köze-
lebbről is megismerhetik egymást. 
„A bál megrendezése igen nagy 
feladat. Köszönet és dicséret illeti 
az Orbánhegyi Óvodákat!” – tette 

hozzá a polgármester, aki arról is 
beszélt, hogy a hegyvidéki pedagó-
gusok szakmai teljesítményének is 
köszönhető a XII. kerületi tanin-
tézmények magas renoméja.

„Jó kreativitással megáldott 
csapatom van, már akkor öt le tel-

tünk, amikor két évvel ezelőtt 
megkaptuk a bálrendezés jogát. 
Tavaly a húszas évekbeli gatsby 
stílust, most a westernt hoztuk el. 
A legfontosabb szempontunk az 
volt, hogy kötetlen estét rendez-
zünk, és a szórakozásra fókuszál-

junk. Persze, pedagógusként nem 
mindig sikerül megállni, hogy a 
szakmáról beszélgessünk” – me-
sélte lapunknak Imrikné Krébecz 
Anita, alias „Anita seriff”, az 
Orbánhegyi Óvodák vezetője, aki 
a báli stafétát Szabó Mónikának, 

a Táltos Óvoda vezetőjének adta 
át.

„Nagy örömünkre szolgál, 
hogy jövőre mi rendezhetjük meg 
a pedagógusbált. Még nem tudjuk 
pontosan, milyen témakört válasz-
tunk majd, de az biztos, hogy 

igyekszünk ugyanolyan jó légkört 
varázsolni, mint amilyen most is 
van!” – mondta Szabó Mónika.

A hajnalig tartó mulatságon a 
jelenlevők izgalmas kvízjátékban 
mérhették fel, mennyire ismerik a 
western világát, táncolni tanultak, 

és értékes nyereményekért tombo-
láztak. A jó kedélyre nem lehetett 
panasz: az ász és a király nemcsak 
a kártyapakliban volt benne, de 
sokan az est hangulatát is e sza-
vakkal jellemezték.

BM
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Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. 

felhívást tesz közzé 
A „XII. Kerület Sportjáért 2018” elismerő cím elnyerésére

A. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi közok-
tatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:

•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek 
el,

•  a 2017–18-as tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-
nyek 1–8. évfolyamán 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamában 
4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek el.

B. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó sportolók 
pályázhatnak, akik:

•  nemzetközi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek 
el,

•  18 év felettiek,
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói jog-

viszonyban.

C. kategória
Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló, dolgozó edzők, 
sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:

•  tanítványa 2018-ban országos vagy nemzetközi bajnokságon 
1–6. helyezést ért el.

A pályázatokat a következő címre várjuk 
2019. február 28-ig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
1122 Budapest, Városmajor utca 29.

A díjakat a kerület március 15-i ünnepségén kapják meg az 
érintettek.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalálható 
a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Sikota Krisztina Móczán Mónika
Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális 
Bizottság, elnök

Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft.

ügyvezető igazgató

Újjászületik a Böszörményi úti templom
Hosszú idő után végre beteljesül-
het a budahegyvidéki református 
egyházközség vágya, és megújít-
hatja böszörményi úti templomát. 
Az előzményekről és az átépítés 
részleteiről bogárdi Szabó István 
püspök, az egyházközség lelkészi 
vezetője, a Hegyvidék díszpolgára 
beszélt lapunknak.

– Egyházközségük nagyjából 
egyidős a templom épületével, amely 
azonban eredetileg teljesen más cé-
lokat szolgált. Hogyan vált az ott-
honukká?

– A Böszörményi úton és kör-
nyékén álló házak többsége az 
1930-as években épült. A Böször-
ményi út és a Gaál (ma: Beethoven) 
utca sarkán egy Amerikából haza-
tért magyar vállalkozó hozott lét-
re Claridge néven mulatót étte-
remmel, kávéházzal, bridzsklub-
bal, valamint a lapos tetőn egy 
terasszal. A hely a gazdasági világ-
válság idején csődbe ment, az épü-
letet pedig 1935-ben megvette a 
négy évvel korábban alapított egy-
házközség, amely a kezdeti idő-
szakban különböző bérlemények-
ben működött, az istentiszteleteket 
hosszabb ideig a Márvány utcai 
iskola tornatermében tartotta. A 
közösség ideiglenes elhelyezésként 
tekintett az egykori mulató épüle-
tére, a terv ugyanis az volt, hogy a 
közelben megkapott telken, a mai 
MOM Kulturális Központ helyén 
épül majd fel a templom, amint 
meglesz rá az anyagi fedezet. Ám 
jött a világháború, majd a kom-
munizmus: 1948-ban a XII. kerü-
leti Tanács legelső határozataként 
elvette az egyházközség telkét.

– Egy új templom építésének 
tervét végleg elvetették?

– A rendszerváltás után, a kár-
pótlási folyamat során vált nyil-
vánvalóvá, hogy a MOM Kultu-

rális Központ telkét nem kaphat-
juk vissza, így a meglévő épület 
átalakítására került sor 1995–96-
ban. Bár én csak 1997 óta vagyok 
itt lelkipásztor, úgy tudom, voltak, 
akik a jelenlegi helyszínen egy tel-
jesen új templom kialakítását ja-
vasolták, anyagi okok miatt azon-
ban ez a lehetőség nem jöhetett 
szóba. Elkészült ugyanakkor a 
karzatos templomtér, a sátortető a 
korábbi lapos tető helyén, vala-
mint az erdélyi templomokra em-
lékeztető saroktorony, amit azért 
építettek így, mert a harmincas 
évektől kezdődően elég sok Er-
délyből elszármazott református 
telepedett le a környéken.

– Két évtizeddel később miért 
döntöttek úgy, hogy újabb jelentős 
átalakításba kezdenek?

– A most zajló átépítés fő oka, 
hogy kinőttük az épületet. Há-
romszázötven férőhelyes a temp-
lomunk, de nagy ünnepekkor, 

vagy esküvőkön akár négy-ötszáz 
ember is megjelenik. Emellett sok-
féle tevékenységnek próbálunk 
helyet biztosítani, a baba-mama 
körtől kezdve az ifjúsági csoporto-
kon át a cserkészfoglalkozásokig. 
A száznegyven fős cserkészcsapa-

tunk egyszerűen már nem fér el a 
jelenlegi helyén. A helyszűke mel-
lett műszaki okai is vannak a be-
ruházásnak. A kilencvenes évek 
közepén lezajló bővítéskor a meg-
lévő, elavult szerkezetek, nyílászá-

rók, szigetelések és a gépészet 
korszerűsítése nem történt meg. 
Hogy mennyire nem korszerűek 
a jelenlegi körülmények, talán ér-
zékelteti: a radiátoraink egy részé-
ben még 1929-ben gyártott szele-
pek találhatók.

– Hogyan bővítik az épületet?
– A templom alapterületét hat-

vankét négyzetméterrel növeljük 
meg, így nyolcvannal több férő-
helyet tudunk biztosítani. Az alag-
sori szint ugyanekkora területtel 

bővül, itt négy korszerű hitokta-
tótermet alakítunk ki, és a cserké-
szek is nagyobb teret kapnak. Bár 
nem lesz magasabb, a jelenlegi 
saroktorony is átépül. Ennek he-
lyén egy új, falazott torony készül. 
További fontos változás, hogy az 
épületet akadálymentessé tesszük, 
a mozgássérülteknek külön bejá-
ratot alakítunk ki. Az átépítés és a 
gépészeti korszerűsítés költségei-
hez háromszázmillió forint támo-
gatást kaptunk a kormánytól, míg 
a megújuló terek berendezését 
saját erőből kell megoldanunk, a 
gyülekezet több tízmillió forint-
nyi felajánlást tett erre a célra.

– Mikor vehetik birtokba a meg-
újult templomot?

– A kivitelező szeptember vé-
gére ígéri a befejezést. Ezután ren-
dezni kell a kertet, adventre, kará-
csonyra azonban reményeink 
szerint már minden készen lesz. 
Addig a környéken lakók türelmét 
és megértését kérjük. sz.

Az épületet 1935-ben vette meg az egyházközség

A jelenlegi saroktorony is átépül

Az óvodákkal és a beiratkozás-
sal kapcsolatban részletes tájékoz-
tatást ad az „Óvodások leszünk” 
című, az önkormányzat honlapjá-
ról is letölthető kiadvány, ami 
nemcsak a kerületi fenntartású, 
hanem az itt működő magán-, 
alapítványi, egyesületi és egyházi 
intézményeket is bemutatja.

„Nem elegendő pusztán a ti-
zenkettedik kerületi lakcím, 
amennyiben szükséges, azt is iga-
zolniuk kell a jelentkezőknek, 
hogy életvitelszerűen laknak a 
Hegyvidéken – hangsúlyozta Fon-
ti Krisztina alpolgármester. – Ha 
a jelentkezéskor három hónapnál 
frissebb a lakcímkártya, védőnői 
igazolást kérhet az óvodavezető, és 
amennyiben ezt nem kapja meg, 
családlátogatást kezdeményez-
het.”

Az alpolgármester kitért rá, 
hogy az életvitelszerűség ellenőr-
zése azokat szolgálja, akik valóban 
itt élnek, hiszen elsősorban nekik 
kell férőhelyet biztosítaniuk. „Ha 
valaki trükközik, az a szülői kö-
zösségen belül is előbb vagy utóbb 
kitudódik, és ez egymással szem-
ben nagyon kellemetlen” – tette 
hozzá.

Fonti Krisztina elmondta, hogy 
az elmúlt tíz évben 22 csoporttal 
és 538 férőhellyel bővült a hegy-
vidéki óvodák kapacitása, így vált 
lehetővé, hogy a valóban itt élő 
családok gyermekeit mind el tud-
ják helyezni. Igyekeznek minden 
esetben szem előtt tartani a szülők 
választását, ám a véges férőhely-
szám miatt az óvodáknak minde-
nekelőtt a körzetbe tartozó gyere-
keket kell felvenniük, a többi je-
lentkező csak utánuk következik 
a felvételi rangsorban.

„A jelentkezés nem jelent auto-
matikusan felvételt!” – hívta fel a 
szülők figyelmét Csepreginé 
Volosinovszki Mária, a polgár-
mesteri hivatal oktatási irodájának 
vezetője, aki arról is szólt, hogy az 
idén várhatóan május 6-tól 10-ig 
lehet majd intézni az óvodai be-
iratkozást. Ennek elsődleges for-
mája az elektronikus ügyintézés 
lesz, ám ha valaki ragaszkodik a 
személyes jelentkezéshez – ami 

semmilyen előnyt nem jelent a 
nyomtatványok online kitöltésé-
hez képest –, akkor ezt is megte-
heti egy külön nyilatkozat benyúj-
tásával. Míg az online ügyintézés 

a beiratkozási időszakban éjjel-
nappal (hétfőtől csütörtökig 
0–24, pénteken 0–12 óráig) lehet-
séges, addig a személyes admi-
nisztrációra meghatározott nyit-
va tar tás szerint (hétfőn, szerdán és 
pénteken 8–12, kedden és csütör-
tökön 14–17 óráig) lesz mód.

Egy kérdés kapcsán az irodave-
zető elmondta, hogy a harmadik 
életévüket 2019. szeptember 1. és 
2020. február 28. között betöltő 

gyerekek esetében regisztrációs 
lapot lehet beadni a májusi beirat-
kozási időszakban. Ez nem egyen-
értékű a beiratkozással, viszont 
fontos abból a szempontból, hogy 

az óvodák pontosabb képet alkot-
hatnak az évközi jelentkezések 
várható számáról. Szeptember 1-je 
után, miután a gyermek betöltöt-
te a harmadik életévét, online, 
valamint az oktatási irodán lehet 
kérvényezni az óvodai elhelyezést.

Gyurkovics László, az anya-
könyvi és ügyfélszolgálati iroda 
vezetője elmondta, hogy az e-ügy-
intézési rendszerben – ami a hiva-
tali időpontfoglalástól a parkolási 

engedélyek igénylésén át a helyi 
adók befizetéséig számos területen 
nyújt kényelmes és gyors ügyinté-
zési lehetőséget – már 2016 óta 
intézhető az óvodai jelentkezés. Az 

online jelentkezések 
száma évről évre nö-
vekszik, tavaly az 
internetes csatornán 
már több beíratási 
kérelem érkezett, 
mint személyesen.

Az e-ügyintézési 
rendszer használatá-
hoz egyszeri alka-
lommal személyes 
azonosításra van 
szükség az önkor-
mányzat ügyfélszol-
gálatán, ugyanak-
kor ez a művelet az 
óvodákban is elvé-
gezhető a nyílt na-
pokon. Aki már rendelkezik a 
magyarorszag.hu központi portá-
lon személyes ügyintézésre jogosí-
tó felhasználónévvel és jelszóval, 
akkor ezekkel az adatokkal is be 
tud lépni az eugyintezes.
hegyvidek.hu oldalon.

„Nehéz a szülők számára a le-
válási folyamat, de a gyerekek 
többsége három-három és fél éves 
korára már készen áll arra, hogy 
óvodába járjon” – kezdte előadását 
dr. Vári Zsuzsa pszichológus, a 
Fővárosi Pedagógiai Szakszolgálat 
XII. kerületi tagintézményének 
vezetője, aki bemutatta, milyen 
szempontokat kell vizsgálni a gye-
rekek óvodaérettsége kapcsán.

Az óvodaérett gyermek, mint 
mondta, már túl van a gügyögé-
sen, rövid mondatokban ki tudja 
fejezni magát. Érett arra, hogy a 
családon kívül egy nagyobb kö-
zösségbe kerüljön, kortársakkal és 
a felnőttekkel kommunikáljon, 
emellett pedig képes legyen figyel-
ni a szabályokra, és azt is el tudja 
fogadni, ha nemet mondanak 
neki.

A pszichés érettség része, hogy 
a gyerek megértse, anya vagy apa, 
miután reggel otthagyta őt az óvo-
dában, délután érte megy. Ez a 
kezdeti időszakban nem feltétle-
nül könnyű, de a szülő hiányát 
enyhíteni lehet az otthon és az 
óvoda között kapcsot teremtő át-
meneti tárggyal – például a ked-
venc játék mackóval, vagy egy 
„anyaszagú sállal”.

A kerületi szakszolgálat vezető-
je megemlítette, hogy az önállóság 
egy bizonyos szintjét is el kell ér-
niük az óvodásoknak. Idetartozik, 
hogy alapvetően önállóan kell 
étkezniük, öltözniük, továbbá – 
ha egészségesek – már a szobatisz-
taság is elvárható.

Dr. Vári Zsuzsa azzal zárta gon-
dolatmenetét, hogy a szülők részé-
ről rendkívül fontos az óvodape-
dagógusokba vetett bizalom. Ha 
ugyanis ez nincs meg, a gyermek 
sem bízik meg az óvónőiben, és 
mindent megtesz annak érdeké-
ben, hogy ne kelljen bemennie az 
óvodába.

z.

Ismerkedés a hegyvidéki óvodákkal
(Folytatás az 1. oldalról)

„A kerületi családok gyermekeit el tudjuk helyezni az óvodákban” – mondta Pokorni Zoltán

Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma:

06-80/200-907
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A hegyvidéki jövevények védelmében
A télnek ebben az időszakában a 
hobbikertészek a szobából figyelik 
az alvó kertet, fél szemüket a 
medvén tartva. Gondolatban már 
tervezgetnek, farsangra dísznö-
vénynek öltöznek, de igazából ez 
a hónap még nem a kerti munkák 
ideje.

Kis képzavarral élve mondhat-
nánk, hogy a február uborkasze-
zon a kertészek számára. Bár ubor-
ka épp csak az üvegben van, de ez 
nem is baj. A kerti munkások is 
megérdemlik a pihenést, hiszen 
amikor mindenki másnak valódi 
uborkaszezon van, akkor nekik 
bőven akad feladat.

Ilyentájt azonban legfeljebb a 
Hegyvidék intézményeinek tetején 
ülő napelemek hasznosítanak egy 

kicsit a bágyadt napsütésből, a nö-
vények még téli nyugalmi idősza-
kukat töltik. Tettvágytól hajtva 
hajlamosak vagyunk nagy terveket 
kovácsolni, gondolatban átalakí-
tani a kertet, metszeni és ültetni. 
A tervezés során azonban érdemes 
az esztétikán és a praktikumon túl 

is figyelembe venni néhány szem-
pontot.

A Hegyvidéken olyan szeren-
csés helyzetben vagyunk, hogy 
kertjeinkben jövevényként gyak-
ran megjelennek a környező er-
dőkben honos növények. Persze, 
nem mindig örülünk nekik, mert 
– valljuk be – nem ott vernek gyö-
keret, ahol mi, gondos és tudatos 
kertészként, azt jónak gondoljuk. 
Sőt van, hogy egyáltalán nem vá-
gyunk újabb fás- vagy lágyszárú 
vendégekre.

Mielőtt azonban kapát, metsző-
ollót vagy láncfűrészt ragadnánk, 
gondoljuk végig, milyen értéket 
jelentenek a spontán megjelenő 
növények! A magról kelő ifjonc 
ugyanis élete első pillanatától ter-
mészetes környezetében és hábo-
rítatlanul fejlődik. Dacára a kert-
ben a rétinél és erdeinél sokkal 
jobban tömörödött talajnak, gyö-
kerei a fajra jellemző módon és 
ütemben nőnek. Az ismerős talaj-
ban megtalálja azokat a társnövé-
nyeket és gombákat is, amelyekkel 
együttműködve zökkenőmentesen 
gyarapodhat.

Ugyanez a kertészetben, faisko-
lában ápolt növényekről nem 
mondható el. Ott eleve úgy neve-
lik őket, hogy a későbbi átültetést 
elviseljék, azaz gyökereiket meg-
kurtítják, vagy egy korlátos mére-
tű konténerbe szorítják. Bár meg-
szabadulnak a földlabda kínosan 
szorító korlátaitól, a kiültetés után 
sem tudják gyökérzetüket a termé-
szetes fajtársakéhoz hasonlóra ne-
velni.

Ráadásul az új talajban szinte 
újra kell kezdeni mindent, és ez a 
láthatatlan különbség aztán meg-
mutatkozik a föld felett is. Bár 
látszólag egészséges a növény, és 
megtalálja helyét a kertben, de a 
gyökérzete sekély marad. Amíg 
kicsi, és rendszeresen öntözzük, 
addig ez is elég, de ha egy forró 

nyári napon kiszárad a talaj felső 
rétege, akkor nem tudja pótolni a 
verőfényes napsütésben a levelek-
ből elpárolgó nedvességet.

Ugyanez a kerítés mellett meg-
tűrt távoli rokonnal nem történik 
meg. Neki évezredes stratégiája 
van arra, hogyan lehet túlélni a mi 
domboldalainkon előforduló kör-
nyezeti határhelyzeteket. S bár 

meglehet, hogy nem olyan külön-
leges megjelenésű, mint a faiskolai 
katalógus fényképe alapján kivá-
lasztott egyed, mindez elveszíti a 
jelentőségét egy kiszáradt növény-
nyel történő összehasonlításban.

A következő szempont a met-
szés. A kertben, parkban és az ut-
cákon mi vagyunk az urak; fontos, 
hogy legyenek növények, de csak 
akkor, ha azok pontosan olyanok, 
amilyeneknek szeretnénk. Egy 
útsorfa például – amellett, hogy 
tetszetős, igénytelen és gyorsan 
növő – legyen egyenes törzsű, és a 
koronája (a járdán sétáló gyalogo-
sok kedvéért) csak két méter ma-
gasan kezdődjön, viszont ne érje el 
a póznákon futó vezetékeket!

Ilyen speciális élőlényt nem ta-
lálunk vadon, magunknak kell 
létrehozni. Mit csinálunk tehát? 

Megfelelő formára metsszük a fá-
kat. A siker látszólag teljes, de az 
útjainkat szegélyező, vagy kertje-
inkben álló fákon éktelenkedő 
hatalmas metszlapok gyakran vég-
zetesek, csak mi ezt nem vesszük 
észre. Egy karvastagságú ág levá-
gása után maradó sebet a fa évtize-
dek alatt sem tud kéreggel befedni.

A nyílt seb tökéletes bejáratot 
képez a gombáknak, amik egyre 
beljebb haladva lassan elkorhaszt-
ják a fatest teljes belső szövetét. 
Ilyenkor a csőszerű törzs már fel-
tűnést okoz a kertészeknek is, akik 
– hogy megvédjék a növényt a 
kivágástól, de csökkentsék a kidő-
lés kockázatát – betonnal töltik ki 
az üreget. Ez a megoldás újabb 
évekre elodázza a problémát, és 
talán valóban megelőzi a kidőlést, 
de a fa már a lassú pusztulás útján 
marad.

A helyzet nem más a kerítés bel-
ső oldalán sem, csak itt vékonyabb 
ágakat vágunk le a fákról, cserjék-
ről és bokrokról. Az utóbbi kuta-
tások szerint az sem segít, ha a 
sebet viaszréteggel zárjuk le, mert 
ezzel csak meggátoljuk a seb be-
száradását, és stabilizáljuk a gom-
bák számára eszményi táptalajt. 
Bár a vékonyabb ágak metszése 
után nem alakulnak ki olyan lát-
ványos károk, mint egy fánál, ne 
feledjük, hogy így is pontosan 
ugyanannyit ártottunk. Megfon-
tolandó, hogy inkább néha mi (is) 
alkalmazkodjunk a növényeink-
hez, mint hogy mindig őket ala-
kítsuk kedvünkre, és ezzel bizto-
sítsuk, hogy kertünk csupa kínló-
dó példány otthona legyen.

Érdemes tehát az esztétikai 
szempontok mellett figyelembe 
venni a növények igényeit is. Így 
kertünk valószínűleg vadregénye-
sebb lesz, de ők vígan fejlődhet-
nek, és örömet okozhatnak még 
unokáinknak is.

(Barta)

Az engedély nélkül létesített kutak 
engedélyeztetése

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) kezdemé-
nyezésére a Magyar Országgyűlés módosította a 
2018. január 1-jét megelőzően illegálisan kialakított 
– fúrt vagy ásott – kutak fennmaradására vonatkozó 
kérelmek benyújtásának határidejét. A korábbi, 
2018. december 31-i határidő 2020. december 31-re 
módosult.

Kiemelt cél, hogy az illegálisan létesített kutak fenn-
maradási engedélyezése minél egyszerűbben, gyorsab-
ban és a költségek minimalizálásával történhessen meg.

Milyen engedélyt ad ki a jegyző?
A kutak megépítéséhez, átalakításához, üzemeltetésé-

hez és megszüntetéséhez vízjogi engedély szükséges. 
Abban az esetben, ha a kút engedély nélkül épült meg, 
vagy attól eltérően alakították ki, arra fennmaradási enge-
délyt kell kérni. A vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. 
törvény értelmében a kutak engedélyezésének hatásköre 
megoszlik a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörrel ren-
delkező jegyző, valamint a vízügyi és vízvédelmi hatáskör-
rel rendelkező fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
között.

A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 
kormányrendelet alapján a jegyző engedélye szükséges 
minden olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fenn-
maradásához és megszüntetéséhez, ami a következő fel-
tételeket együttesen teljesíti:

– a kút nem érint karszt- vagy rétegvizet,
– 500 m³/év vízigénybevétel alatti,
– a kút épülettel rendelkező ingatlanon van,
– magánszemély a kérelmező,
– a kút házi ivóvízigény és a háztartási igények kielé-

gítését szolgálja;
– a kút nem gazdasági célú vízigényt szolgál.

Amennyiben az előző feltételek közül bármelyik 
nem teljesül, akkor nem a jegyző, hanem az illetékes-
séggel rendelkező Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
hatáskörébe tartozik a kút fennmaradási engedélye-
zési eljárása, így a kérelmet is oda kell benyújtania a 
tulajdonosnak.

A jogszabály alapján gazdasági célú vízigénynek minő-
sül minden a háztartási igénytől eltérő, azt meghaladó 
vízigény, amelybe beletartozik a locsolás, vagy az állatita-

tás is, amennyiben ezzel az engedélyes nem a saját ház-
tartási igényeit elégíti ki, azaz a víz használatával gazda-
sági haszonnal járó tevékenységet végez.

Vízjogi fennmaradási engedélyezés menete
A fennmaradási engedélyezési eljárás iránti kérelem 

benyújtása előtt a fúrt vagy ásott kút megvalósulási álla-
potáról tervdokumentációt kell készíttetni. fontos infor-
máció, hogy a tervdokumentációt csak olyan tervező ké-
szítheti, aki a Magyar Mérnöki Kamara erre feljogosító 
szakterületi tervezői jogosultságával rendelkezik.

A fennmaradási engedélyezési eljárás iránti kérelemhez 
csatolni kell:

• a tényleges megvalósulási állapotot tartalmazó terv-
dokumentációt,

• a tervező mérnöki jogosultságát igazoló igazolásokat,
• több tulajdonos esetén a tulajdonosok nyilatkozatát, 

hogy a kút fennmaradásához hozzájárulnak,
• fényképfelvételt a kútról és környezetéről, valamint
• áttekintő helyszínrajzot.

További változás, hogy a 2018. december 21-e után 
induló, felszín alatti vízkivételt biztosító vízi létesítmények 
engedélyezési eljárása illetékmentes.

A vízgazdálkodási bírság
A vízgazdálkodási törvény módosítása értelmében 

2020. december 31-ig mentesülnek a vízgazdálkodási bír-
ság kiszabása alól azok a létesítők, ingatlantulajdonosok, 
akik 2018. január 1. előtt létesítettek kutat, és a fenti határ-
időig fennmaradási engedélyt kérnek. Azoknak, akik ezt 
elmulasztják, 2021. január 1-jétől vízgazdálkodási bírságot 
kell fizetniük. A bírság az engedély nélkül létrehozott épít-
mény értékének 80%-áig, engedély nélküli vízi munka 
vagy vízhasználat esetén 1 000 000 forintig terjedhet. A 
természetes személyre kiszabott bírság összege nem ha-
ladhatja meg a 300 000 forintot.

Az eljárással kapcsolatban további információ, va-
lamint a kérelem benyújtásához szükséges forma-
nyomtatvány a Hegyvidéki Zöld Irodában (XII., Kiss 
János altábornagy utca 43–45., telefonszám: 224-
5907, e-mail: zoldpont@hegyvidek.hu) szerezhető be, 
és letölthető innen: https://www.hegyvidek.hu/
ugyintezes/kozterulet-kornyezetvedelem

Köszönjük együttműködésüket!

Mondja el Ön is a véleményét!
Környezeti állapot és környezetvédelem a kerületben

A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt felelősséggel 
kezeli a környezet állapotával kapcsolatos kérdése-
ket. A Hegyvidék a környezetminőség alapján Bu-
dapest legjobb állapotú kerületei közé tartozik, és 
fontos, hogy ezt megőrizzük mind a jelenkor, mind 
pedig gyermekeink, a jövő nemzedéke számára.

Ahhoz, hogy a jövőben a környezetvédelmi tervezés és a Zöld 
Hegyvidék koncepcióhoz kapcsolódó lakossági akciók és progra-
mok az itt élők igényeivel a lehető legnagyobb összhangban legye-
nek, szeretnénk megismerni az Ön véleményét is.

Kérjük, hogy online kérdőívünk kitöltésével segítse munkánkat!
A válaszadás önkéntes és anonim. A kérdőív a Hegyvidéki Ön-

kormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu) érhető el, vagy papí-
ron kitölthető a Hegyvidéki Zöld Irodában (XII., Kiss János al-
tábornagy utca 43–45. földszint).

Köszönjük együttműködését!
Hegyvidéki Önkormányzat

Juhar lesz belőle, ha megnő

Csírázó tölgy

Szerelmes állatok napja 
a Budakeszi Vadasparkban
Bőgő gímszarvasok, barcogó 
dámbikák, búgó vaddisznók, kos-
lató rókák, sakálok, farkasok: a 
vadon élő állatok is jellegzetes 
hangadásokkal és viselkedésfor-
mákkal igyekeznek kifejezni el-
lenállhatatlan vágyukat szívük 
választottja iránt. Valentin-nap 
alkalmából a szerelmes állatoké 
lesz a főszerep a Budakeszi Vadas-
parkban február 16-án.

A szakvezetéseken a Magyaror-
szágon őshonos és a Kárpát-me-
dencébe betelepült állatok szerelmi 
életével, párkeresési szokásaival és 
udvarlási technikáival ismerked-
hetnek meg a látogatók, amennyi-
ben nem riadnak vissza a kissé 
pikáns témáktól. A madarak, kis-
emlősök, vagy épp a nagyragado-
zók lényegesen különböző takti-
kákat és fortélyokat alkalmaznak 
a hódításhoz. Az evolúció során 
fajspecifikus stratégiákat alakítot-
tak ki annak érdekében, hogy 

mindenki a saját erősségeinek 
megfelelően találhassa meg párját.

A „párkapcsolati” ismeretter-
jesztő előadáson fény derül külön-
féle állati szerelemmel kapcsolatos 
titkokra, a többi között arra, mely 
vadfajok választank egy életre 
párt, és kiknél játszik szerepet a 
hölgyválasz. A szakvezetésen kí-
vül a Pangea Kulturális és Környe-
zetvédelmi Egyesület játékos elő-
adást tart a legkisebbeknek az 
udvarlási szokásokról.

A szerelmes állatok napja dél-
előtt 10 órakor kezdődik mosó-
medvetréninggel, valamint isme-
retterjesztő játékokkal, majd dél-
ben „Ki hogy hódít az állatvilág-
ban?” címmel indul szakvezetés a 
Pangea-standtól. Az állattréning-
sorozat 13 órakor az aranysakál 
kifutójánál folytatódik, 14 órától 
pedig a kisragadozók látványete-
tése várja az érdeklődőket.

d.

Országos elitben a versenyúszók
Délelőtt a kötelező oktatásra érke-
ző osztályokat, valamint az óvodai 
és iskolai csoportokat fogadják a 
szakemberek a MOM Sport uszo-
dájában, míg a délutáni foglalko-
zásokra bárki beiratkozhat, az 
életkor és a tudásszint alapján 
osztják be a gyerekeket. Ebben az 
idősávban 3 és 5 óra között zajlik 
a versenyúszók fejlesztése, ami 
kifejezetten a sportággal komo-

lyabban foglalkozóknak szól, egy-
szersmind előrelépési lehetőség a 
tehetséges és szorgalmas növendé-
keknek. A képzés sikeres, hiszen 
alig néhány év alatt gyakorlatilag 
a nulláról sikerült felküzdenie ma-
gát az YBL csapatának az országos 
ranglista elejére.

„A rajtot, fordulót, célba érke-
zést és más technikákat tanítunk, 
amellett, hogy folyamatosan fej-
lesztjük az úszástudást. Ahhoz, 
hogy országos versenyeken indul-
hassanak a növendékeink, szükség 
van a Magyar Úszószövetség en-
gedélyére, amit egy felmérés kere-
tében kapnak meg” – foglalta 

össze röviden a versenyúszás-ok-
tatás szakmai hátterét Bencze 
András. Az edzéseket irányító 
tréner elmondta, hogy a gyerekek 
az YBL-SWIM Team színeiben 
állnak rajthoz a viadalokon. Hat 
évvel ezelőtt, induláskor, még csak 
heten voltak, mára a létszám elér-
te az ötvenet. Nemcsak mennyi-
ségben, hanem minőségben is 
nagyot léptek előre, hiszen az or-

szágos ranglistákon évek óta be-
kerül a legjobb tíz közé legalább 
egy hegyvidéki úszó.

Különösen jól szerepel az utób-
bi időben Szappanos Kristóf, Rácz 
Szonja, Rácz Noé, Csendes Alex 
és Lázár László, ők rendszeresen 
kiváló eredményeket érnek el az 
országos bajnokságok küzdelmei-
ben. Mindezt úgy, hogy a csapat 
kizárólag a tagdíjakból, valamint 
a MOM Sporttól és a szövetségtől 
kapott támogatásokból gazdálko-
dik, „külső” szponzor nem segíti 
a munkát.

Ami az élsportot illeti, Bencze 
András arról is beszélt, hogy az 

utóbbi időben három versenyző-
jüket igazolta le a Jövő SC, az 
egyik legjobb utánpótlás-nevelő 
műhely Magyarországon. Onnan 
lényegesen könnyebb eljutni a ré-
giós válogatóversenyekre, vala-
mint a korosztályos válogatottak-
ba.

Erre tehát mindenkinek meg-
van az esélye, aki a MOM Sport 
úszótanfolyamait választja. Ver-

senyúszásra folyamatos a jelentke-
zés, elvárás a legalább alapszintű 
gyors-, mell- és hátúszástudás, 
ezzel az előkészítő csoportba lehet 
kerülni.

Akik inkább a tömegsportot 
részesítik előnyben, a MOM 
Sport csoportos úszótanfolyama-
in pallérozódhatnak, amikre 
négyéves kortól van beiratkozás. 
Különösen a kezdőknek érdemes 
még februárban csatlakozniuk, 
mert így elég idő marad arra, hogy 
nyárig megszerezzék azt a tudást, 
amivel otthon érezhetik magukat 
a vízben.

-os

A tehetséges növendékek számára komoly előrelépési lehetőséget jelentenek a MOM Sport foglalkozásai
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Vegyük komolyan 
a demenciát!

A demencia az egész család 
számára rendkívüli próbatételt 
jelent – hívta fel a figyelmet az 
egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem legutóbbi elő-
adásában büki Vera. A fodor utcai 
rendelő háziorvosa a demencia 
leggyakoribb tüneteiről és a 
kezelés lehetőségeiről is beszélt 
hallgatóságának a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban.

A demencia mentális betegség, 
„demokratikus” kórkép, nem tisz-
tel rasszt, társadalmi helyzetet, 
foglalkozást, nemet, intellektust. 
Azt jelenti latinul, hogy ész, érte-
lem nélküli állapot – tulajdonkép-
pen nevezhetjük elbutulásnak. 
Aki megszületik és megöregszik, 
potenciálisan veszélyeztetett – 
minderről Büki Vera, a Fodor 
utcai rendelő háziorvosa beszélt az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem januári előadásá-
ban.

A demencia folyamata prog-
resszív, nem visszafordítható. Ál-
talában 60 év felett kezdődik, a 
beteg állapota fokozatosan rom-
lik. Mindkét nemet érinti, azon-
ban valamivel több a nő. Korai 
felismerését nehezíti, hogy kiala-
kulásakor teljesen tünetmentes. 
Éppen ezért az idő mutatja meg, 

hogy mikor kell komolyan szá-
molni a jelenlétével. Lehetnek 
ugyanakkor fellángolások, ami 
viszont nem jelent demenciát, csak 
alkalmi deviáns viselkedést.

Az Alzheimer-kór vagy más 
kevert, elbutulással járó kórkép 
első jele szinte mindig a személyi 
higiéné romlása. Tipikus tünet a 
tisztálkodás hiánya, a rendezetlen 
haj, az elhanyagolt környezet. 
Szintén a demencia következmé-
nye a rövid távú emlékezet gyors 
romlása. Ilyenkor az idős ember a 
néhány napja, vagy akár pár órája 
történtekre nem emlékszik, az év-
tizedekkel korábbi eseményeket 
viszont tisztán felidézi. Jellemző a 
konfabuláció, amikor egy kérdés-
re nem tud válaszolni, és kitalál 
valamilyen mesét.

A társadalom egyre inkább el-
öregedik, jelenleg 67,2 év az átlag-
életkor a világban. Magyarorszá-
gon 1,8 millió nyugdíjas él, ami 
rohamos emelkedést jelent. Ezzel 
párhuzamosan nő a demensek 
száma, a betegséget ráadásul nem 
lehet gyógyítani, ahogy a betegek 
társadalmi integrációja sem meg-
oldott. Büki Vera szerint a hosz-
szabbodó élet annak köszönhető, 
hogy a jól működő szív- és érrend-
szeri gyógyszerek mindenki szá-
mára hozzáférhetők, és a rosszin-
dulatú daganattal, a súlyos moz-
gásszervi elváltozásokkal is sokkal 
tovább lehet élni.

A demenciára viszont nincs 
gyógyszer. Tudati betegség, a tu-
dat ébersége megvan, de nincs 
meg a tudati tartalom. Ennek hi-
ánya miatt hiába épek a szervek, a 
beteg képtelen az önálló életvitel-
re. Hogy ez mennyi idő alatt ala-
kul ki, előre kiszámíthatatlan. A 

családnak nagyon nehéz feldol-
gozni ezt az állapotot, az ápolt és 
ápoló kapcsolatát, a demens be-
teggel ugyanis nem lehet együtt-
működni, illetve csak olyan pszi-
chológiai ismeretek birtokában, 
amiknek a megléte nem várható 
el mindenkitől.

Eközben a környezet elítéli a 
rokonságot, hogy nem foglalkozik 
megfelelően a beteggel, ami vitát, 
feszültséget szül. Ugyanakkor lel-
kiismeretes ápoló biztosításával a 
beteg élete megfelelő mederbe 
terelhető lenne, ennek viszont igen 
komoly anyagi feltételei vannak.

A legtöbb esetben marad tehát 
az együttélés, aminek az az ára, 
hogy mindent a demens ember 
szükségleteinek kell alárendelni. 
Etetni, itatni, öltöztetni, melegen 
tartani, vagy éppen hűteni, für-
detni, beadni a gyógyszereket, és 
még sorolhatnánk a napi teendő-
ket. Nagyon fontos a mozgatás, 
hogy az izmok ne sorvadjanak el. 
Huszonnégy órás elfoglaltság, fo-
lyamatos figyelmet igényel. És ez 
még nem is a legrosszabb, hiszen 
az Alzheimer-kór okozta demencia 
szélsőséges hangulatváltozások-
kal, agresszivitással járhat, ami 
külön kihívás.

Mindebből látszik, hogy meny-
nyire nehéz felismerni, diagnosz-
tizálnia a demenciát, s hogy min-
dig van a családban egy áldozat, 
aki magára vállalja a terhet. Sú-

lyos, embert próbáló helyzet ez, 
amiben nem lehet tervezni, mert 
nem kiszámítható, meddig tart, 
mi történik. Egyetlen dolog biz-
tos: az ápolás. Segítséget lehet 
kérni, házi segítségnyújtást példá-
ul, de éjszakára nincs olyan szol-
gáltatás, amit az állam támogatna.

Sosem lehet tudni, mi történik 
majd velünk, mi történik a szüle-
inkkel, nagyszüleinkkel, ezért kell 
felkészülni minden eshetőségre. A 
protokoll szerint először a házior-
voshoz kell fordulni, az ott elvég-
zett mini mentálteszt segít abban, 
hogy meg lehessen állapítani a 
demenciát. Organikus háttér fel-
tárása mindenképpen szükséges, 
ehhez viszont elengedhetetlen a 
beteg beleegyezése.

Nincsenek diagnosztikai krité-
riumai, hiszen klinikai kórkép. 
Ha agyi keringési zavarok állnak 
a hátterében, olyan a frontális le-
beny, mint a szita, kicsi lágyulások 
vannak benne, emiatt vész el a 
személyiség, az intellektus. A má-
sik kockázati faktor a tüdőbeteg-
ség, ami rontja az oxigénfelvételt, 
és ez is demenciához vezethet.

sm.

PP Emlékeztető önsegítő csoport 
működik demenciával élő emberek 
hozzátartozói számára a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalonban. Minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
17.30 órától várják az érdeklődőket 
a nyitott csoport vezetői: Kocsis Judit 
szociálpolitikus és Molnár Simon 
László mentálhigiénikus. További 
információk: demencia@
rogerskozpont.hu. Telefonszám: 
06/70-409-0965. Cím: Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon, XII., Törpe 
utca 2.

A demenseket és családtagjaikat is érinti és megviseli a betegség

„A díj az egész Hegyvidéknek szól”
A Hegyvidék egészségügyi alapellátása biztosan nem lenne az egyik 
legjobb az országban, ha Gallai Dolores más kerületben dolgozna. 
Az egészségügyi referens az egészségügyi és szociális, valamint csa-
ládvédelmi ellátás fejlesztéséhez hozzájáruló kimagasló szervező- és 
újító munkája elismeréseképpen nemrégiben vehette át a batthyány-
Strattman László-díjat. Vele beszélgettünk a pályájáról, munkájáról.

– Hosszú utat tett meg a Hegy-
vidékig.

– Ahogyan mondani szokták, 
térben és időben is hosszú volt az 
út, de megérte, hiszen bár nem itt 
élek, mégis otthon érzem magam 
a Hegyvidéken. Szakmailag és 
emberileg egyaránt megérkeztem.

– Ön szerint is igaz, hogy az 
egészségügyi hivatás választja az 
embert, és nem fordítva?

– Hallani ilyen véleményeket, 
és biztos van is benne valami. En-
gem gyermekkoromtól kezdve 
vonzott az egészségügy, mindig 
ezen a területen akartam dolgoz-
ni. Ezért mentem szakirányú kö-
zépiskolába. Kimondottan a cse-
csemők, gyerekek, iskoláskorúak 
érdekeltek, az iskola ezekre a fel-
adatokra is felkészített. Innen 
egyenes út vezetett a Pécsi Orvos-
tudományi Egyetemre, ahová fel 
is vettek, de egy év után, családi 
okok miatt, átjelentkeztem a sze-
gedi Orvostovábbképző Intézet 
Egészségügyi Főiskolai Karára. 
Így lettem diplomás védőnő. Ez 
már tudatos döntés volt, gyerekek-
kel akartam foglalkozni.

– Megvalósult, amit szeretett 
volna?

– Miután levizsgáztam, haza-
mentem Kaposvárra, és a szak-
mámban kezdtem el dolgozni. 
Akkoriban az volt a szokás, hogy 
az újonc védőnő egy könnyebb 
mellett mindig megkapja a leg-
problémásabb körzetet. Én ezt 
egyáltalán nem bántam, hiszen 
ennél nincs is jobb tapasztalat-
szerzés. Rengeteg veszélyeztetett 
családdal kerültem kapcsolatba, 
egyedülálló anyákkal, rossz szoci-
ális körülmények között élőkkel, 
kis jövedelműekkel. Gyakori volt 
a koraszülés, a csecsemőkori és 
kisdedkori fertőző betegség. Kü-
lönösen a légúti megbetegedések 
voltak jellemzők, ezen belül a 
gyermekkori asztma, ami nagy-
részt a város elhelyezkedéséből 
adódik. A védőnő a gyermekorvos 
munkatársa, segíti őt; azon dol-
goztunk, hogy ne csak kezeljünk, 
hanem megelőzzük a nagyobb 
bajok kialakulását. De a pénz-
ügyi, természetbeli juttatásokra is 
javaslatot tehettem. Komplex fel-
adat volt, nagyszerű iskola, ami-
nek a későbbiekben jó hasznát 
vettem.

– Mióta dolgozik Budapesten?
– 1981-ben kerültem a Bajcsy-

Zsilinszky Kórházba mint körzeti 
védőnő. Hamarosan megszületett 
a két fiam. Amikor közösségbe 
mehettek, a nyolcadik kerületi 
Heim Pál kórházban helyezked-
tem el, szintén körzeti védőnő-
ként. Akkoriban az ottani körül-
mények sokban hasonlítottak a 
kaposvárihoz, ráadásul szintén 
egy problémásabb körzetet láttam 
el. Újabb tapasztalatokkal gazda-
godtam, még több gyakorlati is-
meretet szereztem. A napi felada-
tok részeként főiskolai hallgatók-
nak terepoktatást tartottam, órá-
kat adtam az egészségügyi főisko-
lán, és részlegvezető védőnőként 
dolgoztam – izgalmas időszaka 
volt az életemnek.

– Mégis váltott, és önkormány-
zati munkát vállalt.

– Nem csak rajtam múlt! 1990-
ben megtörtént a rendszerváltás, 
a dezintegráció keretében pedig 
az egészségügyi alapellátás a kór-
házakból az önkormányzatokhoz 
került. A nyolcadik kerületben is 
elindult az egészségügyi iroda 
működése, amelynek először a 
helyettes vezetője, fél év múlva 
pedig a vezetője lettem. Büszke 
vagyok azokra az évekre, hiszen 

úgy sikerült átvenni a Heim Pál 
kórháztól az egészségügyi alapel-
látáshoz kapcsolódó feladatokat, 
hogy ebből a közel százezer kerü-
leti lakos gyakorlatilag semmit 
sem vett észre. Nem voltak fenn-

akadások, működési problémák. 
1992-ben vezették be a háziorvo-
si rendszert, a funkcionális priva-
tizálás szervezése, bonyolítása 
szintén hozzám tartozott. A kö-
vetkező évben, a fővárosban elő-
ször, mi hoztuk tető alá az egész-
ségügyi járóbeteg-szakellátás ki-
szervezését a Vas utcai Balassa 
János kórháztól, megalakult a 
Józsefvárosi Egészségügyi Szolgá-
lat, több mint négyszáz közalkal-
mazottal. A szakminisztérium 
felügyeletével modellkísérletként 
elindítottuk az otthoni szakápolás 
előzményeként felfogható home 
care szolgálatot, aminek a szak-
mai koordinátora lehettem. En-
nek tapasztalatait használta fel 
később a jogszabályalkotó, ami-
kor 1996-ban megírta az otthoni 
szakápolásra vonatkozó szakmai 
rendeletet. Mindeközben egész-

ségügyi menedzseri képesítést 
szereztem, és egészségügyi szak-
iránnyal közigazgatási szakvizs-
gáztam.

– Aztán ismét megtalálta egy 
kihívás, mégpedig a magánszférá-
ban.

– 1996-ban elcsábítottak az 
Oxymentő Kft.-hez igazgatónak. 
Kicsit ugrás volt az ismeretlenbe, 
hiszen az Országos Mentőszolgá-
lat mellett ez volt akkoriban az 

első alternatív mentőszolgálat. 
Három fővárosi kerületben száz-
húsz alkalmazottal végeztük a 
háziorvosi ügyeleti ellátást, foglal-
koztunk betegszállítással, foglal-
kozás-egészségüggyel és mozgóőr-
séggel – ez utóbbi nagyrendezvé-
nyek egészségügyi biztosítását je-
lentette. Hozzánk tartozott a 
Sziget, a Népstadion és a Budapest 
Sportcsarnok.

– Mégis visszakerült a közszolgá-
latba.

– A tulajdonos korai halála mi-
att fel kellett számolni a céget, 

ekkor kerültem a Népjóléti Mi-
nisztériumba, ahol megbíztak a 
szociális és egészségügyi terület 
együttműködésének koordinálá-
sával, valamint az idősügyi szak-
referensi feladatokkal. Hozzám 
tartoztak a többi között a szociális 
alapellátás, az időseket ellátó ott-
honok és nagyobb projektek, így 
a szociális intézmények rekonst-
rukciós programja, az akadály-
mentesítési program és a Széche-
nyi Terv idősek otthonaira vonat-
kozó pályázatai. A Magyar Máltai 
Szeretetszolgálattal közösen indí-
tottuk el Magyarországon a jelző-
rendszeres házi segítségnyújtás 
szolgáltatást. Volt munka bőven, 
unatkozni egy pillanatig sem le-
hetett, de én pontosan ezt szere-
tem – folyton előrelépni, eredmé-
nyeket felmutatni. Volt olyan 
hónap, hogy négyezer kilométert 

utaztam, mert fontos volt szá-
momra a vidéki szakemberek vé-
leménye és a közvetlen kapcsolat-
tartás.

– Hogyan került a Hegyvidékre?
– Jól éreztem magamat a szoci-

ális területen, nagyszerű emberek-
kel ismerkedhettem meg a minisz-
tériumi évek alatt. Megtapasztal-
hattam, mennyire fontos, egyben 
áldozatos munkát végeznek a 
szociális szférában dolgozók. Saj-

nos a 2002-es kormányváltással a 
futó programok jelentős része le-
állt, úgy láttam, már nem tudok 
eleget tenni azokért a célokért, 
amiket kitűztem magam elé. Jött 
egy lehetőség a tizenkettedik ke-
rületben, ahol az egészségügyi 
alapellátás átszervezését tervezték, 
ehhez kerestek egy szakembert, 
referenst, aki ezt lebonyolítja. En-
gem választottak, így visszatérhet-
tem a szakterületemre, az egész-
ségügyi közigazgatásba.

– Mi volt az első feladata?
– A vélemények kikérése és 

egyeztetések után új feladatellátási 
szerződést kötött az önkormány-
zat a háziorvosokkal és a fogorvo-
sokkal. Megtörtént valamennyi 
háziorvosi és fogorvosi praxis pri-
vatizálása. Így a kerületi egészség-
ügyi alapellátásban csökkent a 
közalkalmazottak – védőnők, 
szakápolók, gyógytornászok, isko-
laorvosok – létszáma, nyolcvanhat 
főről harminckettőre. Ez akkor 
több mint kétszázmillió forint 
megtakarítást jelentett az önkor-
mányzatnak. A képviselő-testület 
a lakosságszám csökkenése miatt 
megszüntetett három háziorvosi 
és egy fogorvosi körzetet, mind-
eközben kárpótlást fizetett a 
nyugállományba vonuló orvosok-
nak. A döntés eredménye, hogy 
több háziorvos praxisának finan-
szírozása javult, mivel a megszün-
tetett körzetekből a betegek át-
mentek a kisebb kártyaszámmal 
rendelkező háziorvosokhoz. Elin-
dult az Egészséges Hegyvidék 
prevenciós program, 2017-től 
2020-ig a háziorvosi rendelők fel-
újításának programja – nyolc ren-
delő teljes felújítása már befejező-
dött –, valamint 2018-tól a beteg-
irányítási modellprogram. Mind-
ezeken kívül is van még bőven 
tennivaló!

– Sok mindennel foglalkozott, 
mire a legbüszkébb?

– Talán a legfontosabb, hogy az 
önkormányzati feladatokat ellátó 
egészségügyi szakemberekkel, a 
kerületi egészségügyi intézmé-
nyekkel, a polgármesteri hivatal 
munkatársaival és az önkormány-
zat vezetésével kivétel nélkül kivá-
ló a kapcsolatom. Ez másképpen 
nem is működne, csak együtt tu-
dunk eredményt elérni. A 
Batthyány-Strattman László-díjat 
éppen ezért úgy tekintem, hogy 
mindnyájunknak, az egész Hegy-
vidéknek szól.

– Korábban már kapott állami 
és kerületi elismeréseket is. Hol sze-
repel a mostani díj ezen a hosszú 
listán?

– Ez egy életműdíj! Bár valóban 
vannak más elismeréseim is, és 
mindegyiket óriási megtisztelte-
tésnek tartom, mégis, talán ez a 
mostani egy kicsit közelebb áll a 
szívemhez, mert erre az önkor-
mányzat és a Magyar Orvosi Ka-
mara Budapesti Területi Szerve-
zete közösen javasolt. Az a két 
szervezet, amelyik pontosan tisz-
tában van a munkámmal.

sm.

A népszerű Hegyvidéki Egészségnapok egyik főszervezője Gallai Dolores
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Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest, böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Hegyvidéki Mesevár Óvoda.
A munkahely címe: 1125 budapest, Diós árok 1–3.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/2/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest, böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: KIMBI Óvoda.
A munkahely címe: 1121 budapest, Tállya utca 22.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/3/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Normafa Óvoda.
A munkahely címe: 1121 budapest, Normafa út 30–32. és 1121 budapest, Őzike 

út 32.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézmény-vezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/4/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest böszörményi út 23–25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Orbánhegyi Óvodák.
A munkahely címe: 1126 budapest, Orbánhegyi út 3/a és 1126 budapest, Kiss 

János altábornagy utca 31–33/a.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/5/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest böszörményi út 23-25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Táltos Óvoda.
A munkahely címe: 1124 budapest, Lejtő út 41. és 1124 budapest, Meredek utca 1.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosítószámot: 
VIII/997/6/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.

Pályázati felhívás
óvodavezetői beosztás megbízással 

történő betöltésére
A pályázatot meghirdető szerv: budapest főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-

mányzat, 1126 budapest böszörményi út 23-25.
A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti 

jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A meghirdetett munkahely neve: Városmajori Óvodák.
A munkahely címe: 1122 budapest, Városmajor utca 59/b és 1121 budapest, 

Csermely út 8.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
A beosztás megjelölése: óvodavezető.
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szakszerű és törvényes 

működtetése; takarékos gazdálkodás; munkáltatói jogok gyakorlása; kap-
csolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól, 
2019. augusztus 1-jétől 2024. július 31-ig.

A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség; 
cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizsga keretében szer-
zett intézményvezetői szakképzettség; legalább öt év pedagógus munka-
körben szerzett szakmai gyakorlat.

Illetmény és juttatások: illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési program; végzett-
séget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi 
bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez, 
továbbításához hozzájárul.

A pályázat benyújtásának határideje: 2019. február 17.
A pályázat benyújtásának helye, módja: budapest főváros XII. kerület Hegyvidé-

ki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 budapest, 
böszörményi út 23–25. A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy pos-
tai úton kell benyújtani. Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosító számot: 
VIII/997/7/2018, valamint a beosztás megnevezését: óvodavezető.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás: budapest főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Csep-
reginé Volosinovszki Mária irodavezető. Telefonszám: 06/1-224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati állásportál honlapján való 
megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első képvi-
selő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely határidő 
a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítsa, 
amennyiben a megadott határidőben megfelelő pályázatok nem érkeznek.
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Farsang, Valentin-nap – jó apropók a konyhai sürgölődésre!
Nincs jobb bizonyíték arra, hogy 
közeleg a tavasz, mint hogy pirka-
datkor már vígan dalolnak a ma-
darak. Míg hangjuk messze zeng 
a hajnali égbolton kirajzolódó fák 
kontúrja fölött, az ember komó-
tosan felteszi a tejet, levág egy 
szelet kenyeret, netán kuglófot, és 
békésen elmereng azon az egy-
szerre nyomasztó és felszabadító 
közhelyen, amit ilyenkor érez át 
igazán: minden elmúlik egyszer.

CSOKOLÁDÉ RUMOS 
MAZSOLÁVAL
Ez az a forró csokoládé, amit 

Mozart zongoraszonátája mellé 
illik kortyolni, szigorúan az ősök 
féltve őrzött porceláncsészéjéből, 
ünnepi hangulatban, a zord feb-
ruár egy verőfényes délutánján. A 
rumot illik jól megválasztani; iga-

zán nem kell sok hozzá, de mele-
gen ajánlott a jó minőség mellett 
dönteni!

Hozzávalók
6 dl tej
1 dl tejszín
3 ek holland kakaópor
2 tojás sárgája
8 dkg 60-70%-os étcsokoládé
1 ek barna cukor
1 csipet só
4 ek aranymazsola
kb. 4 ek rum
tejszín, kakaó a díszítéshez

A mazsolát legalább egy nappal 
korábban zárható üvegbe tesszük, 
és annyi rumot töltünk rá, ameny-
nyi elfedi. Légmentesen lezárjuk, 

és 24 óráig állni hagyjuk. (Ha 
tovább áll, még jobb!) A cukrot 
fehéredésig verjük a tojássárgájá-
val, majd hozzáadjuk a kakaót, és 
csomómentesre keverjük. A tejet 
a tejszínnel forrpontig hevítjük, 
felolvasztjuk benne a csokoládét, 
majd hőkiegyenlítést végzünk: 
beleöntjük a tojásos keverékbe, 
amellyel habverő segítségével ala-
posan elkeverjük.

Az egészet visszaöntjük a tűzál-
ló edénybe, és lassú tűzön melegí-
teni kezdjük. A tojások sárgája 
szépen besűríti majd, de vigyáz-
zunk, nehogy felforrjon, mert 
akkor összeugrik a tojás, és rántot-
ta lesz belőle! A mazsolát négy 
csészébe kanalazzuk, és ráöntjük 
a forró csokoládét. A tetejére lágy 
habbá felvert tejszínt halmozunk, 
és meghintjük kakaóporral.

BÉKEBELI KUGLÓF
Következzen egy elegáns klasz-

szikus az osztrák dédnagymama 
receptkönyvéből! 
Mert nincs is fino-
mabb a reggeli, ru-
mos mazsolával 
megbolondított cso-
koládé mellé, mint 
egy szelet finom 
kuglóf…

Hozzávalók
14 dkg vaj vagy zsír
1 tojás
3 tojás sárgája
1 l langyos liszt
¼ l tej
7 dkg mazsola
3 ek cukor
1 citrom héja

A tojásokat habosra keverjük a 
vajjal. Az élesztőt kevés tejjel, cu-
korral felfuttatjuk, 
majd a langyos, át-
szitált liszthez adjuk 
a vajas keverékkel, a 
maradék langyos 
tejjel és cukorral 
együtt. A mazsolát 
leforrázzuk, ezt is a 
tésztához adjuk, 
amibe belereszeljük 
a citrom héját is.

Bedagasztjuk, 
formába tesszük, 
tiszta konyharuhá-
val letakarjuk, és jó 
egy órán át kelni 
hagyjuk. A forma 
szélét dagasztás előtt 

kirakjuk mandulá-
val, így amikor fel-
jön a tészta, a man-
dula rátapad. Las-
san, körülbelül egy 
óra alatt sütjük meg, 
160 fokon. Porcu-
korral meghintve 
tálaljuk.

PHO
Mára a világ 

egyik legkedveltebb 
levese lett a vietnami 
konyha remeke, a 
pho. Ez a tiszta, zsír-
szegény, zöldségek-
ben, tésztában és 
legfőképpen húsban 
gazdag fogás csípős-
savanykás íz vi lá gá-
val nem véletlenül 
hódítja meg egyszer 
s mindenkorra azt, 
aki megkóstolja.

Hozzávalók
1,5 l marhaalaplé
1 hagyma
1 arasznyi gyömbér
5 csillagánizs
5 szegfűszeg
1 rúd fahéj
fekete kardamom
koriander
pár szem egész fekete bors
só
250 g keskeny rizstészta
150 g marhahátszín
kevés cukor

A tálaláshoz
2 újhagyma
100 g szójacsíra
1 csokor koriander zöldje
½ csokor menta
2-3 chilipaprika

1-2 lime
chiliszósz
halszósz

Marhahúsból és csontból jó 
néhány óra alatt 
gazdag, tartalmas 
alaplét készítünk. 
Miután leszedtük a 
habját, és leszűrtük, 
felöntjük fél liter for-
rásban lévő vízzel, 
majd egy nagy lá-
basban visszahelyez-
zük a tűzre. Bele-
dobjuk az arasznyi 
gyömbért, a hagy-
mát egészben, az 
ánizst, a szegfűsze-
get, a fahéjat, a 
kardamomot és a 
koriandert. Mehet 
bele egy kevés bors 
és nem kevés só is!

Körülbelül fél óra után ismét 
átszűrjük a levest, kidobjuk a fű-
szereket, a gyömbért és a hagymát, 
és egy kevés cukorral ízesítjük. A 
fehérpecsenyét egészen vékony, kis 
szeletekre vágjuk, és pár perc alatt 
megfőzzük a levesben. A rizstész-
tára forrásban lévő vizet öntünk, 
egy perc alatt jól felkeverjük, majd 
leszűrjük.

A tányérra először egy nagy 
adag tészta kerül, erre halmozzuk 
a hússzeleteket, majd ízlés szerint 
szórhatunk rá az apróra vágott 
újhagymából, korianderből, szó-

jacsírából, mentából. Dobjunk 
bele néhány darabot a felszeletelt 
chilipaprikából is, öntsük fel a 
forró levessel, és locsoljuk meg az 
egészet lime-mal. Hoisin szósszal, 

hal- és chiliszósszal fokozhatjuk 
az ízélményt.

MUSTÁROS MARHA
Ha nincs sok időnk a konyhá-

ban babrálni, viszont szeretnénk 
valami tartalmas és finom ebédet 
az asztalra tenni – már csak a gye-
rekek miatt is, és mert hétvége van 
–, nem tudok jobb megoldást en-
nél a fogásnál. Igaz, hogy legalább 
egy óra kell a húsnak, amíg meg-
puhul a kuktában, viszont gyakor-
latilag kétperces előkészítéssel 
megvan.

Hozzávalók
4 szelet marhalapocka (kb. 60 dkg)
2 kis vöröshagyma
3 gerezd fokhagyma
2,5 dl alaplé
füstölt (édes) 

fűszerpaprika
őrölt római kömény
2,5 dl tejföl
1 csapott tk csípős 

angol mustár
só, fehér bors

Ha a hússzeletek 
vastagok, egy nagy 
kés lapjával vagy 
sima felületű klop-
folóval kissé kilapít-
juk őket. (Ne hasz-
náljunk dombormű-
veset, mert az telje-
sen szétroncsolja a hús szerkeze-
tét!) Egyenként sózzuk, borsoz-
zuk, s meghintjük őket római 
köménnyel és a füstölt fűszerpap-
rikával.

A hagymát félbevágjuk, felsze-
leteljük, és a kukta aljára tett ke-
vés zsiradékon megdinszteljük, 
majd hozzáadjuk az áttört fok-
hagymákat is. Amikor illatozni 
kezdenek, egyenként lepirítjuk 
köztük a hússzeleteket, majd egy-
másra halmozzuk őket, felöntjük 
alaplével, és már le is zárhatjuk a 
kuktát. Jó egy óra alatt meg kell 
puhulniuk.

Ha elkészültek, kiemeljük őket, 
és a folyadékot kipótoljuk kevés 

vízzel vagy alaplével. A tejfölhöz 
leheletnyi lisztet adunk, és beha-
barjuk vele a mártást. Hozzáke-
verjük a mustárt is. Botmixerrel 
egyneműsítjük, hogy szép, sely-
mes, homogén legyen a végered-
mény.

MANGÓS DESSZERT MENTÁS 
RIBIZLISZÍVVEL
Nem hagyott nyugodni Ötvös 

Zsuzsanna Kreatív desszertiskolá-
ja, amelyről a múltkori számban 
írtunk. Egy éjjel az abban olvasot-
tak hatására megálmodtam ezt a 
Valentin-napra is illő desszertet, 
és muszáj volt kipróbálni, termé-
szetesen az ő alapreceptjeiből ki-
indulva. Elképesztően finomra 
sikerült!

Hozzávalók a ribizliinzerthez
100 g ribizli
2 g pektin
20 g cukor
1-2 mentaág

Hozzávalók a pisztáciás piskótához
100 g vaj
100 g porcukor
100 g tojás
65 g liszt
35 g finomra darált pisztácia

Hozzávalók a mangó mousse-hoz
25 g mangópüré
2 ½ lapzselatin
50 g cukor
15 g víz
38 g tojásfehérje
150 g habtejszín

Először a ribizliszívet készítjük 
el. Ehhez a ribizlit egy szitán át-
törjük, majd a pépet a mentaleve-
lekkel együtt hevíteni kezdjük. A 
cukrot összekeverjük a pektinnel, 
és kézi habverővel folyamatosan 
kevergetve hozzáadjuk a gyü-
mölcspüréhez. Két percig forral-
juk, aztán azonnal formákba önt-
jük, és kifagyasztjuk.

Elkészítjük a pisztáciás piskó-
tát. Ehhez a puha vajat a porcu-
korral kihabosítjuk, majd három 
részletben hozzáadjuk a tojást. 
Végül belekeverjük az átszitált 
lisztet és a finomra őrölt pisztáci-
át is. Sütőpapírral bélelt tepsire 
kenjük kisujjnyi vastagon, és 180 
fokon 6-8 perc alatt készre süt-
jük.

A mangó mousse-hoz hideg 
vízbe áztatjuk a zselatinlapokat. A 
mangót meghámozzuk, kimagoz-
zuk, a húsát botmixerrel 
leturmixoljuk, és tűzálló edénybe 
szűrjük. Felhevítjük, és feloldjuk 

benne a kicsavart zselatinlapokat, 
majd szobahőmérsékletűre hűt-
jük. A cukorból és vízből szirupot 
főzünk (120 fokosra hevítve). 
Habbá verjük a tojásfehérjét, és 
közben fokozatosan hozzáöntjük 
a cukorszirupot. A fehérjét óvato-
san belekeverjük a mangópürébe, 
majd ugyanígy teszünk a habbá 
vert tejszínnel is.

A piskótából a süteménygyűrű-
vel kiszúrjuk a desszert talpát, erre 
halmozzuk a mangó mousse-t, 
aminek a közepébe jönnek a kifa-
gyasztott ribizliszívek. Tegyük 
mélyhűtőbe egy éjszakára, tálalás 
előtt húzzuk le róla a gyűrűt, és 
hagyjuk, hogy felengedjen!

Főzni csak teljes odaadással érdemes!
A farsangi időszak kezdetén ad-
tunk néhány jó tanácsot a fánksü-
téshez, ezeknek a forrása a kiváló 
gasztroszakember, Lajos Mari 
volt. A legjobb, amit tanultam 
tőle, hogy mindig mindent teljes 
odaadással végezzünk, ha ered-
ményt akarunk elérni, legyen az 
ember olasz–magyar szakos tanár, 
olasz cégek képviselője a külkeres-
kedelemben, szinkrondramaturg 
a Pannónia Filmstúdióban, iro-
dalmi folyóiratok műfordítója, 
számtalan lap, magazin gasz tro-
szak em be re, vagy éppen férjével, 
a fotóművész Hemző Károllyal 
saját szakácskönyvek létrehozója. 
Mert ez is mind Lajos Mari.

Sosem felejtem el azt a látványt, 
ami a konyhájában fogadott, ami-
kor rádiós interjút készítettem 
vele. Egy skandináv műtő csodá-
latos, áttekinthető, makulátlan 
tisztasága uralkodott, mintha 
soha senki sem dolgozott volna 
még benne… Miközben minden 
háziasszony tudja, micsoda csata-
tér egy működő konyha.

Kérdeztem, mit főzött aznap 
ebédre, „virslit”, volt a válasz, 
„mert rengeteg a dolgom ma, és 
mindent csak teljes koncentráció-
val lehet csinálni”. Most kiegészít-
jük a fánksütés művészetét még 
néhány Lajos Mari-fortéllyal.

A FÁNK FORMÁZÁSA
Kétféleképpen készülhet a 

klasszikus kerek fánk, de minden-
képpen kézimunkával. Kezdők-
nek az egyszerűbb változatot java-
soljuk, mely szerint a megkelt és 
gömbölyűre kerekített tésztát 
üresen sütjük meg, és csak utóbb 

töltjük meg lekvárral. A gyakor-
lottabbak eleve az egyik tésztala-
pot megtöltik lekvárral, ráborítják 
a másikat, majd pogácsaszaggató-
val kiszúrják, és ezután sütik meg.

Ahhoz, hogy a fánkok egyenle-
tesen felpuffadjanak, és a dereku-
kon fehér csíkszalag keletkezzék, 
gondosan ki kell dolgozni őket: a 
megkelt tésztát átgyúrjuk, hurka-
vastagságú rudakat sodrunk belő-
le, és azonos nagyságú, súlyú da-
rabokra vágjuk. Lisztezett mun-
kalapon ujjainkkal erőteljesen 

„begyúrjuk”, majd tenyerünket 
erősen rányomva gömbölyűre so-
dorgatjuk, azaz sima-fényes felü-
letű golyókat formálunk belőle.

Tisztes távolságra egymástól 
liszttel megszórt konyharuhára 
rakosgatjuk őket, ismét meghint-
jük liszttel, konyharuhával leta-

karjuk, majd a tete-
jükre helyezünk egy 
nagyobb vágódesz-
kát, és kíméletesen 
lenyomtatjuk, kissé 
ellapítjuk vele a tész-
tagolyók tetejét. 
Konyharuhával leta-
karva hagyjuk meg-
kelni: azonos nagy-
ságú és kerekségű 
fánkokat kapunk.

TÖLTÖTT FÁNK
A megkelt tésztát lisztezett 

munkalapon 1 centi vastagra 
nyújtjuk ki. A tészta felét pogácsa-
szaggatóval kb. 6 centi átmérőjű 
korongokra szúrjuk ki. A maradék 
tészta tetejét – szelíden rányomva, 
de nem átszúrva − megjelöljük a 
pogácsaszaggatóval (azonos számú 
korongokra van szükségünk), kö-
zepükre 1-1 kiskanál lekvárt pú-
pozunk, szegélyüket átkenjük 
tojásfehérjével, majd a tetejükre 
illesztjük kiszúrt tésztakorongpár-

jukat, végül egy kisebb, kb. 5 cen-
ti átmérőjű pogácsaszaggatóval 
kiszúrjuk a dupla, azaz töltött 
korongokat.

Ellenőrizzük, hogy jól zár-e a 
szegélyük, amelyik laza, azt utólag 
két ujjal összenyomkodjuk, ne-
hogy kifolyjon belőle a lekvár. A 
tésztahulladékot összegyúrjuk, 
golyókká kerekítjük, és a végén 
ezeket is kisütjük.

A megsült, langyosra hűlt fán-
kokat úgy tölthetjük meg a legegy-
szerűbben, hogy – konyhafelsze-
relési szakboltokban kapható – 
speciális, hosszú, vékony csőrrel 
ellátott nyomózsákba szedjük a 
lekvárt, a csőrt pedig beleszúrjuk 
a fánkba (általában az oldalába), 
és telenyomjuk a belsejét lekvárral 
(vagy tetszés szerinti krémmel). 
Ennek híján többszörösen össze-
hajtogatott zsírpapírból tölcsért 
tekerünk, megtöltjük lekvárral/
krémmel, levágjuk a hegyét, és a 
késheggyel vagy spékelőtűvel ki-
lyukasztott fánkba szúrjuk. A túl 
sűrű lekvárt egy kevés forró vízzel 
vagy rummal hígítjuk, hogy dol-
gozni tudjunk vele!

A kihűlt fánkokat nemcsak 
porcukorral, hanem forró vízfür-
dőben felolvasztott tej- vagy étcso-
koládéval is díszíthetjük.

(Kövesdy)

A forró csoki mellé Mozart zenéje illik

Elegáns klasszikus

A pho a vietnami konyha remeke

Valentin-napra is illő desszert

A mustáros marha jó választás, ha épp nincs időnk bíbelődni az ebédkészítéssel



8  2019. február 12. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

MJT_2019_02-275x395.indd   4 2019. 01. 21.   16:43



HEGYVIDÉK 2019. február 12.  9MÚLT – JELEN – JÖVŐ

A páratlanul kedves és harmonikus budai jégpálya
Talán nehezen hihető, de Buda-
pest egykor a korcsolyázás felleg-
várának számított. A boldog bé-
keidőkben a fővárosiak számos 
helyen korcsolyázhattak, jóval 
nagyobb népszerűségnek örven-
dett ez a sportág, mint mostanság.

A kiegyezést követően szinte 
azonnal elkezdtek különböző 
egyesületek és klubok alakulni, 
így a Budai Torna Egylet és a Pes-
ti Korcsolyázó Egylet is 1869-ben 
jött létre. Ez utóbbi Budapest 
egyesülésekor, 1873-ban Budapes-
ti Korcsolyázó Egylet néven foly-
tatta tevékenységét.

Az egylet 1895-ben közel hét-
ezer tagot számlált – csak össze-
hasonlításképpen: a berlini, pári-
zsi, amszterdami, bécsi korcsolya-
egyesületek ekkortájt három-négy 
ezer taggal büszkélkedhettek. 
Külföldről természetesen legin-
kább a gyönyörű városligeti nagy 
jégpálya vonzotta a látogatókat, 
ám a századforduló idején a budai 
jégpálya fejlődése legalább annyi-
ra csábító volt a kor-
csolyázás szerelme-
sei számára.

A budai jégpálya, 
ami a mostani Széll 
Kálmán tér helyén 
állt, hivatalosan 
1895-ben nyílt meg, 
néhány hónappal a 
Budai Korcsolyázó 
Egylet megalakulása 
után. A korabeli új-
ságokból azonban 
kiderül, hogy a vá-
rosligeti pálya 1870-
es megnyitása után 
nem sokkal, már 
1874-ben korcso-
lyáztak az akkor még csak építési 
terület esőtől és talajvíztől befa-
gyott pályáján. 1880-ban immár 
a budai polgári kör szervezésében 

siklottak az egykori téglaégető 
helyén.

A mostani Mechwart, Széna és 
Széll Kálmán tér területén egészen 
1892-ig, az ott húzódó országút 
körúttá alakításáig működtek a 
téglavetők. Ezek folyamatosan 
mélyítették a területet – nem vé-
letlenül hívta sokáig a népnyelv 
Gödörnek –, amelyet a téglagyá-
rak elköltöztetése után a Budapes-
ti (Budai) Torna Egylet (BBTE) 
kapott meg.

A korcsolyasport 1895 előtti 
működését támasztja alá a Herku-
les sportújság 1893. januári 15-i 
lapszáma is, amely egy budai kor-
csolyaversenyről ír: „Ma reggel az 
idő bár enyhének ígérkezett, de sem-
mi esetre oly melegnek, hogy a ver-
senyt lehetetlenné tegye és igy nagy 
érdeklődéssel néztünk a délutáni 
viadal elé. Alig múlt 2 óra, már is 
oly tömegesen jöttek a verseny iránt 
érdeklődők, hogy örömmel konsta-
táltuk, hogy kezd nálunk is tért 
szerezni e sport. Kivált szép hölgy 

közönség igen szép számmal jelent 
meg és 3 óra felé az otthonos budai 
jégpálya alig volt képes befogadni az 
érkezőket.”

Az erősebb szelektől védett gö-
dörben a budai közönség elősze-
retettel űzte az egészséges téli 
sportot. Érdekesség, hogy 1895-

ben az addig használt jégpályát 
nagy sétatérré akarták átalakítani, 
ami igencsak lehangolta a jégsport 
budai híveit. Kollár Lajos, a Bu-

dapesti (Budai) Torna Egylet el-
nöke röpiratot adott ki, amelyben 
síkra szállt amellett, hogy a 
Christen-féle telken az ideiglenes 
állapot megszüntetésével miha-
marabb végleges állapot legyen, és 
hogy a hely továbbra is a budai 
közönség rendelkezésére álljon 
korcsolyázás és labdázás céljára.

Dr. Országh Sándor, a Budai 
Korcsolyázó Egylet elnöke sürgő-
sen összehívta a választmányt a 
további teendők megvitatására. 
Alkér Jenő a fővárosi tanács meg-
bízásából mindjárt az ülés elején 
leszögezte, hogy a tanács a pénz-
ügyi bizottsági határozat ellenére 
hajlandó átengedni a Christen-féle 
telket a Budai Korcsolyázó Egy-
letnek, de csakis több évre. Az 
egyesület eldöntötte, hogy ha si-
kerül újra megkapnia a területet, 
akkor a következő évtől, 1896-tól 
fényes és minden kényelemmel 
felszerelt jégpálya várhatja majd a 
sportolni vágyókat.

A Pesti Hírlap 1895 decembe-
rében így fogalmazott a jégpálya 
ügyéről: „Az I. kerületi polgári kör 
jégpályára kéri a telket, még pedig 
harminc évre. Ez ellen a Krisztina-
körút és környékének háztulajdono-
sai kérvényt nyújtottak be, azt kér-
ve, hogy a telket sétánnyá változtas-
sák át. A tanács azt javasolja, hogy 
a telket engedjék át az I. ker. polgá-
ri körnek jégpálya céljára. […] Or-
szágh ezután az ügy érdemére tért 
át és azt indítványozta, hogy a 
Christen-féle telek parkírozására 

nézve mielőbb tegyenek javaslatot, 
és a mennyiben ott hely lesz korcso-
lyapályára, azt ne az I. kerületi 
polgári körnek engedjék át, hanem 
az újonnan alakult és már több ezer 
forinttal rendelkező budai korcso-
lyázó egyletnek.” (Pesti Hírlap, 
1895. 12. 12.)

Végül a fővárosi közgyűlés 
1895-ben elrendelte a nagy kiter-
jedésű, mély telep betömését. Ez 
még abban az évben meg is tör-
tént. A feltöltött területet a Budai 
Korcsolyázó Egylet kapta meg 
tizenöt évre, hogy komoly sport- 
és jégpályát alakítson ki belőle. A 
pálya központjául 1897-ben felál-
lították a BBTE első klubházát, 
amely korábban a millenniumi 
kiállításon vendéglőként, favázas 
sörkóstoló-pavilonként működött. 
A Vasárnapi Ujság egyik 1901-es 
száma szerencsére egy grafikát is 
közölt, amelyen jól látható a gyö-
nyörű csarnok.

A cikk így mesélt az épületről: 
„Most már díszes és igen kényelmes 
csarnok emelkedik ott, Neuschloss 
Ödön és Marczel vállalkozók 
műve, mely az ezredévi kiállításon 
a sörgyárosok pavilonja volt s on-
nan került aztán kellő átalakítás 
után, mostani helyére. Nagy mele-
gedő és társalgó helyiségen kívül van 
benne ruhatár, orvosi, választmá-
nyi és irodai szobák: továbbá büffet 
s külön férfi és női Jackson Haines 
korcsolya-felkötő helyiségek. Azon 
kívül van még korcsolya- és szertár, 
gondnoki lakás, kamrák stb., az 
emeleten pedig alkalmas térség s 

melegedő szobák a katonai zenekar 
részére. Az egész csarnok előtt elte-
rülő 320 négyszögöl pódiumon 
kívül külön korcsolyakötő terasz is 
áll a közönség rendelkezésére. A 
budai korcsolya-pálya nagyszámú 
közönsége soraiban gyakran ott 
látjuk Széll Kálmán miniszterelnö-
köt is, ki öt éves unokáját kiséri ki 
a jégre, nemkülönben Lobkovitz 
Rudolf hercegné is mindennapos 
vendége a kies fekvésű jégpályá-
nak.” (Vasárnapi Ujság, 1901. 6. 
sz. 88.)

A gyönyörűen kiépített pálya 
hamar a városligeti konkurenciá-
jává vált. A kortársak elismerően 
nyilatkoztak róla, és kiemelték, 
hogy a szélvédett terület miatt 
sokkal jobb a jege, mint pesti „ve-
télytársáé”.

A favázas pavilon azonban az 
évek folyamán nemcsak megrok-
kant, de már nem is volt képes 
kielégíteni a fokozott igényeket. 
Ennek következtében az egyesü-
let, miután a székesfővárossal kö-
tött használati szerződését 1911-
ben további negyven évre meg-
hosszabbította, a pálya jelentős 
megnagyobbítását, annak egy 
modern sporttelep igényeinek 
megfelelő felszerelését és állandó 
jellegű csarnok építését határozta 
el.

A BBTE második klubházát 
Sándy Gyula tervezte 1913-ban. 

Ezek után még jobban megnőtt a 
budaiak korcsolyázás iránti vágya. 
1925-ben így írt a Budai Napló: 
„Talán sehol a világon oly kedves, 
harmonikusan a zajos fővárosi élet-
be illeszkedő sporttelep nincsen, 
mint itt Budán a – gödör, közismert 
nevén a budai jégpálya. Nagy költ-
séggel, sok munkával a legideálisabb 
versenypályát létesítette ott a 
B.B.T.E. Nyugodtan mondhatjuk, 
hogy alig akad párja a világon.” 
(Budai Napló, 1925. 10. 30.)

A hegyvidéki polgárok között 
is népszerű sportközpont telente 
Buda egyik legkedveltebb sporto-
lási helyévé vált. A tér, amin maga 
Széll Kálmán is többször korcso-
lyázott, 1929-ben kapta meg hi-
vatalosan a Széll Kálmán tér ne-
vet.

A sportpálya – és így a jégpálya 
végét is – az jelentette, amikor 
1938-ban elkezdett kiépülni a vil-
lamos-végállomás, és a BBTE-nek 
el kellett költöznie Óbudára. A 
környéken a Városmajorban volt 
még korcsolyapálya, ám nem 
olyan jól kiépített – a megszűnt 
pályát így is „ki tudta váltani” egy 
ideig.

A hegyvidékieknek szerencsére 
manapság sem kell messzire men-
niük, ha egy jót akarnak korizni: 
az új Budai Jégpályát vehetik 
igénybe a Széna téren. Ha pedig 
valaki természetes jégre vágyik, 
akkor a Zugligeti Niche Kemping 
fellocsolt pályáján róhatja a körö-
ket.

Földváry Gergely

„Hű állatodat, oh hallgasd meg ember!”
A Hegyvidék egyik izgalmas és egyedi szobra 
az Andrássy Kurta János által készített Lóitató-
kút, amelyet 1940-ben avattak fel az Istenhegyi 
út, Szendrő utca, Nógrádi utca találkozásánál. 
Azért ezen a helyen, mert a kereskedők, kirán-

dulók, utazók, akár Budakesziről jöttek, akár 
a Svábhegy irányába tartottak, mind megálltak 
itt, hogy megitassák hátas jószágaikat, mivel 
ez a rész volt a legalkalmasabb a pihenőre, az 
állatok felfrissítésére.

A szobor felállítását egy svábhegyi angol 
hölgy, Lady Gascoigne szorgalmazta, aki azt 
tapasztalta, hogy az Istenhegyi úton igen sok 
súlyos teherrel megrakott kocsit vontatnak, és 
elcsigázzák a lovakat. A domborművön egy 
felirat is található, amely azt üzeni, mennyire 
fontos az állatokkal való helyes bánásmód:

„Hű állatodat, oh hallgasd meg ember!
Ne üss, ne verj légy hozzám türelemmel.
Ha megdolgoztam, adjál innom ennem.
Ha fázom, adj fedelet melegednem.
Erőmön felül terhet ne halmozz rám,
Istennek tetsző, hogyha jó vagy hozzám.”

A hölgy tehát elhatározta, hogy az Istenhegyi 
út egyik pihenőjénél lóitatót emeltet a saját költ-

ségén. Bejelentését 1939. június 14-én tette köz-
zé a Közművelődési Szakbizottság ülésén. A 
felvetést a bizottság, dr. Morvay Endre, Buda-
pest alpolgármestere elnöklete alatt, egyöntetű-
en helyeselte és elfogadta. A már akkor készen 

lévő Andrássy Kurta János-alkotást végül a 
következő esztendőben, 1940-ben állíttatták fel.

A szobor két méter hosszú és másfél méter 
magas, mészkőből készült. A jobb oldali, a 
lován ülő, paripáit itató csikóson kívül továb-
bi öt ló látható a domborművön. Egyikük 
éppen iszik, kettő már vélhetően felfrissült, 
vagy talán a vízre várakozik. Mellettük egy 
kanca szoptatja a csikóját. Az állatokat natu-
ralista hűséggel ábrázolta a művész.

A Lóitató tehát eredetileg nemcsak műalko-
tás volt, hanem egy kút, amiből tényleg ittak 
a lovak. Azonban az 1940-es évektől rohamo-
san fejlődött a közlekedés, eltűntek a lóvonta-
tású kocsik, a kút pedig funkcióját vesztette. 
Az 1970–80-as években leginkább már csak 
szeméttel volt tele.

Szerencsére 2009-ben egy bolt miatt kissé 
átalakult a tér, az addigra leromlott állapotú 
Lóitatót restaurálták, a zöld területet is újjáva-
rázsolták körülötte. Facsemetéket, bokrokat 
ültettek a parkba, díszburkolatot tettek a kút 
köré. Jelenleg ebben a kis parkban áll a szobor, 
a régi idők benzinmentes életére emlékeztetve 
minket. Talán a sors fintora, hogy míg száz éve 
a lovak „tankoltak” itt, addig most a közelben 
ugyanezt a célt szolgálja egy benzinkút a négy-
kerekű „jószágok” nagy örömére. F. G.A Lóitatón olvasható felirat az állatokkal való helyes bánásmódra figyelmeztet

A Budapesti (Budai) Torna Egylet második klubháza 1913-ban készült el, Sándy Gyula terve alapján

A jégpálya és háttérben a csarnok a Vasárnapi Ujság 1901-es grafikáján

Az 1800–1900-as évek fordulóján rendkívül népszerű volt a korcsolyázás a fővárosban

A régi idők benzinmentes életére emlékeztet az immár felújított dombormű
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A csönd szigetei
„Soha nem voltam úgynevezett 
avantgárd művész. Idegen volt 
tőlem a gátlástalan rombolás, a 
világban eddig létrehozott értékek 
megvetése, lebecsülése. Ellenke-
zőleg, mestereimtől azt tanultam: 
a kultúra szervesen következik az 
elődök munkálkodásából. A mes-
terség elsajátítása a legfontosabb” 
– idézte Kecskeméti Kálmán gon-

dolatát Fonti Krisztina alpolgár-
mester a képzőművész Hegyvidék 
Galériában február 21-ig látható 
tárlatának megnyitóján.

Igazi hegyvidéki lokálpatriótát 
köszöntött az alkotó személyében. 
Kecskeméti Kálmán a Galéria 12 
Egyesület tagja, művészetét a vi-
zuális élményt átszellemítő festé-
szet jellemzi. Ezen túlmenően a 
képzőművészet számos területén 
alkotott: készített jelmez- és dísz-
letterveket, alkalmazott grafikus-

ként könyvborítókat, lemezborí-
tókat, fotókat, részt vett animáci-
ós filmek gyártásában, televíziós 
műsorok szerkesztésében.

Veszélyes képek I–II. című do-
kumentumfilmjét 2017. november 
2-án a Hegyvidék Galériában 
mutatták be, az ‘56-os forrada-
lomra emlékezve. Olyan művé-
szekről szól, akiknek a forrada-

lommal kapcsolatos alkotásaik 
miatt retorziót kellett elviselniük.

A szabad szellem nyitottságát és 
a jól nevelt polgár hagyománytisz-
telő attitűdjeit egyesíti magában 
– jellemezte őt Kernács Gabriella 
művészettörténész. Sok küzdel-
mes év keresztmetszete ez a kiál-
lítás. A nélkülözés éveinek egyik 
dokumentuma, például, a Hőn 
szeretett vaskályhám című kép 
1962-ből. Remek történet kapcso-
lódik hozzá, amelyet „100 éves 

mesterem, Martyn Ferenc emlé-
kének” című írásában el is mesél 
a festő.

A művészettörténész számára a 
csönd szigeteit jelentik ezek a ké-
pek: halk szavúak, nem akarnak 
sokkolni, ehelyett megszólítanak, 
mesélnek. Több is tanúskodik ar-
ról, hogy készítőjét rabul ejtik régi 
korok, városok emberléptékű há-

zai, emlékképeket, álomképeket 
rögzít, használja a 20. századi lírai 
absztrakció, geometrikus abszt-
rakció eszköztárát, éppen csak 
megérinti, átszínezi velük a termé-
szetben látott formákat.

A kiállításmegnyitón végezetül, 
ráhangolódásképpen, Beethoven 
muzsikája csendült fel dr. Ungár 
Anna (hegedű), dr. Greschik Ist-
ván (hegedű), Konrád György 
(brácsa) és Sabján Anikó (cselló) 
előadásában. szd

Újrafogalmazott múlt
Mintha kavargó homokviharból 
tűnnének elő suhanó angyalok, 
emberi alakok Angyal Júlia képe-
in. Az Élő múlt című kiállítása, 
ami a Galéria 12 Kávézó és Bor-
bárban március 2-ig tekinthető 
meg, a történelem olyan nagy 
alakjait mutatja be, akik folyama-
tosan velünk vannak, sorsukkal, 
személyiségükkel eligazodási 
pontot nyújtanak mindnyájunk-
nak.

„Angyal Júlia számtalan alka-
lommal állított már ki kerüle-
tünkben; aktívan részt vesz a 
Hegyvidéki Nemzetközi Művész-

telep munkájában is, Szent Filo-
ménát ábrázoló képe a városmajo-
ri templomban található” – mu-
tatta be a művészt Sikota Kriszti-
na, az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke. 
– A megjelenített alakokkal érté-
keket választott, ezzel segít önma-
gának és nekünk is eligazodni 
jelen helyzetünk útvesztőiben is” 
– tette hozzá.

Kratochwill Mimi művészettör-
ténész azt javasolta, tekintsünk úgy 
erre a kiállításra, mint amikor egy-
egy főúri kastély meglátogatásakor 
végignézzük az adott nemzetség 
őseinek csarnokát. „Angyal Júlia 
újrafogalmazza számunkra a már 
ismert történelmi ikonjainkat, ese-
ményeket; a Képes Krónikát, Szent 
István palástját, szarkofágját, az 
első templomalapítást, Szent Lász-
ló hermáját. Megragadó ideálport-
rékat alkot Szent Erzsébetről, Má-
tyásról, Beatrixról és az itthon talán 
kevéssé ismert Árpád-házi Jolán 
aragóniai királynéról, akit Aragó-

niában és Katalóniában a mai na-
pig körmeneteken ünnepelnek.”

A művésznő így vall az alkotás 
folyamatáról „Sokszor a spirális 
formák, vonalak indítanak el, és 
ebbe a szerkezetbe kerül az ábrázo-
landó alak. Egy képen két-három 
vagy kevesebb színt használok, 
azok is inkább a választott szín ár-
nyalatai.”

Balajthy Anna

Vonal és szín öntörvényű egybehangolása
Az aulából kiindulva, a lépcsőház-
ban felfelé haladva egészen a má-
sodik emeleti galériateremig Dá-
vid Lehel festőművész-költő képei 
kísérik végig a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon látogatóit.

„Munkamódszerében nem a 
szokványos képi fogalmazás sémá-
ját követi. Mondhatni, egyedüli 
vezérelve a vonal és a szín öntör-

vényű egybehangolása, a művészi 
kifejezőerő költőileg is helytálló 
felfokozása, amelynek pontokba 
foglalható szabályai tudvalevően 

nincsenek; ebből adódik vegyes 
technikával készült képeinek sti-
láris változatossága” – jellemezte 
Mezei Ottó művészettörténész 
Dávid Lehel munkásságát.

A nyugdíjas festőművész és köl-
tő – aki ez alkalomból a Délidő-
ben is fúj a szél című kötetéből 
olvasta fel néhány versét – el-
mondta, hogy a szalonban látható 

huszonöt képének többsége az 
elmúlt öt évben készült, és két ki-
vétellel a nonfiguratív korszaká-
nak része. Második alkalommal 

állította ki munkáit a Hegyvidé-
ken, korábban a MOM Kulturális 
Központban kapott bemutatkozá-
si lehetőséget. Mielőtt nyugdíjba 
ment, kirakatrendezőként dolgo-
zott, de munka mellett is folyama-
tosan alkotott. Képeiből a 80-as 
évek elejétől kezdve budapesti és 
esztergomi galériák rendeztek tár-
latokat, továbbá holland, belgiumi 

és svájci kiállítóhe-
lyekre is eljutottak a 
művei.

„Ezek az alkotá-
sok is minőségi tar-
talmat hoznak a 
házba” – méltatta a 
„Képek a falon” 
című, március 1-jéig 
megtekinthető kiál-
lítást, egyszersmind 
a Hegyvidéki Kul-
turális Szalont Váczi 
János alpolgármes-
ter. Mint mondta, 
Menyhárt Éva és 
kollégái sikeres 
munkája áll annak 
hátterében, hogy a 
korábbi, Böszörmé-
nyi úti helyiségét 
kinőtte a közösségi 
programok sokasá-
gát szervező kultu-
rális intézmény. 
Ezért is épült fel az 
új, tágas és modern 
épület a polgármes-
teri hivatal környe-
zetében, amely az 
elmúlt években – a 
Margaréta játszótér 
és a Városháza tér 
kialakításával – a 
hegyvidékiek köré-

ben kedvelt szabadtéri találkozó-
hellyé és rendezvényhelyszínné 
vált.

d.

Angyal Júlia: Jövőbe néző

Az alkotásnak sosincs vége
rongyból készült ékszerek, tu-
nikatervek, „telefonelfekvő” és 
folyamatosan alakuló, szőtt kem-
pingszék – különösen színes lett a 
Jókai iskola idei kiállítása. Az Oldás 
és kötés című válogatásnak a Jókai 
Klub adott otthont.

„Nem vagyunk mű-
vészeti iskola, pedig 
a kiállítás alapján ezt 
hihetik a látogatók. 
Lenyűgöző, milyen 
színvonalas és gaz-
dag az az anyag, 
amit a gyerekek ké-
szítenek évről évre a 
rengeteg egyéb ten-
nivalójuk mellett” 
– mondta Hellnerné 
Nádor Ildikó iskola-
igazgató a Jókai 
Klub közreműködé-
sével tizenegyedik alkalommal 
megrendezett tárlat megnyitóján.

Szavait a kiállítást rendező 
Szalma Ágnes rajz- és vizuáliskul-
túra-tanár, textil- és bőr tárgy ter-
ve ző iparművész is alátámasztotta. 
Ő úgy véli, nem sok a heti egy-
másfél rajzóra, ám a gyerekek ér-
deklődésének felkeltésével ilyen 
szűkös időkeretben is számtalan 
izgalmas dolgot lehet alkotni.

Az elmúlt félév rajzóráin a tex-
tilek szerkezetét, felületét, díszíté-
sét, alakítását tanulmányozták a 
3–8. osztályos diákok, síkbeli, 
textilgrafikai, valamint térbeli, 
tárgyiasult alkotások megformá-
lásával. Ennek eredményeképpen 
születtek meg a kiállításon is lát-
ható papírbatik virágok, pókszö-
vések, kifeszülő színes fonalakkal 
varrt képek, viaszkarc textiltervek 
és a rongyból készült ékszerek.

„Használt anyagokat szabdal-
tunk négyzet- és téglalapformák-

ba, ezeket hengergettük fel a dí-
szeknek. A lánc zsinórját sodor-
tuk” – avatott be minket a 3. a 
osztályos Falus Gergely a 
rongyékszerkészítés kulisszatitka-
iba, miközben osztálytársaival 
együtt szemügyre vették egymás 
alkotásait.

Az újrahasznosítás az alkotófo-
lyamatok során kiemelt figyelmet 

kap az ökoiskolaként működő 
Jókaiban. Ahogy a textil ékszerek-
nek, úgy a kockaformájú lámpa-
burának és a szőtt ülőkéjű kem-
pingszéknek is újrahasznosított 
anyag – elhasznált pólókból készí-

tett fonal – az alapja. Az utóbbi 
kiállítási darab ugyan még félkész, 
ám éppen ez teszi különlegessé: 
akár a látogatók is folytathatják a 
szövését.

„Az alkotásnak sosincs vége” 
– mondja Szalma Ágnes, és ezzel 
nemcsak a folyamatosan alakuló 
székre utal, hanem arra is, hogy 
az óráin megkezdett munkát sok-

szor a szünetekben, 
a napköziben vagy 
otthon folytatják a 
gyerekek. Időnként 
más tanórák is az 
alkotói tevékenység 
terepévé válnak, a 
batikolt vásznakkal 
és apró szőttesekkel 
egyedivé tett „tele-
fonelfekvők”, azaz a 
miniatűr nyug-
ágyak faszerkezetét 
például Zsarnai Gá-
bor technikatanár 
és faipari mérnök 

óráin állították össze a hatodikos 
diákok. Számos munka az alsós 
tanítók – Döbrössy Zsófia, Mód-
ra Tünde és Nagyvarsányi Kata 
– közreműködésével készült, pél-
dául a kis krétarajzokból álló folt-

mozaik, vagy azok a tablók, ami-
ken zászlók és ruhácskák – tuni-
kák – díszítőfestésének tervei 
láthatók.

A képzőművészeti kiállításra 
kreatív módon még a táncművé-
szetet is sikerült becsempészni egy 
produkció erejéig. A megnyitón 
Bettenbuk Krisztina tánctanár 
koreográfiájára egy nagy textilfe-
lületet keltettek életre a gyerekek: 
a lepel alatt megbújó táncosok 
különleges, hullámzó, mozgó fe-
lületeket formáltak Beethoven 
Silence című zeneművére.

d.

PP A kiállítás megtekinthető: febru-
ár 23-ig. Cím: Jókai Klub, XII., 
Hollós út 5.

Kecskeméti Kálmán: Ház a Tettyén
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„Megpróbáltam mérlegelni, valóban elég mélyre eveztem-e”
Dvorszky Hedvig ferenczy 
Noémi-díjas művészettörténész 
a sok műfajú kortárs magyar 
iparművészet jó ismerője. evezz 
a mélyre című, válogatott írásait, 
interjúit és tanulmányát, valamint 
munkásságának bibliográfiáját 
tartalmazó kötete a Kairosz Kiadó 
gondozásában jelent meg 2018 év 
végén. erről kérdeztük őt.

– Az Evezz a mélyre című köny-
ve bemutatójának nemrégiben a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon adott 
otthont. Gyakran megfordul a 
Hegyvidéken. Mióta van kapcsolat-
ban a kerülettel?

– Évtizedekkel ezelőtt óraadó-
ként tanítottam az Iparművészeti 
Főiskolán, a Zugligeti úton. Volt 
tanítványom, Borza Teréz porce-
lánművész sokszor meghív a Ga-
léria 12 Egyesület rendezvényeire, 
szívesen nyitom meg a kiállításai-
kat.

– Az életművét öleli fel ez a kö-
tet. Hogyan született?

– Évtizedek óta azt csinálha-
tom, amit szeretek: a kortárs mű-
vészek alkotásai érdekelnek. Kí-
váncsi vagyok az alkotó ember 
tevékenységének okára, céljára és 
a személyiségre. Az iparművészet 
mesterségét a műtermi munka 
során lehet megismerni. Később, 
amikor erről publikálni kezdtem 
különböző szakmai folyóiratok-
ban, elgondolkodtatott, vajon 
tényleg azt írom-e le, amit az al-

kotó gondolt a művéről; az közel 
sem lehet olyan hiteles, mint ami-
kor ő mondja el, mit miért csinál 
úgy, ahogy. Gyakran eszembe 
jutott Arany János nagyszerű 
mondata, hogy „Gondolta a fene!” 

Amikor művészettörténészek 
ilyen szépeket írnak le, például egy 
festményről, hogy „a lila felelget a 
kéknek”, ezzel bizony keveset 
mondanak magáról a műről, az 
alkotás folyamatáról. Ezért kezd-
tem arra törekedni, hogy a mű-
vészt kérdezzem. Elég régen va-
gyok már a pályán, dolgoztam 

hivatalban, könyvkiadóban, kul-
turális vezető intézményekben, 
voltam különféle helyeken kurá-
tor, sok oldalról láthattam az al-
kotót, és lassan megtapasztalhat-
tam azt is, hogyan lehet hozzáse-

gíteni ahhoz, hogy kibontakoztat-
hassa a tehetségét. Ennek a gon-
dolatnak a szellemében írtam a 
cikkeimet, később egyre több in-
terjút, kisebb interjúköteteket 
készítettem, és így tovább. Életko-
romra való tekintettel is úgy gon-
doltam, ideje egy kicsit áttekinte-
ni, hogy azt cselekedtem-e és 

olyan minőségben, amit és aho-
gyan szerettem volna.

– „Evezz a mélyre” – miért lett 
ez a bibliai idézet a könyv címe?

– Lukács apostol leírásában 
található ez a mondat, amikor a 

tengerre kievező halászok, remé-
nyeik ellenére, nem fognak egyet-
len halat sem, s ezzel a szelíd biz-
tatással küldi ki újra őket, és tart 
velük Jézus (Lk 5,1-11). Felmerült 
bennem a kérdés, vajon én talál-
tam-e a hálómban halat, vagy az 
adott lehetőségeim közepette evez-
tem-e elég mélyre. Úgy is értel-

mezhető ez a biztatás, hogy ha 
valami nem sikerül első próbálko-
zásra, azért nem szabad abbahagy-
ni. Vissza kell menni, még egyszer 
meg kell próbálni! Ne felejtsük el 
azt sem, hogy a halászok példája a 
közösségre is vonatkozik, amely-
ben számítok a másikra is, velük 
messzebbre megyek, ezzel esetleg 
egy kis veszélyt is vállalok. Min-
den ember ki van téve ennek a 
helyzetnek, egy kicsit biztatásnak 
szántam mások számára, ugyan-
akkor tükröt szerettem volna tar-
tani magam elé is. Megpróbáltam 
mérlegelni, hogy én, ha már eny-
nyiféleképpen járhattam körül az 
engem érdeklő témát, az alkotó 
embert, valóban elég mélyre evez-
tem-e. Nem véletlenül mondtam, 
hogy az idézett bibliai mondat a 
közösségre is utal. Engem a közös-
ségért és a közösségben való tevé-
kenykedés vonz. Több írásom és 
interjúm közül igyekeztem olyan 
művészeket válogatni a kötetbe, 
akik közösségi vállalásokba adták 
a tudásukat, a munkájukat, idejü-
ket, energiáikat, mert ez minősé-
gileg többet jelent számomra. An-
nak idején szerencsésen részt ve-
hettem a legelső magyarországi 
úgynevezett szimpózium mozga-
lomban, amit magyar keramiku-
sok rendeztek meghívott külföldi 
művészekkel a siklósi vár alatt, az 
egykori szerzetesek iskolájában. 
Ott megtapasztalhattuk, hogy a 
közösségben munkálkodás jelen-
tősége egy különös nyitottságban 
rejlik, abban, hogy mindenki lát-
hatja, a másik mit és hogyan csi-

nál. Kísérletezni közösségben jó! 
Kötetembe azonban illusztráció-
nak egy más műfajú közösségi 
munkát választottam; a Himnusz 
gondolatkörének egyéni megfogal-
mazására szervezkedtek a Millená-
ris évfordulóján gobelinművészek, 
ráadásul mind nők voltak. A gobe-
lin egyébként nagyon drága műfaj, 
egy-egy mű elkészítése legalább 
egy évig tart. A legváltozatosabb 
szemléletű alkotók sokat beszélget-
tek együtt erről a nemzeti eszmé-
ről, és arról, hogy mennyire tudják 
kifejezni Kölcsey Himnuszát a 
műfaj adottságai szerint. A kiállí-
tást abban a gyönyörű, de akkor 
még romos palotában rendezték, 
ahol most a köztársasági elnök la-
kik. Pallókon kellett a felásott föl-
dön bemenni, az egész vadroman-
tikus volt, hiszen a gobelin rop-
pant elegáns műfaj. Villanyvilágí-
tás nem lévén mécseseket helyeztek 
a falak tövébe. Ez a bizonyos akció 
a rendszerváltás idején történt, fe-
lért egy tüntetéssel. Ez csak egyet-
len példa arra, hogy a művészek 
közösségi vállalása nemcsak a szűk 
művészi körre, hanem a nagyobb 
közösségre, a társadalomra is hat.

– A könyv személyes vallomás, 
tanúbizonyság, emellett dokumen-
táció is a szakmáról, amit az érdek-
lődő közönség is élvezettel forgathat.

– Hangsúlyozottan közönség-
barát, ismeretterjesztő karakterű 
írást szerettem volna közreadni 
írásaimból, mint egy naplót – 
amely a korszakról és magamnak 
is számadás.

Szepesi Dóra

Mitől sötétednek Munkácsy Mihály festményei?
Nincs még egy olyan széles kör-
ben ismert festéstechnikai kérdés 
a magyar művészettörténetben, 
mint a Munkácsy-képek söté-
tedésének problémája. A neves 
magyar festőművész születésé-
nek 175. évfordulója alkalmából 
tartott, vetítéssel egybekötött 
előadásában sok érdekességet 
mesélt erről Végvári Zsófia, a 
festményvizsgálati Labor vezetője 
a Hegyvidék Galériában.

A második világháborút követő 
időszak számos új technikai kuta-
tási lehetőséget hozott, mégis, 
többszöri „nekirugaszkodás” után 
sincs egységes képe sem a művé-
szettörténészeknek, sem a restau-
rátoroknak, hogy mi okozza a 
Munkácsy-festmények elfeketedé-
sét. A művészek által elkövetett 
műhibák a 19. század második 
felétől legtöbbször a festékgyártók 
rovására írhatók, de vannak olyan 

speciális esetek, mint Munkácsy 
Mihályé, amikor maguk az alko-
tók is hozzájárulnak saját műveik 
megsemmisüléséhez.

A századforduló világának 
egyik kedvelt anyaga volt a bitu-
men néven forgalmazott barna 
szerves anyag, amely a korszak 
palettájának egyik kiemelt alko-
tórésze is volt. Ez a bitumen azon-
ban nem tudott olyan károkat 
okozni, mint amiket a Munkácsy 
realista korszakában született mű-
veken lehet tapasztalni, így felve-
tődik a kérdés, hogy vajon mitől 
volt más a Munkácsy-féle barna 
anyag, mint a korszak legismer-
tebb lazúrfestéke. A képek felülete 
most már sajnos szürke, matt, 
széttöredezett; ilyet a festészeti 
bitumen, amit a 17. századtól 
használnak, nem tudott volna 
okozni.

Végvári Zsófia, a Festményvizs-
gálati Labor vezetője a Munká-
csyról tartott előadásában a festő-
művész munkamódszerének is-
mertetése előtt művészettörténeti 
szempontból tekintette át az alko-

tó fejlődését. Köztudott, hogy 
1866 őszétől Münchenben majd 
Párizsban tartózkodott, ekkoriban 
kezdtek a művészek szakítani a 
konvencionális művészeti hagyo-
mányokkal, és a német realizmus 
felé fordultak, így a sötét-világos 
tónusok ellentétei nála is rokon 
vonásokat mutatnak, például, 
Rembrandt és a flamand mesterek 
képeivel.

Érzelemvilága, a történetek 
mély, lelki átélése, pszichikai érzé-
kenysége és az azonosulás olyan 
remekművek születését indukálta 
az 1870-es években, mint a Sira-
lomház, a Korhely férj, a Zálog-
ház, az Éjjeli csavargók vagy a 
Tépéscsinálók – és ebben az idő-
szakban dolgozta ki sajátos festés-
technikáját is: vastag barna mázat 
alkalmazott, amely idővel átlátha-
tatlan réteget képezett a festmé-
nyek felületén. Az eredetileg gaz-
dag kolorittal rendelkező művein 
száznegyven évvel a születésük 
után már szinte csak a fehérrel 
festett részek értelmezhetők, ilyen 
például a Műteremben című kép, 

amin eltűntek a részletek a háttér-
ből.

A felületi károsodás miatt fest-
ményeit már nem lehet teljesen 
objektíven áttekinteni. A szinte 
elfeketedett, még komorabbá vált 
hangulatú, szegényember-témájú 
képeit a Rákosi- és Kádár-rendszer 
kultúrpolitikája is felhasználta. 
Munkácsy Mihály két arca tehát 
az anyaghasználatból is fakad, 
amelynek tanulmányozása, kuta-
tása és a bitumenes kérdés megfej-
tése nagymértékben segíthet egy 
egységes alkotói kép jövőbeni ki-
alakításában.

A bitumen (Munkácsy bi tüm-
nek nevezte, a francia kiejtés sze-
rint) kérdésének tisztázása előtt a 
19. század olajfestészeti anyagai-
nak forradalmáról hallhattunk 
részleteket a Hegyvidék Galériá-
ban tartott előadásban. A festő 
sötétedő képei egy olyan átmene-
ti korban keletkeztek, amikor az 
egyéni festékkeverés helyett az 
előre bekevert, lezárható tubusfes-
tékek vették át a terepet, amelyek-
nek a használata egyáltalán nem 
volt zökkenőmentes. Az olajfes-
tékben ugyanis oxidáció megy 
végbe, aminek során a kötőanyag 

fokozatosan változik, és folyadék 
halmazállapotból egyfajta zselévé 
alakul. A folyamat a festék teljes 
száradásáig tart, ami lehet 20-30 
vagy 40 év, miután kialakul a re-
pedésháló a festményen.

Az olajfestékhez használt leg-
népszerűbb és leggyorsabban szá-
radó anyag a lenolaj, ennek szára-
dása oxidáció során megy végbe, 
ezután egy rugalmas filmréteget 
alakít ki, de figyelembe veendő a 
különböző pigmentek eltérő szá-
radási ideje is. Mivel a tubusos 
olajfestékek már nem adták azt az 
elvárt ragyogást a műveknek, amit 
el szeretett volna érni, a nagy elő-
dök, Rubens, vagy Rembrandt 
anyaghasználatának nyomán ke-
rülhetett be Munkácsy műhelyébe 
a saját készítésű „bitüm”. A fla-
mand mesterek barna anyagát 
próbálta reprodukálni, azonban 
írott források és a napi gyakorlat 
hiányában nem tudta tökéletesre 
fejleszteni munkáját.

Az általa kikísérletezett keverék 
tartalmazott bitument, méhviaszt, 
propoliszt, lenolajat, vasport, 
mastix gyantát, gumiarábikumot 
és más anyagokat. Érdekes módon 
ez a barna anyag hasonlít azokhoz, 

amiket a 19. századi asztalosok 
használtak bútorbevonatként: 
megfigyelhető, hogy ugyanolyan 
sötétedések és krokodilbőrszerű 
mintázatok alakulnak ki a régi 
bútorokon is, mint Munkácsy 
festményein.

A szakértő szerint a festő ezzel 
a kávébarna, „túlcsinált” anyagá-
val tönkretette a műveit, azok egy-
re csak sötétednek, és a folyamat 
nem visszafordítható, egyelőre 
nincs megoldás az állaguk stabili-
zálására. „A bitüm bosszúállóan 
gyilkolja a képet” – írja naplójában 
Malonyay Dezső, Munkácsy tit-
kára, és maga a művész is tudta 
ezt, hiszen düsseldorfi korszaka 
után kiváltképp ügyelt festékeinek 
kémiai és fizikai tulajdonságaira. 
Nem véletlenül festette meg újra 
stabil anyagokkal, például, az 
1870-es Siralomház című képét 
1880-ban is, így remekműve meg-
maradhatott az utókornak.

Végvári Zsófia Munkácsyn kí-
vül Csontváry Kosztka Tivadar 
művészetét, festészetét is kutatja 
– áprilisban róla tart előadást 
ugyancsak a Hegyvidék Galériá-
ban.

szdVégvári Zsófia, a Festményvizsgálati Labor vezetője régóta kutatja Munkácsy művészetét

Gazdag színvilággal rendelkező művein mára szinte csak a fehérrel festett részek értelmezhetők
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Adagio-koncert február 17-én 

19.00. Némi kihagyás után újra szín-
padra áll a Homonnay Zsolt vezette 
trió. Az eddig négy platinalemezzel 
büszkélkedő Adagio repertoárjában 
közkedvelt magyar és nemzetközi 
pop-, valamint klasszikus dalok szere-
pelnek szimfonikus zenekari kísérettel, 
egyéni stílusban előadva. Jegyárak: 
4900 ft, 5900 ft, 6900 ft, 8900 ft, 
10 900 ft. Jegyek kaphatók a koncert.
jegy.hu oldalon, az Interticket hálóza-
tában és a MOMkult jegypénztárában.

CZIFFRA GYÖRGY FESZTIVÁL
Nyitókoncert február 18-án 19.30. 

Közreműködnek: bogányi Gergely, Kál-
lai Vonósnégyes, Isabelle Oehmichen, 
Massimo Mercelli. Műsorvezető: bősze 
ádám. Jegyárak: 6000 ft, 5000 ft, 4000 
ft. Jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatá-
ban és a MOMkult jegypénztárában. 
Közvetlenül a jegy@cziffrafesztival.hu 
e-mail-címen 10% kedvezménnyel vá-
sárolhatók meg a belépőjegyek.

A „katarzis” – kerekasztal-be-
szélgetés és cimbalomest február 
19-én 19.00. Közreműködnek: dr. 
freund Tamás, Lackfi János, Nagy-
Kálózy eszter, Lukács Miklós–balogh 
Kálmán cimbalomduó. Műsorvezető: 
bősze ádám. Mi a katarzis? Mit jelent 
a művészetekben és mit a hétköznapi 
életben? Mi a jelentősége az élet egyes 
területein ennek az összetett lelki fo-
lyamatnak? Miért fontos a megélése, 
és milyen kihatása van az életünkre? 
Jegyárak: 4300 ft, 3000 ft, 1900 ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában. Közvet-
lenül a jegy@cziffrafesztival.hu e-mail-
címen 10% kedvezménnyel vásárolha-
tók meg a belépőjegyek.

Nyugdíjasklub február 22-én és 
március 8-án 14.00. Tartalmas kikap-
csolódás a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

Hegyvidéki Smooth Jazz Klub – 
Kiss Attila band február 22-én 19.30. 
A Kiss Attila band 2008-ban alakult. A 
jazz-, soul-, funky- és latin zene elemeit 
egyaránt felhasználó, dús dallamvilá-
gú, olykor groove-os repertoárja a ze-
nekarvezető, Kiss Attila szerzeményei-
ből áll. A gitár és szaxofon szólisztikus, 
improvizatív jelenlétét a fellépéseken 
gyakran kiegészíti egy-egy kitűnő éne-
kes, mint farkas Zsófi, rontó Kitty, Haj-
du Klára, Havas Lajos. Jegyárak: 1500 
ft. Jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatában 
és a MOMkult jegypénztárában.

A Vitézi Rend rendezvénye a 
kommunizmus áldozatainak emlék-
napja alkalmából február 26-án 18.00. 
Dokumentumfilm v. Mándy Tibor ny. 
repülő-alezredes életéről. bevezetőt 
mond: v. Almási Szabó Attila v. had-
nagy. Közreműködik: Takács bence 
ervin előadóművész.

Babakoncert február 28-án és 
március 12-én 10.30. A zenének, az 
éneklésnek, a ritmusnak meghatá-
rozó szerepe van a gyerekek szemé-
lyiségfejlődésében. Az első életévek-
ben történő zenei fejlesztés elősegíti 
a későbbi szabad zenei önkifejezést. 
A gyerekek zenei fejlesztése nemcsak 
zenei tehetségük kibontakoztatását 
szolgálja, hanem a két agyfélteke 
harmonikus fejlődését is, ami által 
érzékennyé, kreatívvá, kitartóvá, fe-
gyelmezetté, intelligensebbekké vál-
nak, befogadóbbak lesznek az őket 
ért hatásokkal szemben. A műsorban 
a klasszikus zeneirodalom népszerű 
dallamai csendülnek fel. A babakon-
cert előadói a Duo Clarino tagjai: Nagy 
Míra (zongora), Gudor Judit (klarinét). 
Jegyár: 800 ft/gyerek, 200 ft/kísérő. 
Hegyvidék Kártyával: 500 ft, 100 ft/
kísérő. Jegyek kaphatók a MOMkult 
jegypénztárában.

Az Illúzió Mesterei március 2-án 
15.00 és 20.00, március 3-án 10.30, 
14.30 és 18.30, március 4-én 19.00, 
március 5-én 19.00, március 6-án 
19.00, március 7-én 19.00, március 8-án 

16.00 és 20.00, március 9-én 15.00 és 
20.00, március 10-én 10.30, 14.30 és 
18.30. New York, Peking, Dubai, Las 
Vegas, Monte Carlo és Tokió után újra 
budapesten az Illúzió Mesterei! Világ-
hírű bűvészek és az ország legjobb 
illuzionistái együtt egy vadonatúj 
műsorban! Kettévágott nők, lenyű-
göző kézügyesség, meghökkentő 
gondolatolvasás és sok minden más 
egy egész estés, humorban gazdag 
előadásban. A műsorban szerepel 
vadonatúj, még sosem látott műsor-
számokkal: Hajnóczy Soma, a bűvészet 
kétszeres világbajnoka. Látható lesz a 
humoros műsorszámok nagymestere: 
Norbert ferré bűvészvilágbajnok fran-
ciaországból. fellép a gondolatolvasás 
nagymestere: Holcz Gábor. elképesztő 
műsorral készül a többszörös nemzet-
közi fesztiváldíjnyertes: bognár Kriszti-
án. Hihetetlenül látványos, nagyszín-
padi illúziókkal készülnek: Hector és 
partnernői Spanyolországból. Jegyár: 
földszint 1–3. sor: 15 900 ft, 4–10. sor: 
9900 ft, 11–18. sor: 6900 ft. Karzat 1. 
sor: 9900 ft, 2–3. sor: 6900 ft, 4–7. sor: 
4500 ft. Jegyek kaphatók a momkult.
jegy.hu oldalon, az Interticket hálóza-
tában és a MOMkult jegypénztárában.

Codex régizene együttes: feje-
delmi vigadalom – bonbon Matiné 
március 9-én 9.30. Az együttes er-
délyből érkezik, hogy bemutassa azt 
a különleges zenei világot, ami erdélyt 
évszázadokkal ezelőtt jellemezte. eb-
ben népi, török, mű- és egyházzenei 
vonások ugyanúgy megtalálhatók, 
ahogyan számos különleges hang-
szer is. Nem volna teljes a kép, ha köz-
ben Lukácsházi Győző nem mesélne 
arról, hogyan is zajlottak a fejedelmi 
udvarokban a vigasságok, mint is volt 
szokásban a zene és a tánc akkoriban. 
Az előadás megtekintése 5 éves kortól 
ajánlott. Négy alkalomra szóló bérlet 
ára: 6000 ft/fő. A bonbon Matiné-
előadások alkalmankénti ára: 1500 
ft. Helyfoglalás érkezési sorrendben. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Vintage Dolls: Szülinapi kon-
cert március 9-én 20.00. Munkácsy 
eszter, Nagy Lili és Szász ágnes triója 

és kísérőzenekaruk az 1930-as, 40-es 
évek híres amerikai többszólamú da-
lait dolgozza fel. Műsoruk hűen idézi 
meg a múlt század közepének zenei 
világát, a korra jellemző megjelenés-
beli elemekkel ötvözve. Jegyárak: elő-
vételben 2500 ft, helyszínen 3000 ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc március 10-
én 16.00. Tánc nosztalgikus dallamok-
ra. Minden alkalommal táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal. Stan-
dard táncok, latin táncok, swing, rock 
‘n’ roll. Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

Ars poetica – dr. Kemény Dénes 
március 13-án 19.00. Dr. Kemény Dénes 
vízilabda-mesteredzőt talán a sportot 
kevésbé követő érdeklődőknek sem 
kell bemutatni. Korszakos teljesít-
ményt ért el csapatával: 2000 és 2008 
között három olimpiai bajnoki címet 
nyert. Kemény Dénest világszerte hív-
ják vállalatok, bankok, biztosítótársa-
ságok, hogy avassa be a jelenlévőket 
a sikeres csapatépítés titkaiba. Az elő-
adáson bepillanthatunk az életébe, a 
gondolataiba, hallhatjuk érdekes törté-
neteit, a sikerhez vezető út fontosabb 
állomásait. A Tudományos Stand up ál-
tal szervezett program. Jegyárak: 2800 
ft, 3200 ft. Jegyek kaphatók a tixa.hu-n 
és a MOMkult jegypénztárában.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet a babáknak. A foglalkozást 
vezeti: balázs Mari táncművész. Infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Pillants bele 
babád gondolataiba! Ingyenes bemu-
tató a babajelbeszédről és a beszélő 
babakezek programról. Hatékony 
kommunikáció a babákkal már a be-
széd megindulása előtt is. A babajel-
beszéd segíti a beszédfejlődést, erősíti 
a szülő-gyermek köteléket. előzetes je-
lentkezés: info@babakezek.hu, 06/20-
479-2829,  www.babakezek.hu, www.
facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfo-

gásokat sajátíthatnak el ahhoz, hogyan 
kerülhetnek egymással még közeleb-
bi, még bensőségesebb viszonyba a 
mamák és a babák. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. A foglalkozást vezeti: bajzáth 
erzsébet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
16.00. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1 és 4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával.  
Információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. 
facebook-oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megsze-
rettetésére koncentrálnak, emellett a 
zenére történő mozgással és a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is megis-
mertetik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 
éves kislányok. Jelentkezés: Mochlár 
emese, 06/30-241-8352; Wágner Orso-
lya, 06/20-390-4839.

Tücsök-zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. Te-
lefon: 06/30-989-6040, László-Pergel 
Tamara. e-mail-cím: tucsoktanc@

gmail.com. Web: http://www.tucsok-
zene.hu. facebook-oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. A kurzus 12 éves 
kortól ajánlott, de előkészítő csoport 
indul 6 éves kortól. A foglalkozásokat 
vezeti: Csöngei barbara moderntánc-
pedagógus. Információ: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: benis Katalin 
berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechnikák 
elemeivel kiegészítve hoznak létre 
tánckoreográfiákat. bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A műfaj 
csak 7 éves kortól ajánlott. bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tündér-
tánc). Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak (5 éves kortól): kedden 
16.00–16.45. Alsó tagozatos lányoknak 
(1–3. osztályig): kedden 17.00–18.00. 
Léleksimító, gátlásoldó, a kapcsolatte-
remtés különböző lehetőségeit kóstol-
gató, empátiás készséget és testtuda-
tosságot fejlesztő, táncos, mozgásos, 
beszélgetős foglalkozás. Célja, hogy a 
gyerekek kapcsolatba kerülhessenek 
belső önmagukkal és társaikkal, ezzel 
utat nyitva személyiségük fejlődésé-
hez és a hétköznapi életben való bol-
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dogulásukhoz. Információ és jelentke-
zés: Cseri ági, 06/70-564-1911; Vetier 
Panni, panniv@gmail.com.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 XII., VárOSMAJOr uTCA 44. 
TeLefON: 319-9854/222 
WWW.bArAbASVILLA.Hu 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Villa.séta február 17-én 11.00. A 

látogatók barabás Miklós nyomába 
eredhetnek a budastep túravezetői-
vel. bejárhatják a festőművész egykori 
kertjét, villáját, miközben érdekessége-
ket tudhatnak meg a művészről és a 
helyről. A program díjtalan.

Filmklub: A nyughatatlan (ameri-
kai film) február 21-én 19.00. Megtekin-
tése 12 éven aluliaknak nem ajánlott. A 
tematikus filmklubban főszerepben: a 
zene és a tánc. A belépés díjtalan.

Mimó és Csipek az erdőben febru-
ár 24-én 11.00. Kalandozás az erdőben 
a két környezettudatos mesehőssel! A 
zenével, interaktív elemekkel gazda-
gított bábelőadás során az is kiderül, 
mennyi mindent tehetünk a minden-
napokban földünk védelmében. Jegy: 
elővételben február 14-ig 800 ft, feb-
ruár 15-től 1000 ft. Jegyek kaphatók 
a barabasvilla.jegy.hu oldalon és a 
MOMkult jegypénztárában, valamint 
az előadás előtt egy órával a helyszí-
nen.

Úton, útfélen Európában – 
Koczina Gyula kiállítása. Koczina Gyu-
la mintha egy különös szemüvegen 
át tekintene a világra – az egészből 
sokszor apró, de jelentős, fontos rész-
leteket örökít meg. Lokálpatriótaként 
közvetlen környezetének mutatja 
be fotóválogatását, amely az elmúlt 
negyven év munkáiból szemezget. 
A belépés díjtalan. Megtekinthető: 
február 24-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 óráig, 
valamint a barabás Villa programjai-
hoz igazodóan.

Képfestők. festés felnőtteknek. 
február 27. 18.00–21.00 edgar Degas: 
balerina. február 28. 18.00–21.00 Gus-
tav Klimt: A csók. Művészek segítsé-
gével lépésről lépésre megtanulható, 
hogyan is készül egy profi festmény. 
Nem szükséges semmilyen rajz- vagy 
festészeti tapasztalat, ráadásul a szer-
vezők minden eszközt biztosítanak 
(vászon, ecsetek, festék stb.). ár: 9900 
ft/fő. előzetes bejelentkezés, regiszt-
ráció szükséges. További információk 
és regisztráció: kepfestok01@gmail.
com, 06/30-997-8273, endrődy Or-
solya és Kiss Mónika, facebook.com/
kepfestok.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
egy alkalom 150 perc. részvételi díj: 
3000 ft. fizetési lehetőség a helyszí-
nen, a festőiskola vezetőjénél. bővebb 
információ és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-933.

Családi jóga, 2 az 1-ben kedden 
15.00–16.00. Családi jógázás gyere-
keknek és felnőtt kísérőjüknek egy 
helyen és egy időben, a Lassú Víz 
Jógaműhely szervezésében. Gye-
rekeknek sulijóga 6 éves kortól, fel-
nőtteknek klasszikus hatha jóga. Az 
órák 60 percesek. A gyerekjóga ára 
1200 ft/alkalom, a felnőtté 1600 ft/
alkalom. Nagycsaládos és testvérked-
vezmény. felnőtt-, gyermek- és családi 
bérlet. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség. További 
információk: www.facebook.com/
lassuvizjogamuhely vagy e-mailben: 
lassuvizmuhely@gmail.com, fülöp 
Detty és Podma Anikó.

3-1-2 meridiántorna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyerekeik együtt 
tapasztalhatják meg a közös alkotás 
örömét. A gyerekek új anyagokat és 
eszközöket ismerhetnek meg, ezzel 
egy időben fejlődnek finommotorikus 
készségeik, kitartásuk, esztétikai érzé-
kük. Ajánlott a nem túl kényes ruhá-
zat vagy egy „festős póló” használata! 
1,5–3 éves korosztálynak ajánlott. A 

foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay enikő. 
bővebb információ: hilliereni@gmail.
com. részvételi díj: 1500 ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglalko-
zásvezetőnél.

XII., KIráLYHáGÓ TÉr 10.
TeLefON: 225-7160
INfO@HeGYVIDeKGALerIA.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják
Művészettörténeti Szabadegye-

tem VI. A magyarországi historizmus 
művészete – előadás február 19-én 
18.00. A történelmi festészetet a ha-
talom kiszolgálójaként és a hatalom 
ellen való lázadás kiváló eszközeként 
is alkalmazták a 19. századi magyar 
művészek. A hallgatók megismerhetik 
Székely bertalan, Orlai Petrich Soma, 
Madarász Viktor és benczúr Gyula 
történelmi eseményeket a korabeli 
nézőknek sokszor csak a rejtett utalá-
sok szintjén bemutató művészetét. elő-
adó: Gimesy Péter művészettörténész, 
filozófus (Szépművészeti Múzeum/
Magyar Nemzeti Galéria). Ülőhelyet a 
már korábban regisztráltak számára 
tudnak biztosítani a szervezők. Újabb 
jelentkezőket várólistára vesznek fel. 
A részvétel ingyenes.

Életmű-keresztmetszet – Kecske-
méti Kálmán képzőművész kiállítása 
megtekinthető: február 21-ig. (Részletek 
a 10. oldalon olvashatók.)

Veszely ‘70 _’19 – Veszely ferenc 
festőművész kiállításának megnyitója: 
február 26. 18.00. folyton kísérletező és 
megújuló stílusú képei között jelentős 
helyet foglalnak el pop art alkotásai. 
Készít montázst, kollázst, mozi- és 
színházi plakátterveket, installációkat, 
alkalmazott grafikai műveket, olajfest-
ményeket. Az utóbbi években kedvelt 
motívuma a szőlő. festményein a sző-
lőszemek, szinte gömbbé alakulva, a 
teljességet szimbolizálják, élénk, erő-

teljes színeikkel, néhol finom humorral 
társulva, szuggesztív hatást gyakorol-
nak a nézőre. A kiállítás megtekinthető: 
március 21-ig.

XII., TÖrPe uTCA 2.
TeLefON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Élményfestés játékműhely kis-

iskolásoknak 5–12 éves korig február 
16-án 10.00. Téma: böjtelő hava – télutó 
– jégbontó hava. Játszva barangolás 
a télutó erdejében, kis utat építve. A 
résztvevők megfestik az erdőt, amely 
már nyújtózkodik és ébredezik. ezúttal 
fekete István Az erdő ébredése című 
elbeszélése viszi őket tova. A foglalko-
zást vezeti: bertók Zsuzsa. részvételi 
díj: 1500 ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyagköltséget. regisztráció: zsuzsi.
jatekmuhely@gmail.com.

Könyvajánló klub. február 18. 
14.00 A 12 szabály az élethez című 
könyvet Szép Ilona ismerteti. Jor-
dan b. Peterson, a szerző a torontói 
egyetem megbecsült tanára, klinikai 
pszichológus és hivatásos provokátor. 
Könyvében viccesen és nagyon komo-
lyan 12 praktikus szabályban foglalja 
össze világunk életbölcsességeit. Írása 
hónapok óta tarol a világ sikerlistáin. 
Klubvezető: Szép Ilona.

Zene-fere klub. február 19. 14.00 
Gryllus Vilmossal Kovács Zalán László 
tubaművész beszélget.

Ötezer éves Egészség Klub febru-
ár 19-én 15.00. Klubvezetők: dr. barta 
József és barta edina.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja február 19-én 18.00. Szőnyi 
Kinga (Magyar Asszonyok Érdekszövet-
sége, elnök, műsorvezető)–dr. Szath-
máry Géza ny. ügyvéd (Magyar–Oszt-
rák–bajor Társaság, alelnök): Megszállás 
– ostrom – kitörés, II. Trianon. V. Zetényi 
Csukás ferenc (Horthy Miklós Társaság, 

elnök): 99 éve! Nemzetgyűlési választá-
sok. Vitéz nagybányai Horthy Miklóst 
kormányzóvá választották. A rendez-
vény szerkesztője: dr. Galla János.

Mit lát a terapeuta? február 19. 
18.00 Mikor lépjünk ki egy párkap-
csolatból? előadó: Skultéty Dóra 
szexuálterapeuta, szociológus.

Budai Családközpontú Lelki 
Egészségcentrum. február 20. 10.00 
Interaktív előadás. Téma: egy kapcsolat 
kezdetei: mire jó a várandós relaxáció? 
előadó: Albert Katalin pszichológus.

Jókai növény- és kertbarát klub. 
február 20. 15.00 farsang és bálint. 
Valentin-nap jegyében. Szobai és 
kerti, piros virágú és fűszernövények. 
Kérdések és válaszok. Ajándék korábbi 
szakfolyóiratszám és „fűszeres” méz-
különlegesség-bemutatás, kóstolás és 
recept – a készlet erejéig. regisztráció: 
keloanna@freemail.hu.

Játszmáink felismerése és oldása 
– előadás február 20-án 18.00 (Segítő 
kéz a családban). előadó: dr. Domján 
Mihály szakpszichológus, családtera-
peuta.

Illatvarázs. február 21. 18.00 
Segítőink, az illóolajok. Interaktív ka-
landozás a gyógyaromák világában 
Gesler Krisztával. Vendég: Mezriczky 
eszter gyógypedagógus, gyógyaroma-
terapeuta, funkcionális táplálkozási re-
ferens. Az ingyenes mérésen kiderül, 
pontosan melyek a segítő illóolajok. 
A program regisztrációhoz kötött, re-
gisztrálni a szalonban lehet.

Varga Máté és Hegedűs Dániel 
gitárestje február 21-én 18.00.

Szabadpolc február 22-én 
10.00. A MOMkult közkedvelt 
könyvcsereprogramja a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban. régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
könyveket lehet cserélni a Szabad-
polcon megtalálható kötetekre. A jó 
állapotban lévő, becserélhető szépiro-
dalmi vagy ismeretterjesztő könyvek 
száma maximum tíz darab.

A PC Magister Alapítvány és a 
Kovács Imre Társaság találkozója. 
február 22. 10.00 Trianon felé. A párizsi 
békekonferencia, 1919. január–június. 
előadó: Arday Lajos, az MTA doktora. 
Az előadást megnyitja és az azt követő 

beszélgetést vezeti: Kovács András, a 
Kovács Imre Társaság elnöke.

Budapesti Békéltető Testület – ta-
nácsadás a szalonban, az infopultnál 
február 25-én 10.00.

Konta Fanni előadás-sorozata. 
február 25. 14.00 Szent helyek. elő-
adó: Konta fanni, a II. rákóczi ferenc 
Gimnázium volt tanára.

Hegyvidéki Tudósklub. február 
26. 14.00 Sport egy életen át. előadó: 
Monspart Sarolta tájfutó-világbajnok, 
sokszoros magyar bajnok sífutásban. 
A klub vezetője: dr. ráduly Zoltán 
mérnök-közgazdász. A klub alapítója: 
Katona árpád, a Hegyvidéki Szociális 
Központ munkatársa.

Trio Estate – jazzest február 26-án 
18.00. A Trio estate (Gányi Miklós – zon-
gora és melodika, Zonda Igor – gitár, 
Oláh Péter – bőgő) zenei felfogásával 
és repertoárjával segít közelebb hozni a 
népdalok világát és a kortárs népszerű 
popslágereket a jazzhez, azok egyéni, 
szabadabb improvizációra épülő, jaz-
zes interpretációjával. A folyamatosan 
változó repertoárban jazzörökzöldek, 
swingek és latin bossa novák mellett 
magyar népdalok, pop- és filmslágerek 
is felcsendülnek.

Szalonegyetem. február 27. 14.00 
Őstörténeti és írásművészeti előadás a 
székely-magyar rovásírásról. A föld né-
peinek nyelvi és zenei azonosságairól a 
történelem előtti korokból ránk maradt 
dalok és zenék segítségével. előadók: 
Dittler ferenc vezető tervező építész, 
Gémesi Katalin zenepedagógus, ének- 
és gitárművész.

Óvári Árpád előadás-sorozata. 
február 27. 17.30. Nápoly III.

Hegyvidéki Családépítő Klub. 
február 27. 19.00 Kommunikációs já-
tékok felnőtteknek és ifjaknak. előadó: 
Gyeraj Péter mentálhigiénikus szakem-
ber. Klubvezető: Komáromi Mária tanár.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub. 
február 28. 13.30 Hogyan befolyásol-
ja mozgásunkat a fájdalom? előadó: 
Mészáros Lászlóné  gyógytornász, az 
MGYfT Geriátriai Munkacsoport tagja.

Szabadegyetem. február 28. 17.00 
Az egészséges táplálkozás jelenlegi 
akadályai és ennek következményei.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Az ingyenes tornákon csak Hegyvidék 
Kártyával, illetve XII. kerületi lakcímkár-
tyával rendelkező lakosok vehetnek részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal hétfőn 
8.30. Az egészségmegőrző gyakorlat-
sor a meridiánokban áramló energia-
egyensúly helyreállításával a szervezet 
immunrendszerét erősíti. Vezeti: Haide 
Éva. A részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30. Testtartást javító gyakorlatok Mé-
száros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Szakrális körtánc Istenes emília 
képzőművésszel hétfőn 10.30. A rész-
vétel díja: 1000 ft.

Gyógyító Nia balázs Marival hétfőn 
12.00. részvételi díj: 1500 ft/alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331, mari.
maryss@gmail.com.

Angoltanfolyam – tiniangol 
11+ és 13+ hétfőn 16.00. Információ: 
Carrick Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-
991-3668.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Margitszigeten február 
19-én, a Normafánál február 26-án.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – ked-
den 8.15. Vezeti: Péter Ildikó. A részvétel 
ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 10.00. A tornán csak a XII. ke-
rületben élők vehetnek részt. A fog-
lalkozás ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. regisztrációs jegyet február 
25-től március 1-ig 9.00–16.00 óra kö-
zött lehet igényelni. A jelentkezők egy 
hónapra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

A Hegyvidéki Szociális Központ 
információs szolgáltatása kedden 
11.00–14.00. A Hegyvidéken élők tájé-
koztatása, segítségnyújtás, hasznos in-
formációk. Információ: 275-4861, 200-
8712, www.hegyvidekigondozas.hu.

Baba-mama tücsökjóga kedden. 
10.00 Nagy babás baba-mama tü-
csökjóga. 11.15 Kisbabás baba-mama 
tücsökjóga. részvételi díj: 2200 ft/alka-
lom. bérlet 5 alkalomra: 10 000 ft. bér-
let 10 alkalomra: 18 000 ft. Információ: 
László-Pergel Tamara, 06/30-989-6040.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
kedden 10.30. ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és csakrák 
tisztítása, energetizálása. részvételi díj: 
800 ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. részvételi díj: 
800 ft/alkalom, 4500 ft/6 alkalom/2 
hónap, 7000 ft/10 alkalom/2 hónap. 
Információ: 06/70-775-8625.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.30. Információ: fischer Pé-
terné, 466-4973, 06/20-394-5473.

Szivárvány show-tánc balázs Már-
tával kedden 16.00. Információ: 06/30-
409-2400.

Csillagszemű-táncoktatás gyere-
keknek 3–7 éves korig a Timár-módszer 
szerint kedden 16.00. Próbavezető ta-
nár: reményi Sára. Tandíj: 25 000 ft/
fél év.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga ked-
den 16.15 (óvodásoknak) és 17.15 (kisis-
kolásoknak) földes fannival. részvételi 
díj: 1500 ft/alkalom. A foglalkozásra 
előzetes bejelentkezés szükséges. 
Információ: fannifoldes@gmail.com, 
06/30-426-6932.

Grace balett kedden 17.30. Infor-
máció: Stubna enikő, 06/30-994-3118, 
info@mmistudio.hu.

Pilates Szávai Andreával kedden 
19.00. részvételi díj: 1800 ft/alkalom. 
bérlet 5 alkalomra: 8500 ft/2 hónap. 
bérlet 10 alkalomra: 16 000 ft/3 hónap. 
A bérlet bármely pilatesórán felhasz-
nálható. Információ: 06/70-323-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna balázs Marival szer-
dán 8.30. A tornán csak a XII. kerület-
ben élők vehetnek részt. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 

regisztrációs jegyet február 25-től 
március 1-ig 9.00–16.00 óra között 
lehet igényelni. A jelentkezők egy 
hónapra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
szerdán 9.15. A tornán való részvételt 
csak kerületi lakosoknak tudják bizto-
sítani a szervezők. A foglalkozás ingye-
nes, de regisztrációhoz kötött. regiszt-
rációs jegyet február 25-től március 1-ig 
9.00–16.00 óra között lehet igényelni. 
A jelentkezők egy hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: balázs 
Mari blue belt Nia-oktató, koreográfus. 
részvételi díj: 1500 ft/alkalom. Infor-
máció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig szerdán 9.30. részvételi díj: 1300 
ft/alkalom/család, 6000 ft/5 alkalom/
család. A bérlet a tanév végéig érvé-
nyes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
bejelentkezés: 06/20-510-1868, www.
kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna szerdán 
10.15. részvételi díj: 1500 ft/alkalom/
család, 7000 ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa funkcionális és gerinc-
terápiás edző. részvételi díj: 1000 ft/
alkalom. bérlet 6 alkalomra: 5400 ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00. A kézimunkaklub tagjai minden-
kit várnak, azokat is, akiknek hobbija a 
horgolás, kötés, hímzés és egyéb kézi-
munkázás, és azokat is, akik szeretnék 
megtanulni a kézimunkázás valamelyik 
formáját, és élvezni annak örömét, jó-
tékony hatását. Klubvezető: Lepenyéné 
László Teréz.

Rock & Magic szerdán 16.15. Infor-
máció: Tóth bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Készségfejlesztő torna Nórával 
csütörtökön 8.00. Vezeti: fürediné Lauf 
Nóra. A részvétel ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. részvételi díj: 1500 ft/alkalom. 

bérlet 8 alkalomra: 10 500 ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Kopp-kopp 12. kerület! A helyi 
online magazin nyílt szerkesztősé-
gi megbeszélése csütörtökön 8.30. 
Telefon: 06/30-504-2184; Márkon er-
zsébet. e-mail: koppkopp12kerulet@
gmail.com. Web: koppkopp12kerulet.
wordpress.com.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: fürediné Lauf Nóra. A részvétel 
ingyenes.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. rész-
vételi díj: 800 ft/alkalom, 4500 ft/6 al-
kalom/2 hónap, 7000 ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06/70-775-8625. 
február 25. és április 1. között szünetel!

Jóga az egészséges gerincért csü-
törtökön 10.00. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 ft/alkalom. bérlet 8 
alkalomra: 10 500 ft. A bérlet bármely 
jógaórán felhasználható. Információ: 
06/20-917-8127.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: Pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika berger 7-licenses 
zumbaoktató, mozgáspcszihológiai 
terapeuta. Információ: berger@
veronikaberger.com. A részvétel in-
gyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.30. Alapító: 
Karcagi Éva. Énektanár: bucsai Anikó.

Rozi szalon minden hónap első és 
harmadik csütörtökjén 13.00. Nyitott 
közösség. Kötetlen beszélgetés és/
vagy kézműveskedés. Vezeti: fazekas 
rozália. További információk: 06/30-
570-9730.

Szivárvány show-tánc balázs Már-
tával csütörtökön 16.00. Információ: 
06/30-409-2400.

Angoltanfolyam – tiniangol 11+ 
csütörtökön 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és jelent-
kezés: Stubna enikő, 06/30-994-3118, 
info@mmistudio.hu.

Emlékeztető önsegítő csoport 
demenciával élők hozzátartozóinak 
minden hónap első és harmadik csü-
törtökjén 17.30. A nyitott csoport ve-
zetői: Kocsis Judit szociálpolitikus és 
Molnár Simon László mentálhigiénikus. 
Információ: demencia@rogerskozpont.
hu, 06/70-409-0965.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. részvételi díj: 1800 ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 8500 ft/2 
hónap. bérlet 10 alkalomra: 16 000 ft/3 
hónap. A bérlet bármely pilatesórán 
felhasználható. Információ: 06/70-323-
8039, andi@pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 8.45. részvételi 
díj: 1000 ft/alkalom. bérlet 6 alkalom-
ra: 5400 ft. Információ: 06/30-295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 éves 
korig pénteken 9.30. részvételi díj: 
1300 ft/alkalom/család, 6000 ft/5 al-
kalom/család. A bérlet a tanév végéig 
érvényes. Vezeti: Dóczi-Gyumbier Tí-
mea. bejelentkezés: 06/20-510-1868, 
www.kerekito.hu.

Kerekítő bábos torna pénteken 
10.15. részvételi díj: 1500 ft/alkalom/
család, 7000 ft/5 alkalom/család. A 
bérlet a tanév végéig érvényes. Vezeti: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. bejelentkezés: 
06/20-510-1868, www.kerekito.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – pén-
teken 9.15. Vezeti: bessenyey Johanna. 
A részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Szomszédok – kö-
zösségfejlesztő önkéntesek csoportja 
minden páros hét péntekjén 9.30. 
Információ, csatlakozás: elekes Irén, 
neribor@gmail.com, 06/70-562-0462; 
Wolf Magda, 06/30-996-0963.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00. A tornán való rész-
vételt csak kerületi lakosoknak tudják 
biztosítani a szervezők. A foglalkozás 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
regisztrációs jegyet február 25-től 
március 1-ig 9.00–16.00 óra között 
lehet igényelni. A jelentkezők egy 
hónapra kapnak lehetőséget a tornán 
való részvételre.

Társalgó- és alkotókör a Modert 
Art művészetről kortárs szellemben 
minden hónap első és harmadik pén-

tekjén 13.15 (legközelebb: február 
15-én). Kötetlen beszélgetés. Vezeti: 
dr. Schmidt Szilágyi Éva németnyelv-
tanár és dr. Schmidt edgar. A program 
ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Jelentkezni a szalonban lehet.

Német Társalgó-KÖR minden hó-
nap második és negyedik péntekjén 
14.30 (legközelebb: február 22-én). 
Vezeti: dr. Schmidt Szilágyi Éva német-
nyelv-tanár és dr. Schmidt edgar.

Angoltanfolyam – tiniangol 13+ 
pénteken 16.00. Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Népek táncai bojtor Marikával 
pénteken 16.00. részvételi díj: 1500 ft/
alkalom. Információ: 06/30-237-4484.

Rock & Magic pénteken 16.30. In-
formáció: Tóth bence, 06/30-483-3020, 
bence.toth@gmail.com.

Csicsergő táncház és kézműves 
műhely óvodásoknak és kisiskolások-
nak szombaton 10.00. foglalkozásveze-
tők: Kovács Annamária népijátszóház-
vezető, kézműves és Márton Piros-
ka néptáncos, óvodapedagógus, 
népijátszóház-vezető, mozgásterape-
uta. részvételi díj: 700 ft/fő. Információ: 
06/20-220-8564, csicsergotanchaz@
gmail.com.

Bridzstanfolyam kezdőknek 
szombaton 16.00. További információk: 
Hoffmann Tamás, hofical@gmail.com.

MOM-208 és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők Klubja minden hónap utolsó 
péntekjén 13.00.

Papírfonás Szabó Icával pénteken 
14.00 (legközelebb: február 22-én). elő-
zetes jelentkezés a szalonban.

Otthon Segítünk Alapítvány. Se-
gítő szolgálat kisgyermekes családok-
nak minden hónap harmadik péntek-
jén 15.00 (legközelebb: február 15-én).

Angolklub anyanyelvi oktatókkal 
11+ és 13+ korosztály részére havonta 
egy szombaton 10.00 (legközelebb: 
február 23-án). Információ: Carrick 
Orsolya anyanyelvi tanár, 06/30-991-
36-68.

Keleti tánc felső korhatár nélkül 
szombaton 9.00. részvételi díj: 1500 
ft/alkalom. bérlet 4 alkalomra: 5400 
ft. Információ: 06/30-295-1833.

(Folytatás a 13. oldalról)

(Folytatás a 16. oldalon)



HEGYVIDÉK 2019. február 12.  15PROGRAMAJÁNLÓ

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

a Hegyvidéken

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

kényelmes

Adóegyenleg lekérdezés, bankkártyás befizetés

Adóbevallások benyújtása

Időpontfoglalás Hivatali ügyintézéshez

Parkolási engedély kiváltása, lemondása

Óvodai jelentkezés benyújtása

Kerületi bírság befizetés

Irat benyújtása hivatalos kapcsolatfelvétel segítségével

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

gyoRs
RugAlmAsköRnyezetbARát

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

e-ügyintézésRENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

 2019. február 23., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoszkóp 
vizsgálat, inszolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített 
Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.,  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2019. március 30., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített 
Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

2019. április 27., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô állapotok 
szûrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahangos 
vizsgálata, tanácsadás), helye: Szent János Kórház       
és Észak-budai Egyesített Kórházak 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

2019. június 1., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés                            
(hallásvizsgálat, daganatszûrés, tanácsadás), helye:                          
MOM Kulturális Központ, Budapest, Csörsz u. 18.                     
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

2019. szeptember 28., 10-tôl 15 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 

Csontritkulásszûrés (ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MOM Kulturális Központ, 
Budapest, Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz – 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2019. október 26., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés
(EKG, szükség szerint echokardiográfia,               
tanácsadás), helye: Szent János Kórház és           
Észak-budai Egyesített Kórházak, Budapest,                 
Diós árok 1-3., jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211   

2019. november 30., 10-tôl 14 óráig  
Diabetológiai (anyagcsere) szûrés         
(10 éven belüli diabetes kockázat FINDRISK 
kérdôíves vizsgálata, testtömegindex mérése/ 
meghatározása, vércukor- és koleszterinszûrés, 
bioimpedancia készülékkel a testzsírszázalék 
meghatározása, étrendi terv készítése)              
helye: Szent János Kórház és Észak-budai 
Egyesített Kórházak, Budapest, Diós árok 1-3.,
jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, Hegyvidéki 
Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen történô megjelenési 
sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

2019. évi program

Az előadások témái:

1. 2019. január 31., 17 óra 
    Demens betegek ápolása 
    a családban

2. 2019. február 28., 17 óra
    Az egészséges táplálkozás 
    jelenlegi akadályai és 
    ennek következményei 

3. 2019. március 28., 17 óra
    Betegség-e a magas vérnyomás?

Helyszín: 
Hegyvidéki Kulturális Szalon
1126 Budapest, Törpe utca 2.

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem

4. 2019. április 25., 17 óra
A szenvedélybetegségek 
háttere

 5. 2019. május 30., 17 óra
Amit az antibiotikumokról 
tudni érdemes (vírusok, 
baktériumok közti különbség, 
rezisztencia, probioti-
kumok)

Az előadások témái a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján kerültek összeállításra. A szakterületükön ismert és elismert 
előadókat szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvény- 
sorozat az idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést 
célozza meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.
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Egészségmegőrző erdőjárás 
nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak 
szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. 
Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórház-
tól). előzetes megbeszélés: T. Magdi, 
06/70-576-7253.

 XII., ZuGLIGeTI ÚT 64.
INfO@HeGYTOrTeNeT.Hu
WWW.HeLYTOrTeNeTIGYuJTeMeNY.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Családi Alkotóműhely február 

17-én 10.00. A résztvevők minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében ismerkednek 
a Hegyvidék izgalmas történetével, 
híres alakjaival és érdekességeivel. A 
program az óvodás és általános iskolás 
korosztály számára ajánlott. A részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
További részletek, regisztráció: 06/70-
429-9448, info@hegytortenet.hu.

Napsugaras tornyok építésze 
– Sándy Gyula és a Hegyvidék. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény és a  Magyar Építészeti Múzeum 
és Műemlékvédelmi Dokumentációs 
Központ közös kiállítása. Nyitva: szer-
dától vasárnapig 10.00–18.00.

Könyvtár – nyitvatartási idő alatt 
olvasó könyvtárunkban szeretettel 
várjuk látogatóinkat. Tudományos 
munkához szükséges kutatási lehető-
séget is biztosítunk a több száz darabos 
könyvtári állományunk segítségével, 
helyben olvasással.

XII., SZArVAS GábOr ÚT 8/C
TeLefON: 200-8713
VIrANYOSIKH@GMAIL.COM
WWW.VIrANYOS.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szántói Krisztián illusztrációs 

kiállításának megnyitója február 
16-án 16.00. Közel két évtized gazdag 
illusztrációs anyaga látható a tárlaton. 
Az illusztrációs műfajon belül is több-
féle zsáner jelenik meg: a felnőttek-
nek szóló, folyóiratokban megjelent 
illusztrációk, könyvillusztrációk és a 
klasszikus mesékhez készült rajzok. Lát-
hatók lesznek a Móra Könyvkiadó gon-
dozásában, Komjáthy István és Dóka 
Péter szerkesztésében megjelentetett 
betyárvilág című könyv illusztrációi is, 
amelyekért 2012-ben Az Év Gyermek-
könyve – legjobb illusztrátor díját is 
elnyerte Szántói Krisztián. A kiállítás 
megnyitóját a Kultúrházak éjjel-nappal 
programsorozat keretében rendezik. 
Interaktív tárlatvezetés igényelhető! A 
kiállítás megtekinthető: március 5-ig, 
előre egyeztetett időpontban.

Harmónia Táncklub – 
felnőttfarsang február 16-án 19.00–
23.00. A budapesten 1987-ben alapí-
tott, társastáncokkal foglalkozó klub 
képviseli az alternatív, ugyanakkor 
kulturált és állandóan bulizó-bálozó-
társasági életet kedvelő táncosok/fia-
talok/örökifjak társaságát! Klubvezető: 
Székely Attila. A belépés díjtalan.

Angol társalgási klub a Washing-
tonban született Danny bain vezeté-
sével gyerekeknek hétfőn 16.00–17.00, 
felnőtteknek hétfőn 17.00–18.00. A 
különböző témakörökhöz kapcsoló-
dó, beszédcentrikus órákon lehetőség 
nyílik az angol anyanyelvű óravezető-
vel beszélgetni, megismerkedni, és a 
kérdéses nyelvtani részeket átbeszélni. 
részvételi díj: 10 000 ft/bérlet (10 alka-
lomra). előzetes jelentkezés szükséges! 

Telefon: 200-8713. e-mail: viranyosikh@
gmail.com. A klub csak megfelelő lét-
szám esetén indul.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
szervezők a babákat, kisgyerekeket. A 
gyerekek a magyar néphagyományból 
merített ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandozhatnak szüleikkel, 
nagyszüleikkel, és kötetlen módon íz-
lelgethetik a magyar néptánc alapjait. 
Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal 
színesítve. bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. foglalko-
zásvezető: Cseke-Marosi eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás kisiskolásoknak szer-
dán és pénteken 16.30–17.45, felnőttek-
nek szerdán 18.00–20.00 és pénteken 
18.00–21.00. Művészeti vezetők: Timár 
Sándor állami díjas, Kossuth-díjas, ér-
demes művész, a Hegyvidék díszpol-
gára, valamint Timár böske táncmű-
vész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a berczik-módszerrel: iskolarend-
szerűen egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel. Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 
06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi díj: 
12 000 ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–18.00. rész-
vételi díj: 6000 ft/fő/hó. Klubvezető: 
Székely Attila (szekelya67@gmail.com). 
www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematiká-
val, furulyahasználattal, egyedi zenei 
és érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Informá-
ció: Nagy Teréz kulturális menedzser, 
06/30-936-1713. Vezető: Nagy Mária, a 
Magyar állami Operaház zenekari mű-
vésze és gyerekprogramok játékmeste-
re (06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 500 ft/alkalom, 
1600 ft/hó, 4800 ft/fél év.

Preventív gerinctréning szerdán 
és pénteken 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, megtartása. 
A gyakorlatok rendszeres végzésével 
elkerülhető a porckorongsérv, az ízületi 
kopás, a csontritkulás. Heti két-három 
alkalom csodát tesz. Minden korosztály 
számára ajánlott! részvételi díj: 1500 
ft/alkalom, 13 000 ft/10 alkalom. Ve-
zeti: Deák enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridiángyakorlatokkal! – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehangoló, 
egészségjavító és fenntartó mozgássor. 
A tornát vezeti: Szigeti Magdolna. bő-
vebb információ: www.321.hu. A torna 
ingyenes. Terembérleti hozzájárulás: 
300 ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
borbély enikő. részvételi díj: 1300 ft/
alkalom, 11 000 ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn kezdőknek 16.30–
18.00, haladóknak 18.15–19.45. A jóga 
gyakorlása segíti a testi, lelki és szellemi 
egészség és harmónia megteremtését, 
a jó közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. A tanfolyam felépítése lehetővé te-
szi, hogy a kezdő és haladó csoportba is 
bármikor be lehet kapcsolódni. Vezeti: 
bucher Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben és 
lelkünkben, a természet erőit tudato-
san felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06/20-205-9918). részvételi díj: 1000 
ft/alkalom, 3500 ft/4 alkalom.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné bucsú Andrea gyógy-
tornász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 1300 
ft/alkalom, 11 900 ft/24 alkalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti kap-
csolatokra, testmozgásra vágyik. Amíg 
a mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
borbély enikő fitneszoktató. részvé-
teli díj: 1300 ft/alkalom, 11 000 ft/10 
alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap má-
sodik vasárnapján 16.00–18.00. Válto-
zatos programok: kézművesség, drá-
majáték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkaválla-
lásban, a „világ” dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 

(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás havonta 
egyszer szerdán 16.00–18.00. Követ-
kező alkalom: február 20. Információ: 
bódi Éva, 06/20-213-0479.
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 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
„Oldás és kötés” – a Svábhegyi 

Jókai Mór Német Nemzetiségi Iskola 
kiállítása megtekinthető: február 23-
ig, a Jókai Klub nyitvatartási idejében, 
előre egyeztetett időpontban. (Részle-
tek a 10. oldalon olvashatók.)

JazzPéntekek a Jókai Klubban. 
február 22. 19.30 A fenyves Trió 
(fenyves Márk – gitár, Mihalik ábel 
– dob, Miskolczi Márk – nagybőgő) 
koncertje. fenyves Márk dalszerző-
nek és jazzgitárosnak már több mint 
tíz lemezen jelentek meg szerzemé-
nyei, zenekaraival bejárta európa 
számos országát, a hazai rádiókban 
rendszeresen hallhatók a dalai. Trió-
jával saját szerzeményeit adja elő. A 
stílusbeli sokszínűség és játékosság 
mellett a zenekarra jellemző egyfaj-
ta régies hangulat. A zenekar többi 
tagja is rendszeres fellépője a magyar 
jazzéletnek és résztvevője számtalan 
hazai produkciónak. A koncert az NKA 
Hangfoglaló Könnyűzene Támogató 
Program támogatásával jött létre. 
Jegyek a Jókai Klubban vásárolhatók 
nyitvatartási időben. Jegyár elővé-
telben: 1500 ft, a helyszínen 2000 ft.

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 15.00–17.00, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 17.00–19.00. 
Mesterek: finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus, Var-

(Folytatás a 15. oldalról)

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Történetek a rögvalóságból
Turnovszky Éva pszichológus, 
hetvenévesen kezdett írni. Nyolc-
tíz esztendő alatt három könyve 
jelent meg, kettő a Tarsoly Kiadó 
gondozásában. A Már akkor is 
éltem című kötet bemutatóját feb-
ruár elején tartották a Hegyvidék 
Galériában, amelyen dr. Kollega 
Tarsoly István kiadóigazgató kö-
szönetet mondott a Hegyvidéki 
Önkormányzatnak a könyv meg-
jelenéséhez nyújtott támogatásért.

„Nem tudok a vízen járni, és az 
izzó parázson sem. Levitálni még 
úgy sem, mindkét lábammal a föl-
dön állok, ezért történeteim is a 
rögvalóságból fakadtak. Megírásuk 
nekem örömet okozott, mindvégig 
jó érzés töltött el, szívesen foglalkoz-
tam ezzel a munkával. Szeretném, 
ha ez az érzés átjönne az írásokon, 
és az olvasót is megérintené. Csak 
remélni tudom, hogy így lesz” – áll 
a hátlapszövegen, amihez a kiadó-
vezető hozzáfűzte, mennyire meg-
érintette a könyvből áradó él-

ményanyag, az emberismeret 
mélysége.

„Hetvenéves korom után egy-
szer csak rám tört, hogy minden-
féle dolgot el kell mondanom, 
mert rendkívül sok minden tör-
tént velem életemben” – mesélte a 
szerző. Könyve kétharmad része 
róla szól: egy átlagos polgári csa-
ládba született kislányról, akinek 
az életébe betört a második világ-
háború, utána jött Rákosi, a csa-

ládjukat kitelepítették, 1951–53-ig 
kényszerlakhelyen éltek. Ezután 
nem volt hova menniük, és követ-
kezett az igazi nyomor.

Óriási dolog, hogy munka mel-
lett tanulhatott, először gyógytor-
násznak, mert kitört a Heine-
Medin járvány, ezért mindenkit 
felvettek, még egy ilyen rossz ká-
dert, is, mint ő, az x-es származá-
sával. Harmadik nekifutásra sike-
rült bekerülnie a Gyógypedagógi-
ai Főiskolára, el is végezte, nem 
minden akadály nélkül – erről, 

valamint a tudományos szocializ-
mus vizsgájáról emlékezik egyik 
novellájában. Elvégezte a pszicho-
lógia szakot is, és tizenkét évnyi 
spórolás után lett egy saját pici 
lakása. „Ezt követően elég simán 
mentek a dolgok…” – tette hozzá.

A könyvből Simon Péter szín-
művész, pszichológus olvasott fel 
részleteket. Különösen megérintet-
ték a közönséget a kitelepítésről 
szóló szemelvények, többen meg-

osztották saját élmé-
nyeiket – hiszen e 
generáció sok tagja 
hasonlókat élt meg, 
és a fiatalok is átérez-
ték a szívszorító tör-
téneteket. Ahogy a 
szerző leírja például, 
hogy hetedikes-nyol-
cadikos gyerekként 
hogyan élte át a min-
dentől, mindenkitől 
távoli, teljesen kieső 
tanyán, a kis földes 
szobában az első ka-
rácsonyt. Érdekes 
módon utólag egyre 
inkább szépnek látja 
azt az időt, a borzal-
massága ellenére. 
Utólag is nagy szere-
tettel, hálával gondol 
azokra az emberekre, 

akik körülvették, és lépten-nyomon 
segítettek. A kiszolgáltatottság ele-
mentáris élménye kitörölhetetlen. 
Amikor később Szolzsenyicint ol-
vasott, úgy érezte, kicsiben vele is 
megtörtént már valami ilyesmi.

Összefüggő életmeséi után ti-
zenhat egymástól független novel-
lája, esszészerű írása található a 
kötetben Turnovszky Évának. 
Átlagemberek átlagtörténetei és 
egy-két szösszenet a világ folyásá-
val kapcsolatban.

szd

Turnovszky Éva: „Egyszer csak rám tört, hogy mindenféle dolgot el kell mondanom”
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A Magyar Posta Zrt.
Központi Területi Igazgatósága

Budai Központi Kézbesítő Postájára (I.,II.,XII., kerületekbe)  
rész- ( 2 vagy 4 óra) vagy teljes állásban, rugalmas munkaidőbeosztással, 

akár alkalmi foglalkoztatásban

LEVELEK  KÉZBESÍTÉSÉRE
munkatársakat keres.

Szükség esetén a hajnali munkakezdést is biztosítani tudjuk.

A munkakör betöltésének feltétele:
• 8 általános iskolai végzettség,
• bejegyzésmentes erkölcsi bizonyítvány.

Bérezés: megegyezés szerint. 

Juttatások:
•  pótlékok, ösztönzők,
•  6 hónap után cafetéria keret,munkaruha.

A munkakör betölthető azonnal.

A munkakörrel kapcsolatban információt ad: 
Vörös Zoltánné
Email: Voeroes.Zoltanne@posta.hu
Postacím: 1122 Budapest XII. Városmajor utca 35-37.
Telefon:  (30)772-1998

Az adatkezelésről teljeskörű tájékoztatás elérhető a www.posta.hu oldal Adatkezelési tájékoztató 
menüpontjában. 
A jelentkező a jelentkezéssel önkéntesen hozzájárul, hogy a Magyar Posta Zrt. (Székhely: 1138 
Budapest, Dunavirág utca 2-6., Cg:01-10-042463 adatvédelmi tisztviselő: adatvedelem@posta.hu) 
a jelentkezésben megadott adatait a meghirdetett pozíció – az álláspályázat időszakában felmerülő 
másik pozíció – betöltésére alkalmas jelölt kiválasztása céljából kezelje. Az adatokat a Magyar 
Posta Zrt. a kiválasztási eljárás végéig kezeli. Az állásra pályázó megkeresésre kerülhet az aktuálisan 
betölthető egyéb pozíciókkal kapcsolatban is. Hozzájárulását a jelentkező bármikor korlátozás nélkül 
visszavonhatja a 1540 Budapest postacímen, vagy a toborzas@posta.hu e-mail-címen, ez azonban 
nem érinti a visszavonás előtt folytatott adatkezelés jogszerűségét.

ga rea drámapedagógus. A szervezők 
olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
és szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, www.musicaliskola.hu. Telefon: 
06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; barta Syl-
via, 06/30-626-6065. ár: 6000 ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. A Zumbakids kifejezet-
ten gyerekekre szabott, játékos, tán-
cos foglalkozás, többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyerekek közös-
ségben élvezzék a zenét, a táncot, át-
éljék a mozgás és az egészséges élet-
mód örömét. A foglalkozások által nő 
az önbizalmuk, fejlődik a motorikus 
koordinációs, koncentrációs és kifeje-
zőkészségük. Vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
ár: 6000 ft/hó/heti egy alkalom. Te-
lefon: 06/20-549-0893. Web: www.
krisztinanemeth.zumba.com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–18.30. 
formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. fiúk jelentkezését is vár-
ják. Vezeti: balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400). ár: 13 000 ft/
hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) húsz hónapos 

és 4 éves kor közöttieknek kedden 
8.00–12.00, csütörtökön 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyelvű 
családok részére. felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. Vezeti, 
információ: bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314).

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: Pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges! bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1700 ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 15 000 ft (12 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). ár: 
2000 ft/alkalom. bérlet: 16 000 ft/10 
alkalom (februártól).

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás la-
tin zenére, egyszerű, de látványos ko-
reográfiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: 
barta Sylvia Zumba fitnesz-, Zumba 

Gold-, Zumba Kid’s-instruktor és aero-
bikoktató. ár: 2000 ft/alkalom. bérlet: 
16 000 ft/10 alkalom (februártól).

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprogram. 
Vezeti: barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. ár: 1800 ft/alkalom. 
bérlet: 14 500 ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 
és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: barta Sylvia okleveles aero-
bikoktató és Zumba basic-, Zumba 
Gold-instruktor (06/30-625-6065). 
ár: 2000 ft/alkalom (90 perc). beauty 
body-bérlettel: 16 000 ft/10 alkalom.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal! – kedden 
16.00–17.00. egészségvédelem az 
évezredes kínai tapasztalatok alap-
ján. A torna a meridiánokból áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 
részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 17.30–19.00 szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00. A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 

Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. erről szól az etka-jóga 
erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). ár: 
1600 ft/alkalom, 7000 ft/5 alkalom 
(a bérlet 2 hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 
18.30–20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga rendkívüli hatással van a 
testre és a lélekre egyaránt. A jóga 
az egészségvédelem és a betegség-
megelőzés mindennapos eszköze. A 
szervezők várnak mindenkit, 14–100 
éves korig, jó hangulatú, kis csopor-
tokba. Kényelmes ruha és törölköző 
szükséges, minden mást adnak. Veze-
ti: Pazonyi Mónika jógaoktató, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). ár: 
2000 ft/alkalom, 9000 ft/5 alkalom (a 
bérlet 2 hónapig érvényes). Újonnan 
érkezőknek az első alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon, 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. ritmus-ének-zene, 
háromfajta hangszer használata. Ami-
re minden kisgyermeknek szüksége 
van: a  biztonságot jelentő szülői hát-
tér mellett kerülni be egy közösség-
be. Amire minden szülőnek szüksége 
van: nyomon követni gyermeke nyi-
tottá, barátságossá, kezdeményezővé 
válását. És amire mindenkinek szük-
sége van: együtt örülni! Tücsök-tánc: 
1-1,5 éves kortól ajánlott, kb. 6 éves 
korig (két bontásban működik, kicsi 
csoport és az ovis korosztály elkü-
lönítve), (nép)tánctanár vezetésével 
gyerekdalok, mondókák, körtáncok. 
Információ: László-Pergel Tamara, 
06/30-989-6040.

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 

használatára, elsősorban az internet 
elérésére. előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon! 
Vezeti: Szentiványi Imre villamosmér-
nök, számítástechnika-oktató. ár: 
3500 ft/fő/kurzus. A tanfolyam csak 
megfelelő számú jelentkező esetén 
indul, legközelebb február 5-én és 
március 12-én.

Új tanfolyam! Ismerkedés a 
szövegszerkesztés és táblázat-
kezelés alapjaival idősebbeknek. 
Microsoft Office programok (Word 
és excel) használata. A tanfolyamot a 
szervezők azoknak ajánlják, akik már 
túljutottak a Windows10 alapfokú is-
meretén. A foglalkozásokon alkalma-
zásonként 6-6 óra jut a gyakorlásra. 
A képzés célja a szövegszerkesztés 
alapfogalmainak megismerésén túl 
az alapvető szerkesztési műveletek 
és az elektronikus dokumentum ke-
zelésének megismerése. A táblázat-
kezelés modul azoknak ajánlott, akik 
nem rendelkeznek rendszerezett is-
merettel, vagy még nem dolgoztak 
az excel programban, és szeretnék 
elsajátítani a táblázatkezelés alapjait. 
ár: 4000 ft/fő/kurzus. Érdeklődni a 
395-8284-es telefonszámon lehet. A 
tanfolyamok csak megfelelő létszám 
esetén indulnak.

Gombásztanfolyam március 16-
tól, csak kezdőknek. A gombákról 
szóló könyvekből sok ismeretet lehet 
szerezni, de gyakorlat nélkül az étke-
zési céllal gyűjtött gomba meghatáro-
zására csak egy tanfolyam elvégzése 
után vállalkozhatunk. fakultatív vizs-
galehetőség! A sorozat kéthetente 8 
előadásból és 5 hétvégi kirándulásból 
áll. ára: 21 000 ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub csütörtökön 13.30. 
február 21.: Moszkva – Hamvai Zsuzsa 
előadása. február 28.: Zenés délután 
Komlós Andrással. Múzeumlátoga-
táskor, kiránduláskor a csoport előre 
egyeztetett helyszínen és időpontban 
találkozik.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 16.00–18.00. 
Információ: bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HAJNÓCZY J. uTCA 21.
TeLefON: 06/30-210-4244
bOrZA.TereZ@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Élő múlt – Angyal Júlia festőművész 

kiállítása. Megtekinthető: március 2-ig, 
mindennap 16.00–20.00. Vasárnap zár-
va. (Részletek a 10. oldalon olvashatók.)

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STrOMfeLD AurÉL ÚT 16.
TeLefON: 225-3161, 375-1184
 W W W.SZINHAZIINTeZeT.Hu, 
WWW.OSZMI.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kulisszák mögött. február 19. 

14.00 Kiss Manyi – előadás vetítéssel. 
belépő: 500 ft.

Villaséta Bajor Gizi egykori ott-
honában február 22-én 18.00. belépő: 
2000 ft/fő. regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Bubik 60 – beszélgetés február 28-
án 16.00. Arthur Miller Pillantás a hídról 
(Pécsi Nemzeti Színház) című darabjá-
nak vetítése, majd az ehhez kapcsoló-
dó beszélgetés. belépő: 500 ft.

Kortársunk, Csehov. A kiállítás 
megtekinthető: április 21-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

Ritka magyar – Bubik István 60. 
A kiállítás megtekinthető: április 21-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

(Folytatás a 18. oldalon)
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Tudta, hogy már

270 elfogadóhely 
csatlakozott a hegyvidék kártya 
programhoz?

Ezeken a helyeken csak felmutatja a 
kártyáját, és máris megkapja a szolgál-
tató által nyújtott kedvezményt. Egyes 
helyeken további, időszakos ajánla-
tokkal is várják a kártyatulajdonosokat!

Nézze meg, hol találhatóak ezek az elfogadóhelyek,    
látogasson el az alábbi weboldalakra, ahol friss infor-
mációkat kaphat az időszakos akciókról is:

www.hegyvidekkartya.hu; www.hegylakomagazin.hu

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek/

HEGYVIDÉKI
ÖNKORMÁNYZAT

Azért pedig, hogy ne kerülje el a figyelmét egyetlen      
újdonság sem, kövessen minket facebookon:

https://www.facebook.com/hegyvidekkartya/

 Támogatók:

Néhány éve több mint 12 000 hegyvidéki polgár támogatta kampányunkat a kutyapiszokmentes 
kerületért. Ha Ön még nem cselekedett, kérjük, tegye meg! Lépjünk együtt, hogy ne 
lépjünk bele!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT AZ ELMÚLT ÉVEKBEN MÁR 
TÖBB MINT 250 SPECIÁLIS KUTYAPISZOKGYŰJTŐ  
SZEMETESEDÉNYT HELYEZETT KI A LEGINKÁBB PROBLÉMÁS 
TERÜLETEKRE, A LAKOSSÁGI IGÉNYEKET FIGYELEMBE VÉVE.

Kérünk minden gazdit, hogy – bár rendszeresen feltöltjük a zacskóadagolókat – minden 
sétáltatáshoz vigyenek magukkal zacskót otthonról is, hiszen a felelős kutyatartáshoz ez is 
hozzá tartozik.

A kutyapiszokgyűjtők helyéről a www.lepjunk12.hu weboldalon tájékozódhat.

3 LÉPÉS 
NEM NAGY DOLOG

3. BEDOBNI2. BECSÚSZTATNI1. BECSOMAGOLNI

WWW.LEPJUNK12.HU

LEGYEN TISZTÁBB, KUTYAPISZOKMENTES A HEGYVIDÉK!
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uGOCSA uTCAI KÖNYVTár
XII., uGOCSA uTCA 10.
TeLefON: 225-1228
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Szűcs Édua karikaturista, grafi-

kus kiállítása megtekinthető: február 
28-ig, a könyvtár nyitvatartási idejé-
ben.

(KÖZHASZNÚ, NONPrOfIT, 
CIVIL SZerVeZeT)
eCSOSZ.Hu@GMAIL.COM
WWW.eCSOSZ.Hu
 WWW.fACebOOK.COM/
eCSOSZHu
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden és csü-

törtökön 16.30–17.30. Kedden a Vagon 
étterem (mozdony) mögötti részen, a 
Déli pályaudvartól két percre (I., Vér-
mező út 70 –72.). Csütörtökön a XII., 
Devecseri parkban. Megközelíthető a 
21, 21A és 212 jelzésű buszokkal és a fo-
gaskerekűvel (Városkút megálló, onnan 
két-három perc).

Nordic walking kedden 17.30–
18.30 óráig a Vagon étterem (mozdony) 
mögötti részen, a Déli pályaudvartól 
két percre (I., Vérmező út 70 –72.). A 
résztvevők számára a szervezők térítés-
mentesen biztosítanak sporteszközt.

Nordic walkingos túrák a Nor-
mafánál. részletek az egyesület hon-
lapján.

P
Makovecz Imre és a nomád nem-

zedék – Kiss ferenc hangépítész so-
rozata. Makovecz Imre életműve ezer 
szállal kötődik a múlt század hetvenes 
éveiben kibontakozó népművészeti 

mozgalomhoz. Szellemisége, gondola-
tai nagy hatással voltak az úgynevezett 
„nomád nemzedék” képviselőire. Ze-
nészek, kézművesek, táncosok éppúgy 
mesterüknek tekintik, mint sok építész. 
Életében tisztelték és hallgattak rá, ki-
kérték véleményét, megfogadták ta-
nácsait. Szerves gondolkodásmódjuk, 
világszemléletük kialakításában vezető 
szerep jutott Makovecznek. Kisugárzá-
sa, hatása ma is eleven az élő népmű-
vészetre és a kortárs művészetekre. A 
házigazda, a legendás Sevillai Magyar 
Pavilon programzenéjének alkotója a 
mester szellemi örökségéről beszélget 
vendégeivel és azok tanítványaival. 
felidézi velük a nagy találkozásokat, 
a meghatározó, fontos pillanatokat, 
latolgatva a jövő lehetőségeit is, a 
továbbadás és az utánpótlás-nevelés 
reális esélyeit. Merthogy a „nomád 
nemzedék” mára nemzetséggé tere-
bélyesedett! Vendégek: február 20-án 
18.00 Szabó Zoltán néprajzkutató, nép-
zenész-zenetanár. Március 20-án 18.00 
Szvorák Katalin előadóművész. április 
24-én 18.00 eredics Gábor népzenész. 
Május 22-én 18.00 Nagy Mari és Vidák 
István textilművészek. Június 12-én 
18.00 Henics Tamás fotográfus. Cím: 
Makovecz Központ és Archívum, XII., 
Városkúti út 2.

P
Keresztény Értelmiségi Fórum. 

február 25. 18.30 Időszerű ökumené 
római katolikus szemmel – dr. Kránitz 
Mihály dékán (Pázmány Péter Katolikus 
egyetem, Hittudományi Kar) előadása 
a budahegyvidéki evangélikus Temp-
lomban (XII., Kék Golyó utca 17.).

P
A Budapest XII. kerületi Lengyel 

Nemzetiségi Önkormányzat minden 
hónap utolsó vasárnapján megszerve-
zi azoknak az idős embereknek a len-
gyel templomba szállítását, akiknél ez 
családi segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni Nyitrai Zoltánnál lehet 
minden hónap 20. napjáig: 06/30-
335-4720.

P
Németh László-emlékszoba a Né-

metvölgyi út 18.-ban. Németh ágnes 
előzetes egyeztetést követően kedden 
10.00–12.00, csütörtökön 16.00–18.00 

óráig fogadja a látogatókat. bejelent-
kezés: legalább huszonnégy órával ko-
rábban a 200-1593-as telefonszámon.

P
A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesülete Hegyvidéki Szerveze-
tének klubdélutánja minden hónap 
harmadik szerdáján 14.00–16.00 óráig 
a Normafa út 1. szám alatti gondozá-
si központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk, közös 
programok, színház-, operalátogatá-
sok, beszélgetések, akadálymentes 
helyszínek beazonosítása a kerület-
ben. Információ: Veronika berger Mezei 
mozgáspszichológia-terapeuta, 06/30-
609-9369.

P
Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 

ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes. Helyszín: félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.

P
A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabadidő-
klubja várja az érdeklődőket minden 
páros hét szerdáján 14.00–15.30. Hely-
szín: XII., beethoven utca 7–9. II. emelet. 
Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. előzetes 
egyeztetés után tanácsadás a tanulási, 
viselkedési nehézségekkel küzdő gye-
rekek szüleinek. Információ: Horváth-
Jovány Tünde tanító, Horváth László 
tanár – Napközi Plusz Tehetséggon-
dozó és Képességfejlesztő Központ, 
XII., Szépkilátás út 3., 06/20-985-5137, 

talent@t-online.hu. www.tanuloszoba.
uw.hu

P
Gerinctorna 50 év felettieknek. 

Torna a testtartás  javítására, megtar-
tására, gerincproblémák kezelésére és 
megelőzésére, aminek során figyelem-
be veszik az egyéni adottságokat és  a 
terhelhetőséget. Időpontok: hétfőn 
11.00–12.00, csütörtökön 10.00–11.00 
és 11.00–12.00. Helyszín: a MOM Sport 
uszoda és Sportközpont (XII., Csörsz 
utca 14.) földszinti különterme. A fog-
lalkozás vezetője: Mészáros Lászlóné 
Vali gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés és in-
formáció: meszaroslaszlone@t-online.
hu, 06/30-306-0760. Tíz alkalomra 
szóló bérlet: 8000 ft. Az első részvétel 
ingyenes.

P
Lendülj formába! Életmód- és alak-

formáló edzések a Virányos általános 
Iskola tornatermében (XII., Virányos út 
48.) hétfőn és szerdán 16.00–16.50 és 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
és 19.00–20.00 hölgyeknek és uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSAbA uTCA 7/A
TeLefON: 06/20-333-5599
INfO@HeGYVIDeKHArCOSAI.Hu
WWW.HeGYVIDeKHArCOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. felnőtt: hétfőn, szerdán, 
pénteken 17.30–19.00, kedden, csü-
törtökön 17.00–18.30. felnőtt–vegyes: 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil jiu-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kettlebell (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán, pénteken 
19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Kick-box (edző: Görbics Gábor): 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
Danceforfun, konditréning. egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(Folytatás a 16. oldalról)

Telefon: +36-70-340-7471 • www.asvanyborze.com

8. MOM SPORT
ÁSVÁNYBÖRZE

2019. február 23–24. (Szo-V)
1123 Budapest, Csörsz u. 14–16. MOM Sportközpont

Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok,
illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek

kiállítása és vására.
Interaktív földtudományos játszóház • Kiállítások • 

Aranymosás • Kreatív játszóházak • „Egészségsziget” • 
Szakmai előadások • Kisállat simogató

Nyitva:
10.00–19.00

Belépők: felnőtt 1500 Ft/fő, nyugdíjas/diák 1000 Ft/fő

6 éves korig ingyenes!
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00
BUDAI 

MAGAZIN / 
PÉNZ-TÁRCA

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ

KOMMENTÁR
NÉLKÜL/
ZICCER

DUETT ALFA 
ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről.
Kultúrpont: Gulliver a kertben – Badacsonyi Sándor emlékkiállítása a Vigadóban.
Duett: Krassó László vendége Veres István Attila MNB-igazgató, Pénz- és 
Devizapiaci Igazgatóság.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Tisztelt Olvasóink!

A Hegyvidék szerkesztőségének
e-mail-címe megváltozott,

a régi e-mail-címünk végleg megszűnt.

Új e-mail-címünk:

szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

DrGATE.hu

IX. Illatos út 9. +36-20-325-5252

lakossági kaputechnikai
szakszerviz

kapugyártás
telepítés
szerviz
helyszíni 
szaktanácsadás

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa (alu, 

fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, roletta 
készítése, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 
1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-ja-
vítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK besze-
reléssel. Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06/20-381-6703, 
251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, 
tapétázást, csempézést gipszkartonozást, szőnyegpadló-
zást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, parkettázást, 
favágást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu 
25 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók javí-
tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 
üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés 
díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

FAABLAKOK felújítása, hőszigetelése megrendelhető. 
06/70-279-1876.

REDŐNY, RELUXA, szúnyogháló stb. szerelése 
garanciával! Ajándék szúnyogháló minden megren-
deléshez! Kerületi redőnyös. Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-9489.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, be-

épített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítások, 
precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépí-
tett szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsób-
ban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06/70-905-5065.

TISZTESSÉGES fiatalember eltartási szerződést 
kötne egyedülálló nyugdíjassal ott lakás nélkül, ellá-
tással. Tel.: 06/20-428-4493.

ÉLETJÁRADÉK! Ragaszkodik megszokott életvi-
teléhez? Nem szeretne kényszerből elköltözni? Életjá-
radéki szerződéssel egy nagyobb összeg és rendszeres 
támogatás mellett stabil hátteret biztosítok. Hívjon 
bizalommal! 06/30-747-2588.

ERKÖLCSI bizonyítvánnyal megbízható, korrekt pár 
bevásárlást, főzést, takarítást, ház-, lakásfelújítást, rezsi-
hozzájárulást, ápolást, gondozást vállal, szükség és egyedi 
igények szerint otthonában is, idős hölggyel vagy úrral 
eltartási vagy életjáradéki szerződést kötne. T.: +36/30-
171-7733.

HA ÖN szeretne kötni eltartási vagy életjáradéki 
szerződést középkorú hölggyel, hívjon bizalommal. 06-
30/621-3857.

MAGÁNYOS? Ellátásra szorul? Vagy csak rossz az 
anyagi helyzete? Életjáradéki, illetve eltartási szerződést 
kötnék. 06/30-517-4580.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirá-
nyító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási 
kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, 
Whirlpool és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 
3 órán belül! Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásméré-
se, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 
06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műholdas és 
MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. Készülékhan-
golások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, -kar-
bantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. 
Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkat-
rész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referenciamun-
kákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

SZILÁGYI CSABA. Kertépítés, kertgondozás, met-
szés, permetezés, fakivágás, szállítás. 06/20-970-7506.

KERT-TELEKRENDEZÉS. Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, térkövezés, támfalépítés, kertépítés. 
Egyéb kertészeti munkák. Hívjon bizalommal! 06/20-
259-6319, 06/1-781-4021. www.telekrendezes.hu

KERTJE teljes körű, heti rendszerességű gondozását, 
ápolását bízza profi csapatra! 19 éves tapasztalat a kerü-
letben! Hívjon még ma! Druida Kör Kertészet, Magyar 
Krisztián. +36/20-925-9204.
KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 
403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, pre-
cíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! 
10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-
4235. T.: 280-2542.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, murva, 
termőföld, zöldhulladék,. 06/20-464-6233.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu

www.AprohirdetesGuru.hu
APRÓHIRDETÉS

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, 
kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 

előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, 
féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, 
aknafedések, épületlakatos-munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőmű-
vesmunkák garanciával. Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 
06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06/20-
941-4200.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindely-
tetők javítása és készítése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, ve-
szélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 
273-1857, 06/20-471-1870.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsi-
szolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-4735, 
360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb mun-
kák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-568-
6255, Kovács Gergely.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, 
duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.weebly.
com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád–WC: 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 25 000 Ft-tól, festés, tapétá-
zás. 06/70-250-9132.

ZERNYI PATRIK. Festést, kartonozást, kisebb-na-
gyobb kőművesmunkákat vállalok. 06/70-552-2499.

DRYVIT hőszigetelés, festés, mázolás megrendelhető. 
06/70-510-7868, 06/70-279-1876.

FESTÉS, mázolás, parkettázás! 06/70-560-3857.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁZÁS.
Kis munkák is!
Ungyi Gábor

06/70-526-0310

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó 

vállalja társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű 
takarítását. Kérem, hívjon bizalommal! 06/20-460-3740. 
nemetandrasne00@gmail.com

RENDSZERES VASALÁST vállalok otthonában. 
Alkalmanként 4-5 óra időtartamban. Tel.: 06/70-224-
0744.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/20-524-
0655.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű takarítását 
vállaljuk hóeltakarítással. Csapatunk precíz, kifo-
gástalan munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! 
+36/-30-455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kap-
csolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 
426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, re-
ferenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR KFT. 
405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek keze-
lése. Mob.: 06/30-990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházkezelés. Dr. 
Bíró Anna, 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-
szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 06/20-491-
5089, 402-4330.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 06/20-
433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól 
a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
Tel.: 246-9021, 06/20-934-4664. ELMŰ ügyintézés.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást és kisebb mun-
kákat vállalok. 06/30-947-6036.

VILLANYSZERELÉS. A kerületben vállalok szak-
szerű, garanciális villanyszerelési munkát. Apróbb ja-
vításoktól a teljes felújításig. Hívjon bizalommal! 
06/70-543-6181.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-264-7752.

EGYÉB
SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele, díj-

talan kiszállással. 06/30-419-2713. antiklakberendezes@
gmail.com

KFT. ELADÓ 2,6 milliós tagi kölcsön átruházással. 
Érdeklődni: 06/30-924-4202.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek in-
gatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt 
Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

IRHÁS ÁROK úton 540 nm-es üdülőtelek, 35 nm-es 
téglaházzal (felújítandó), 13,5 M Ft-os irányáron eladó. 
06/70-949-4013.

KERESEK eladó lakást, vagy minimum egy évre 
bérelnék. 06/30-729-7546.

V., HONVÉD u.-ban ELADÓ egy első emeleti, 80 
nm-es, dupla komfortos, 3 szobás, jó állapotban lévő, utcai 
lakás. 06/20-911-8689

XII., AVAR u.-ban, liftes házban KIADÓ egy 2. eme-
leti, felújított, 2 szoba + hallos lakás. Bérleti díj: 180 000 
Ft/hó. 06/20-491-9693.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére 
keres ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra KI-
ADÓ igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat 
diplomata és külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 
326-0618, 06/20-974-0571.

REZSIMENTES ZÖLD JÖVŐ – MOST! Családi 
házak rezsinullázása megújuló energiaforrással, nap-
elemes megoldással, akár 0 Ft önerővel, európai uniós 
pályázati lehetőséggel, már 2 hónap alatt is. Legyen 
Ön is az elsők között! Tel.: 06/20-368-7777, bakoslak.
office@gmail.com

KERESÜNK XII., II., III. kerületekben vagy Solymá-
ron, Nagykovácsiban kiadó, új vagy újszerű, prémium 
minőségű vagy luxus, klímás villát vagy családi házat 
2 állásos garázzsal. BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 
06/20-974-0571.

ABIS-INGATLAN eladó, kiadó lakásokat keres ügyfe-
lei számára. Kedvező közvetítői jutalék, személyre szabott 
kiszolgálás. 06/30-559-5064.

DR. BÍRÓ ANNA. Ingatlanközvetítés, ingatlan-
kezelés! 06/70-505-9394, 06/70-383-5004. info@
drbiroanna.hu

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulaj-
donostól. Ár: 42,9 M Ft. 06/30-441-7236.

100 NM feletti teraszos vagy kertkapcsolatos lakást 
vagy családi házat vásárolnék tulajdonostól a kerületben. 
Felújítandó is lehet. +36/70-610-3500.

ELADÓ 1,5-2 szobás lakást keresek. Akár azonnali 
kp.-fizetéssel! Hitellel, közüzemi tartozással terhelt, akár 
felújítandó is érdekel! 06/20-527-0601.

G A R Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, a Mátyás király út elején ga-
rázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-0209 vagy 395-1681.

ELADÓ garázs, 16,5 nm-es, szerelőaknával, Zug-
ligeti út elején, 8 M Ft. Érdeklődni a 06/70-283-5991 
számon lehet.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagógus 
a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a 
Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelv-
vizsga-felkészítés, gazdasági nyelv, távoktatás. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár eredmé-
nyekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

DIPLOMÁS nyelvtanár németórát ad. Házhoz 
megyek! 06/30-964-6839.

CEAS BUDAPEST TUDÁSKÖZPONT KÖZÉPIS-
KOLÁSOKNAK – kifejezetten különleges eseteknek! 
Érettségire felkészítés, hatékony, egyénre szabott tanu-
lás, iskolai stressz nélkül, gimnáziumi háttérrel. +36/1-
794-1945.

NÉMET nyelvi órák anyanyelvi fiatal oktatónőtől, 
komoly tapasztalattal, kezdőtől felsőfokig minden kor-
osztálynak a Deutsche Schule közvetlen szomszédsá-
gában. Érdeklődni: Facebookon, a kesselkrisztina@
yahoo.com e-mail-címen vagy telefonon: 06/30-355-
8815.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, papír-
régiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., 
Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, 
a Déli pályaudvarnál.

RÉGI pénzt, érmét, plakettet, bélyeget, képeslapot 
vásárolok. 06/70-383-5004.

R É G I S É G

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvá-
sárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle antik 
tárgyak, hagyatékok. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu 06/70-407-3898.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, var-
rógépet, írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bizsu-
kat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolok színházak, kastélyok 
részére is mindenféle bútorokat, festményeket, órákat, 
dísztárgyakat, kitüntetéseket, pénzérméket, ezüstneműt, 
ékszereket, bizsukat, teljes hagyatékot. 06/30-943-5583.

SZÍNHÁZAK részére régiségek, hagyatékok vétele 
készpénzért. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, 
csillárok, kristályok, hanglemezek, papírrégiségek, 
szőnyegek, keleti tárgyak, fotók, bizsuk, ritkaságok, 
gyűjtemények stb. Diszkrét ügyintézés, díjtalan ki-
szállás, szakbecslés. 06/30-419-2713.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, ko-
rall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, 
porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. Régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., 
Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, asztali, 
díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi katonai kitün-
tetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként 
a legmagasabb árat fizetem. Üzlet: IX., Ráday u. 6. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

VÁSÁROLOK porcelánt, képet, képkereteket, 
hangszert, bronz-, rézszobrokat, ruhákat. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol 
régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képes-
lapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: 
hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D 
szempilla, sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-
4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csí-
pő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-
968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül. 
Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlátozottakhoz 
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikusmester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, 
szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fülaku-
punktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talpmasz-
százs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-ké-
szítés, allergiabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, 
gyógytorna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06/20-254-
4633, 06/1-316-2596. www.vivientalpai.hu. 1024 
Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultra-
hangos bőrfeszesítés otthonában. Tel.: 06/30-206-
4801.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves gyakor-
lattal a hét minden napján ápolást vállal. 06/20-365-2455.

Á L L Á S

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas hölgy vállal lakástaka-
rítást. 06/20-267-7419.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, 
színvonalas társközvetítés professzionális támogatással. 
Mándoki Gyöngyi, 06/30-630-1136. mandokigyongyi@
gmail.com

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja társke-
resők hívását. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, 
teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, 
CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafi-
ka), kisebb dísztárgyakat (kerámia, porcelán stb.). Tel.: 
06/20-922-0001, 06/1-266-3277.

S Z A B A D I D Ő

SZULEJMÁN nyomában. Isztambuli utazásra lehet 
jelentkezni: 06/70-279-1876.
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: a MOM Sport főbejáratánál.

AEROBIK
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Is-
kola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 2.: Vértes-hegység. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.00 Déli pá-
lyaudvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.20-kor 
Győr felé, Szárig. Útvonal: Szár, vasútállo-
más–Kunsel–Nagy-hegy oldala–Tuppa-
tető–Hajagos–Szárliget, Kisvasúti emlék-
hely–vasútállomás. Táv–szint: 8 km, +– 240 
m. Érkezés Budapestre: 14.00 óra körül. 
Költség: 2050 ft.
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhat-
nak! A programok és az esetleges változások 
a szabadsagvandor.fw.hu honlapon jelen-
nek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
További információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi ad-
junktus, a TfSe Aerobik Szakosztály vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TfSe edzői, versenyzői.
belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos di-
ákoknak.
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Csütörtök 18.00–19.30.
XII., Győri út 2/b.
előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 18.00–19.00.
Németvölgyi Általános Iskola
(XII., Németvölgyi út 42–46.).

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Fitt leszel, ha itt leszel, nem csak gyerekeknek
Tömött lelátók, mosolygós gyer-
mekarcok – ezúttal is hamisítatlan 
hegyvidéki sporthangulat jelle-
mezte a tizenegyedik alkalommal 
megrendezett fitt leszel, ha itt 
leszel családi sportnapot a MOM 
Sportban.

A Hegyvidék közösségi életében 
hagyományosan kitüntetett fi-
gyelmet kap a sport és a rendszeres 
mozgás népszerűsítése. A XII. 
kerület Budapesten elsőként ve-
zette be a mindennapos testneve-
lést az akkor még az önkormány-
zathoz tartozó általános iskolák-
ban. Emellett a lakosság számára 
ingyenes szabadidős sportolási 
lehetőségeket kínáló Aktív Hegy-
vidék program, vagy a diákoknak 
szóló, iskolák közötti versenysoro-
zat is ezt a célt szolgálja.

A közösségben végzett mozgás 
fontosságát hirdeti az idén már 
tizenegyedik alkalommal megren-
dezett Fitt leszel, ha itt leszel játé-
kos sorverseny is, amelyen az óvo-
dások és az alsós általános iskolá-
sok a szüleikkel együtt vehettek 
részt. A MOM Sport csarnokában 
megtartott rendezvényre 13 óvoda 
és tagóvoda, valamint 9 általános 
iskola adta le a nevezését. Nem 
csak hegyvidékiek: az elmúlt év-
hez hasonlóan ismét eljött az I. 
kerületi Batthyány Lajos Általá-
nos Iskola csapata, míg a II. kerü-
letből érkező Babérligeti Általános 
Iskola most először képviseltette 
magát.

A résztvevőket köszöntő 
Móczán Mónika, a programot 

szervező Hegyvidéki Szabadidő-
sport Nonprofit Kft. vezetője el-
mondta, hogy minden évben szí-
nes, kreatív ötletekkel, napokig 
tartó tesztelésekkel igyekeznek 
minél izgalmasabb, kalandokban 
bővelkedő versenypályákat kiala-
kítani. Mindez az óvoda- és isko-
lapedagógusok számára is kihívást 
jelent, hiszen a feladatok teljesíté-

séhez – ezeket előre begyakorol-
hatták a csapatok – nem elegendő 
kizárólag az ügyesség, vagy a gyor-
saság. Szükség van koncentráció-
ra, fegyelemre és nem utolsósor-
ban az együttműködést feltételező 
csapatmunkára is, ugyanakkor a 
szervezők figyelnek arra, hogy a 

kevésbé sportos gyerekeknek se 
okozzon gondot végigmenni a pá-
lyákon. A Fitt leszel, ha itt leszel 
legfontosabb küldetése a játszva 
tanítás – emelte ki Móczán Mó-
nika.

Persze, a jókedv és a szórakozás 
is fontos, amik garanciát jelente-
nek arra, hogy a gyerekek egy 
életre elköteleződjenek a mozgás 

és az egészséges életmód mellett 
– vette át a szót Fonti Krisztina 
alpolgármester. Mint mondta, bár 
az általános iskolás csapatok telje-
sítményét értékelik, a verseny 
mégsem a győzelemről, hanem a 
részvételről szól, azt szeretnék, 
hogy mindenki sikerélményhez 

jusson. Sokat számít ilyenkor a 
közönség biztatása is, amiből ez-
úttal sem volt hiány, sőt, ha lehet, 
a korábbiakhoz képest még na-
gyobb volt a lelkesedés a lelátón. 
Ehhez kapcsolódva a szervezők 
egy újdonsággal szolgáltak: a leg-
kreatívabb és legaktívabb szurko-
lótábor 50 ezer forint értékű sport-
szercsomagot nyerhetett saját is-

kolájának és óvodájának. Az 
ajándék ezúttal a Süni Óvodákba, 
valamint az Arany János iskolába 
került.

A gyorsasági, egyensúlyozós és 
vizes váltók, vagy akár a dartsozás 
ezúttal sem állították megoldha-
tatlan feladat elé a gyerekeket, 

akik külső segítséget is kaptak, a 
kiírás értelmében ugyanis a csa-
patok két felnőttel állhattak fel. 
Köztük volt Irsay Nagy Eszter, 
akitől megtudtuk, hogy bizony 
néhány futam alaposan kifárasz-
totta. „A nyusziugrás volt a legna-
gyobb kihívás, alig tudtam tarta-
ni a tempót az óvodásokkal” – 
mesélte nevetve az édesanya, 
megemlítve, hogy Mia, a kislánya 
már nagyon várta a versenyt, ko-
rán reggel felkelt, nehogy elkés-
sen. S hogy mi tetszett Miának a 
legjobban? Természetesen az ug-
rálás, mert azt otthon, az ágyban 
csak ritkán engedik meg neki a 
szülei.

Ahogy a Fitt leszel, ha itt leszel 
programnál megszokott, senkit 
sem engedtek el üres kézzel. Vala-
mennyi résztvevő ajándékcsoma-
got kapott, az óvodásoknak járt az 
érem és az emléklap, az első három 
helyezett iskolai csapatot pedig 
külön is díjazták. Minden csapat-
ról kép készült, amelyet szintén 
hazavihettek.

Az iskolák közötti verseny sor-
rendje végül ez lett: ELTE 
Gyertyánffy István Gyakorló Ál-
talános Iskola, Jókai Mór Általá-
nos Iskola és Német Nemzetiségi 
Általános Iskola, Babérliget Álta-
lános Iskola, Pannonia Sacra Ka-
tolikus Általános Iskola, Testne-
velési Egyetem Gyakorló Sportis-
kolai Általános Iskola és Gimná-
zium, Batthyány Lajos Általános 
Iskola, Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium, Sas-
hegyi Arany János Általános Isko-
la és Gimnázium.

(-ály)

„Erre azonban nem mindig 
nyílik lehetőség, ezért óriási segít-
ség és lehetőség az önvédelmi to-
vábbképzés, valamint az appliká-
ció, amik remélhetően hamarosan 
kinövik a kerületet, és elterjednek 
az egész országban” – mondta a 
helyettes államtitkár, aki leszögez-
te, hogy a kormányzat minden 
hasonló kezdeményezést szívesen 
támogat.

A Hegyvidék méltán nevezhető 
sportos kerületnek. Az önkor-
mányzat elsőként vezette be az 
általános iskolákban a mindenna-
pos testnevelést, jól működnek a 
diákversenyek és a kötelező úszás-
oktatás, emellett különleges prog-
ramokból sincs hiány, mint ami-
lyen az „Előzd meg a fogaskere-
kűt!”, vagy az Erzsébet-kilátóban 
rendezett „Fuss a csúcsra!” lépcső-
futóverseny – sorolta a XII. kerü-
let „sportos tulajdonságait” Váczi 
János alpolgármester.

A kerület büszkesége a három 
futókör. Az első a Városmajorban 
épült meg 2013-ban, ezt követte 
a Normafa, majd tavaly a Geszte-
nyés kert. Mindhárom pálya a 
legmodernebb, kiváló minőségű 
öntött gumi burkolatot kapta, 
szélességüknek köszönhetően ké-
nyelmesen használhatók. A Nor-

mafán intelligens lámparendszer 
működik, akkor kapcsol erős fo-
kozatra, amikor érzékeli a közele-
dő futót.

Ám nemcsak 
sportos, hanem biz-
tonságos is a XII. 
kerület – folytatta az 
alpolgármester. Ki-
váló az önkormány-
zat kapcsolata a 
rendőrséggel, és a 
Hegyvidéki Rendé-
szet, továbbá a ter-
mészetvédelmi pol-
gárőrség is sokat tesz 
az emberek szubjek-
tív biztonságérzeté-
nek növeléséért. 
Kedvezők a bűn-
ügyi statisztikák, a 
kerületi mutatók 
folyamatosan javul-
nak – szólt az ered-
ményekről Váczi 
János, aki felhívta a 

figyelmet, hogy a 
Hegyvidékre jel-
lemző a sok zöld 
terület, és igaz ez a 
futópályákra is, 
amelyek ligetes ré-
szeken vannak, 
ezért nem mindig 
könnyű biztosítani a 
tökéletes bevilágítá-
sukat.

Innen jött az új 
mobiltelefonos app-
likáció ötlete, ami 
nemcsak az egyedül 
futó nőknek, hanem 
azoknak is ajánlott, 
akik eldugottabb 
helyeken laknak, 
vagy sokat mozog-
nak erdős szakaszo-

kon. Az androidos és IOS operá-
ciós rendszerrel egyaránt együtt-
működő ingyenes alkalmazáson 
keresztül mindössze két gomb-

nyomással lehet riasztani a Hegy-
vidéki Rendészetet.

A szóbeli kommunikáción kí-
vül a rendszer a segélykérő hely-
koordinátáit is elküldi (ehhez 
előtte be kell kapcsolni a telefonon 
a GPS-t), így a rendészek tudják 
majd, hogy honnan érkezett a hí-
vás. Sőt további három telefon-
szám is beállítható, ezekre segély-
kérő SMS-t küld a telefon, miköz-
ben erős szirénázó hangot ad ki, 
egyfajta elrettentésként.

A szolgáltatás kizárólag a XII. 
kerület közigazgatási határán be-
lül működik, azonban az ötlet 
bárhol felhasználható egy hasonló 
program kifejlesztésével. Éppen 
ezért minden települést arra biz-
tatnak, hogy alkalmazza a hegy-
vidéki rendszert, akár ez alapján 

hozza létre saját segélyhívó appli-
kációját – emelte ki az alpolgár-
mester, majd mindenkit arra kért, 
hogy valóban csak veszélyhelyzet-

ben nyomja meg a pánikgombot, 
hiszen a téves riasztással feleslege-
sen terhelné a rendészet munka-
társait, akik adott esetben ezért 
nem tudnak máshol megakadá-
lyozni egy támadást.

Végezetül az önvédelmi oktatás 
koncepcióját kidolgozó és az edzé-
seket Topánka Szilárddal közösen 
levezénylő Mezei György ismer-
tette a foglalkozások menetét. 
Mint mondta, e program segítsé-
gével a magányosan futó, táma-
dást elszenvedő nők képesek lehet-
nek megvédeni magukat. Először 
az ütések, rúgások kivédését, majd 
a fogásokból szabadulást, végül a 
biztonságos esési technikákat és a 
gyors földről felkelést tanítják meg 
a résztvevőknek.

-os

Önvédelmi oktatás nőknek és pánikgomb
(Folytatás az 1. oldalról)

Két gombnyomással riaszt


